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tavola 1

Caratteristiche dei Comuni dell'area "Colli Esini"

Comune Prov. |Zona altimetrica Comuni montani e Comunita Superficie [superficie |% superficie [densita
parzialmente montani {Montana di territoriale |montana |montana sul |demografica
*) appartenenza (Kmq) (kmq) totale 2006
Apiro MC collina interna montano San Vicino 53,7 53,7 100,0 45,29
Arcevia AN montagna interna  |parzialmente Esino - Frasassi 126,4 45,2 358 41,34
Barbara AN collina interna nessuna 10.8 0.0 0.0 136,20
Belvedere Ostrense AN collina litoranea nessuna 28,9 0.0 0.0 78,80
Castelbellino AN collina interna nessuna 59 0.0 0.0 692,40
Castelleone di Suasa AN collinainterna nessuna 15,8 0.0 0.0 107,39
Castelplanio AN collina interna nessuna 151 0,0 0,0] 226,94
Cerreto D'Esi AN montagna interna [montano Esino - Frasassi 16,6 16,6 100,0] 226,39
Cingoli MC collina interna parzialmente San Vicino 148,0] 71,6 48,4 71,23
Cupramontana AN collina interna parzialmente Esino - Frasassi 26,9 9.4 34,8 184,46
Fabriano AN montagna interna [montano Esino - Frasassi 269.6 269.6 100,0] 115,21
Filottrano AN collina litoranea nessuna 70,3 0.0 0.0 136,33
Genga AN montagnainterna  [montano Esino - Frasassi 72,4 72,4 100,0 27,59
Maiolati Spontini AN collinainterna nessuna 21,4 0,0 0.0 279,88
Matelica MC collina interna montano Alte Valli Potenza 81.,0] 81.0 100,0 126,65
Mergo AN collinainterna parzialmente EsTni) '— Frasassi 7.3 4,9 66,8 149,04
Monte Roberto AN collina interna nessuna 13,5 0.0 0.0 209,62
Montecarotto AN collina interna nessuna 24,1 0.0 0.0 89,16
Ostra AN collina litoranea nessuna 46,6 0.0 0.0 136,42
Ostra Vetere AN collina litoranea nessuna 29,9 0.0 0.0 117,48
Poggio San Marcello AN collina interna nessuna 13.5 0.0 0.0 55,65
Poggio San Vicino MC collina interna montano San Vicino 12,9 12,9 100,0] 23,55
Rosora AN collina interna parzialmente Esino - Frasassi 9.4 2,0 20,7 197.88
San Marcello AN collina litoranea nessuna 25,5 0.0 0.0 77 47
San Paolo di Jesi AN collina interna nessuna 10,1 0.0 0.0 87,19
Santa Maria Nuova AN collina litoranea nessuna 18,0 0.0 0.0 228,16
Sassoferrato AN montagna inferna  [montano Esino - Frasassi 135,2 135,2 100,0] 57,13
Serra de' Conti AN collina interna nessuna 24,5 0.0 0.0 148,65
Serra San Quirico AN montagna interna [montano Esino - Frasassi 49,1 49,1 100,0] 61,91
Staffolo AN collina interna parzialmente Esino - Frasassi 27.7 7.0 25,3 84,24
Area "Colli Esini" 1.410,06 830,44 58,89 100,23
Regione Marche 9.694,1 5.718,7 59,0 158,46

http://www.sistar.marche.it; http://www.simontagna.it/portalesim/comunimontanireg.html#marche

Elaborazione: Regione Marche-Servizio Sistema Informativo Statistico; Nostra elaorazione su dati ISTAT

(*) Classificazione ai sensi della L. 991/1952




tavola 2 Variazione densitd demografica 2001-2006
Comune Superficie 2001 2002 2003 2004 2005 2006 variaz. ass. variaz. %
territoriale (Kmq) 2001-2006 2001-2006
Apiro 53,65 45,26 45,24 45,44 45,29 45,05 45,29 0,04 0,08%
Arcevia 126,40 41,91 42,41 42,33 42,41 41,93 41,34 0,58 -1,38%
Barbara 10,83 135,64 134,07 135,27 134,07 136,75 136,20 0,55 0,41%
Belvedere Ostrense 28,91 75,41 76,24 76,31 77.93 78,62 78,80 3.39 4,50%
Castelbellino 5,92 611,82 629,56 651,01 629,56 680,74 692,40 80,57 13,17%
Castelleone di Suasa 15,83 106,89 106,95 107,64 106,95 107,45 107,39 0,51 0,47%
Castelplanio 15,07 213,67 215,66 215,66 215,66 220,70 226,94 13.27 6,21%
Cerreto D'Esi 16,60, 199,40 202,35 209,04 202,35 221,75 226,39 26,99 13,53%
Cingoli 147,98 68,34 69,39 70,35 71,32 71,35 71,23 2,89 4,22%
Cupramontana 26,89 176,12 176,46 179.99 176,46 181,96 184,46 8,33 4,73%
Fabriano 269,61 111,33 112,37 113,29 112,37 114,57 115,21 3.88 3.48%
Filottrano 70,25 132,00 132,74 133,01 134,51 135,40 136,33 4,33 3,28%
Genga 72,35 27,35 27,19 27,62 27,19 27,81 27,59 0,23 0.86%
Maiolati Spontini 21,42 268,16 272,64 273,81 272,64 279.13 279,88 11,72 4,37%
Matelica 81,04 125,09 126,21 126,65 127,10 126,90 126,65 1,57 1,25%
Mergo 7,26 133.75 136.36 141,74 136,36 148,90 149,04 15,29 11,43%
Monte Roberto 13,51 180,83 185,12 191,78 185,12 203,55 209,62 28,79 15,92%
Montecarotto 24,08 90,37 89,74 90,37 89,74 90,12 89,16 1,20 -1,33%
Ostra 46,59 129,38 130,26 132,58 133,44 134,84 136,42 7,04 5,44%
Ostra Vetere 29,87 118,28 118,18 119,58 118,38 118,41 117,48 0,80 -0,68%
Poggio San Marcello 13.53 55,21 55,73 56,39 55,73 56,76 55,65 0,44 0,80%
Poggio San Vicino 12,91 23,39 23,16 23,55 23,16 23,70 23,55 0,15 0,66%
Rosora 9.42 184,50 186,41 189,92 186,41 195,65 197.88 13.38 7.25%
San Marcello 25,52 75,47 7524 75,90 77,66 77,90 77,47 2,00 2,65%
San Paolo di Jesi 10,07 83,71 82,62 85,40 82,62 86,69 87,19 3,48 4,15%
Santa Maria Nuova 18,04 217,63 221,34 224,94 226,55 230,10 228,16 10,53 4,84%
Sassoferrato 135,21 54,76 55,73 56,94 55,73 57,18 57,13 2,37 4,34%
Serra de' Conti 24,52 141,35 142,46 145,35 142,46 147,10 148,65 7,30 5.16%
Serra San Quirico 49,12 61,40 61,36 61,14 61,36 61,87 61,91 0,51 0.83%
Staffolo 27,66 80,04 81,24 81,78 81,24 84,38 84,24 4,19 524%
Area "Colli Esini" 1.410,06 96,41 97,33 98,43 99,18 99,85 100,23 3,82 3,96%
Provincia Ancona 1.940,16 231,23 233,06 235,86 237,79 239,38 240,59 9,36 4,05%
Provincia Macerata 2.773,75 108,77 109,99 111,58 112,92 113,59 114,00 523 4,81%
Regione Marche 9.694,06 151,76 153,15 155,23 156,67 157,71 158,46 6,70 4,42%

Fonte: Istat Elaborazione: Regione Marche-Servizio Sistema Informativo Statistico




tavola 3 Andamento popolazione residente complessiva
Comune 1981 1991 2001 2002 2003 2004 2005 2006 Var. ass variazione%| Var. ass. | variazione%
1981-2006 | 1981-2006 | 2001-2006 | 2001-2006
Apiro 2.624 2.500 2.428 2.427 2.438 2.430 2417 2.430 |- 194 -7.4% 2 0,08%
Arcevia 6.370 5.830 5298 5.360 5.351 5.325 5.300 5225 |- 1.145 -18,0% 73 -1,38%
Barbara 1.410 1.498 1.469 1.452 1.465 1.484 1.481 1.475 65 4,6% 6 0,41%
Belvedere Ostrense 2.270 2.227 2.180 2.204 2.206 2.253 2.273 2.278 8 0.4% 98 4,50%
Castelbellino 2.434 3.151 3.622 3.727 3.854 3.930 4.030 4.099 1.665 68,4% 477 13.17%
Castelleone di Suasa 1.541 1.641 1.692 1.693 1.704 1.712 1.701 1.700 159 10,3% 8 0,47%
Castelplanio 3.107 3.072 3.220 3.250 3.250 3.303 3.326 3.420 313 10,1% 200 6,21%
Cerreto D'Esi 2.719 2.819 3.310 3.359 3.470 3.550 3.681 3.758 1.039 38.2% 448 13,53%
Cingoli 10.260 9.951 10.113 10.268 10.410 10.554 10.558 10.540 280 2,7% 427 4,22%
Cupramontana 5.035 4.868 4.736 4745 4.840 4.859 4.893 4.960 |- 75 -1.5% 224 4,73%
Fabriano 28.727 28.721 30.016 30.297 30.543 30.676 30.888 31.061 2.334 8.1% 1.045 3,48%
Filottrano 8.774 9.008 9.273 9.325 9.344 9.449 9.512 9.577] 803 9.2% 304 3,28%
Genga 2.166 1.984 1.979 1.967 1.998 2.031 2012 1.996 |- 170 -7.8% 17 0.86%
Maiolati Spontini 4.696 5.194 5.744 5.840 5.865 5.930 5979 5.995 1.299 27,7% 251 4,37%
Matelica 10.105 10.085 10.137 10.228 10.264 10.300 10.284 10.264 159 1,6% 127 1,25%
Mergo 845 875 971 990 1.029 1.063 1.081 1.082 237 28,0% 11 11,43%
Monteroberto 1.953 2171 2.443 2.501 2.591 2.637 2.750 2.832 879 45,0% 389 15,92%
Montecarotto 2.399 2.181 2.176 2.161 2.176 2.163 2.170 2.147 |- 252 -10,5% 29 -1.33%
Ostra 5.927 5.847 6.028 6.069 6.177 6.217 6.282 6.354 429 7.2% 328 5,44%
Ostra Vetere 3.508 3.497 3.533 3.530 3.572 3.536 3.537 3.509) 1 0.0% 24 -0,68%
Poggio San Marcello 762 773 747 754 763 763 768 753 |- 9 -1.2% 6 0.80%
Poggio San Vicino 342 308 302 299 304 299 306 304 |- 38 -11,1% 2 0,66%
Rosora 1.558 1.626 1.738 1.756 1.789 1.816 1.843 1.864 306 19.6% 126 7,25%
San Marcello 1.702 1.805 1.926 1.920 1.937 1.982 1.988 1.977| 275 16,2% 51 2,65%
San Paolo di Jesi 894 823 843 832 860 867 873 878 |- 16 -1.8% 35 4,15%
Santa Maria Nuova 3.594 3.681 3.926 3.993 4.058 4.087 4.151 4.116 522 14,5% 190 4,84%
Sassoferrato 7.294 7.094 7.404 7.535 7.699 7.729 7.731 7.725 431 5,9% 321 4,34%
Serra de Conti 3.129 3.312 3.466 3.493 3.564 3.574 3.607 3.645 516 16,5% 179 5,16%
Serra San Quirico 3.173 3.041 3.016 3.014 3.003 3.028 3.039 3.041 |- 132 -4,2% 25 0.83%
Staffolo 2.226 2.153 2214 2.247 2.262 2.304 2.334 2.330 104 4,7% 116 5,24%
Area "Colli Esini" 131.544 131.736 135.950 137.236 138.786 139.851 140.795 141.337 9.793 7.4% 5.387 3,96%
Provincia Ancona 433.417 437.263 448.627 452.175 457.611 461.345 464.427 466.789 33.372 77% 18.162 4,05%
Provincia Macerata 292.932 295.484 301.701 305.080 309.493 313.225 315.069 316.214 23.282 7.9% 14.513 481%
Regione Marche 1.412.404 | 1.429.205 1.471.123 | 1.484.601 1.504.827 1.518.780 | 1.528.809 1.536.098 123.694 8,8% 64.975 4,42%

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT




tavola 4 Variazione popolazione siraniera residente

Popolazione straniera residente Variazione 2001-2006

Comuni
2001 2002 2003 2004 2005 2006 Assoluta %

Apiro 42 57 79 105 127 148 106 252,38
Arcovia 26 77 737 755 313 311 185 146,83
Barbara 63 66 77 89 103 116 53 84,13
Belvedere Ostrense 69 89 116 145 168 181 112 162,32
Castelbellino 83 99 143 176 216 221 138 166,27
Castelleone di Suasa 29 42 45 49 Sl 44 15 51,72
Castelplanio 158 156 186 221 254 322 164 103,80
Cerreto DEsi 304 310 367 426 506 569 265 87,17
Cingoli 436 570 726 822 870 930 494 113,30
Cupramontana 202 227 298 332 381 432 230 113,86
Fabriano T.400 T.494 T821 2113 2.377 2595 1195 85.36
Flotrano 759 303 359 749 510 559 300 115.83
Genga 78 38 78 T80 83 53 7 4,79
Maiolati Spontini 141 171 210 258 319 343 202 143,26
Matelica 431 481 592 680 785 810 379 87,94
Mergo 14 16 26 4] 60 62 48 342,86
Monteroberto 44 70 103 121 167 206 162 368,18
Montecarotto 78 110 121 132 153 170 92 117,95
Ostra 212 236 307 354 401 452 240 113,21
Ostra Vetere 101 101 129 152 156 155 54 53,47
Poggio San Marcello 24 41 56 62 67 69 45 187,50
Poggio San Vicino 13 16 16 16 30 30 17 130,77
Rosora 26 38 64 80 926 117 91 350,00
San Marcello 13 16 17 30 34 33 20 153,85
San Paolo di Jesi 29 35 55 64 69 70 M 141,38
Santa Maria Nuova 156 211 264 275 300 307 151 96,79
Sassoferrato 276 347 450 515 583 650 374 135,51
Serra de' Conti 152 173 227 264 293 322 170 111,84
Serra San Quirico 123 123 140 185 214 234 11 90,24
Staffolo 98 129 176 226 258 261 163 166,33
Area "Colli Esini" 5.248 6.042 7.583 8.817 10.024 10.872 5.624 107,16
Provincia Ancona 13.972 15.999 20.669 23.883 27.095 29.509 15.537 111,20
Provincia Macerata 12.115 14.477 18.376 21.357 23.320 25.004 12.889 106,39
Regione Marche 46.674 54.660 70.557 81.890 91.325 99.285 52.611 112,72

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT




tavola 5

Variazione percentuale popolazione straniera sul totale della popolazione

Comune 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Apiro 1,73 0,87 2,34 4,32 525 6,09
Arcevia 2,38 3,30 4,43 4,79 591 595
Barbara 4,29 4,55 5,26 6,00 6,95 7.86
Belvedere Ostrense 3,17 4,04 5,26 6,44 7.39 7,95
Castelbellino 2,29 2,66 3,71 4,48 5,36 5,39
Castelleone di Suasa 1,71 2,48 2,64 2,86 3,00 2,59
Castelplanio 4,91 4,80 5,72 6,69 7,64 9,42
Cerreto D'Esi 9,18 9,23 10,58 12,00 13,75 15,14
Cingoli 4,31 3,13 5,48 7,79 8,24 8,82
Cupramontana 4,27 4,78 6,16 6,83 7,79 8,71
Fabriano 4,66 4,93 5,96 6,89 7,70 8,35
Filottrano 2,79 3,25 3,84 4,75 5,36 5,84
Genga 7,38 7,02 8,81 8,86 8,10 7,67
Maiolati Spontini 2,45 2,93 3,58 4,35 5,34 572
Matelica 4,25 2,50 4,69 6,60 7,63 7,89
Mergo 1,44 1,62 2,53 3,86 5,55 5,73
Monte Roberto 1,80 2,80 3,98 4,59 6,07 7,27
Montecarotto 3,58 5,09 5,56 6,10 7,05 7,92
Ostra 3,52 3,89 4,97 5,69 6,38 7,11
Ostra Vetere 2,86 2,86 3,61 4,30 4,41 4,42
Poggio San Marcello 3.21 5,44 7,34 8,13 8,72 9.16
Poggio San Vicino 4,30 4,01 5,26 5,35 9.80 9.87
Rosora 1,50 2,16 3,58 4,41 5,21 6,28
San Marcello 0,67 0,83 0,88 1,51 1,71 1,67
San Paolo di Jesi 3,44 4,21 6,40 7,38 7,90 7,97
Santa Maria Nuova 3,97 5,28 6,51 6,73 7,23 7,46
Sassoferrato 3,73 4,61 5,84 6,66 7.54 8,41
Serra de' Conti 4,39 4,95 6,37 7,39 8,12 8,83
Serra San Quirico 4,08 4,08 4,66 6,11 7,04 7,69
Staffolo 4,43 5,74 7,78 9,81 11,05 11,20
Area "Colli Esini" 3,86 4,03 5,26 6,30 7,12 7,69
Provincia Ancona 3,11 3,54 4,52 5,18 5,83 6,32
Provincia Macerata 4,02 4,75 5,94 6,82 7,40 7,91
Regione Marche 3,17 3,68 4,69 5,39 5,97 6,46

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT




tavola &

Variazione popolazione residente

Comune Variazione popolazione residente senza siranieri totale popolazione residente
2001 2006 variaz. ass. variaz. %. 2001 2006 variazione variaz. %.
2001/2006 2001/2006 2001/2006 2001/2006
Apiro 2.386 2.282 |- 104] - 4,36 2.428 2.430 2 0,08
Arcevia 5.172 4914 |- 258 - 4,99 5.298 5.225 |- 73 -1,38
Barbara 1.406 1.359 |- 471 - 3,34 1.469 1.475 6 0,41
Belvedere Ostrense 2.111 2.097 |- 14] - 0,66 2.180 2.278 98 4,50
Castelbellino 3.539 3.878 339 9,58 3.622 4.099 477 13,17
Castelleone diSuasa 1.663 1.656 |- 71- 0,42 1.692 1.700 8 0.47
Castelplanio 3.062 3.098 36 1,18 3.220 3.420 200 6,21
Cerreto d'esi 3.006 3.189 183 6,09 3.310 3.758 448 13,53
Cingoli 9.677 9.610 |- 671 - 0,69 10.113 10.540 427 4,22
Cupramontana 4.534 4.528 |- 6| - 0.13 4.736 4.960 224 4,73
Fabriano 28.616 28.466 | - 150] - 0,52 30.016 31.061 1.045 3,48
Filottrano 9.014 9.018 4 0,04 9.273 9.577 304 3,28
Genga 1.833 1.843 10 0,55 1.979 1.996 17 0.86
Maiolati Spontini 5.603 5.652 49 0.87 5.744 5.995 251 4,37
Matelica 9.706 9.454 | - 252| - 2,60 10.137 10.264 127 1,25
Mergo 957 1.020 63 6,58 971 1.082 111 11,43
Monte Roberto 2.399 2.626 227 9,46 2.443 2.832 389 15,92
Montecarotto 2.098 1.977 |- 1211 - 5,77 2.176 2.147 |- 29 -1,33
Ostra 5816 5.904 88 1,51 6.028 6.356 328 5,44
Ostra Vetere 3.432 3.354 | - 78] - 2,27 3.533 3.509 |- 24 -0,68
Poggio San Marcello 723 684 | - 391 - 5,39 747 753 6 0.80
Poggio San Vicino 289 274 |- 15] - 519 302 304 2 0,66
Rosora 1.712 1.747 35 2,04 1.738 1.864 126 7,25
San Marcello 1.913 1.944 31 1,62 1.926 1.977 51 2,65
San Paolo di Jesi 814 808 |- 6| - 0,74 843 878 35 4,15
Santa Maria Nuova 3.770 3.809 39 1,03 3.926 4.116 190 4,84
Sassoferrato 7.128 7.075 |- 53] - 0.74 7.404 7.725 321 4,34
Serra De' Conti 3.314 3.323 9 0,27 3.466 3.645 179 516
Serra San Quirico 2.893 2.807 |- 86| - 2,97 3.016 3.041 25 0.83
Staffolo 2.116 2.069 |- 471 - 2,22 2214 2.330 116 5,24
Area "Colli Esini" 130.702 130.465 | - 237] - 0,18 135.950 141.337 5.387 3,96
Provincia Ancona 434.655 437.280 2.625 0,60 448.627 466.789 18.162 4,05
Provincia Macerata 289.586 291.210 1.624 0,56 301.701 316.214 14.513 4,81
Regione Marche 1.424.449 1.436.813 12.364 0,87 1.471.123 1.536.098 64.975 4,42

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT




tavola 7

Bilancio demogrdfico: saldo naturale e saldo migratorio

Comuni 2002 2003 2004 2005 2006

Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo| Saldo|
naturale) migratorio naturale) migratorio naturale) migratorio naturale) migratorio naturale) migratorio
Apiro - 7 6 19 30) 17] 9 21 8| 4 19
Arcevia - 31 93 51 42 44 18] 57| 32 50) -25
Barbara - 8| - 9 3 10] 5 14 9 4 9 3|
Belvedere Ostrense - 9 33 22 24 5 52 11 31 30 35
Castelbellino 11 94 4 131 9 67 7| 93 20) 49,
Castelleone di Suasa - 9 10] 7 18] 6 2 4 - 15 1 0
Castelplanio - 4 34 16 16 g 53 g 23 17] 77|
Cerreto D'Esi 17] 32 11 100} 25 55 14 117 4 71
Cingoli - 14 171 38 180 10] 154 25 29, 44 24
Cupramontana - 22 31 26 121 15 34 9| 43 14 83
Fabriano - 70 351 95 341 32 165 79, 291 48] 221
Filottrano - 19 71 20) 39 124 117] 124 51 11 76
Genga - 10] - 2 17] 48 14 47| 4 - 15 9 -7]
Maiolati Spontini - 3 99, 17] 42 16 81 4 53 12 28|
Matelica - 19 110] 47| 83 18] 54 36 20) 29 9

Mergo - 2 21 13 52 2 34 1 19 3
Monte Roberto 10 48 2 92 8 54 2 115 15 67|
Montecarotto - 1 - 14 18 33 9 - 4 15 22 19 -4
Ostra - 12 53 4 104 15 55 16 81 124 84
Ostra Vetere - 27| 24 g 42 311 - 5 7| 8 5 -23
Poggio San Marcello - § 124 3 124 7] 7| 1 e 5 -10
Poggio San Vicino - 2 - 1 1 4 1 - e 3 10] 1 -1
Rosora 1 17] 2 35 2 25 2 29, K 18]
San Marcello - 14| 10) 13| 30) 7 52 15 21 9 -2
San Paolo di Jesi - 1 - 10) 6 34 4 11 5 1 4 1
Santa Maria Nuova 4 61 12 53 U 22 18] 44 19 -14)
Sassoferrato - 34 167] 29, 193] 22 52 17 19 34 30
Serra de' Conti - 10 37] 9 80 12 22 13] 20] 4 42
Serra San Quirico - 17] 15 31 20] 9 34 14 27| 4 4
Staffolo - 7 40] 13 28 9 51 < 36 2 -4
Area "Colli Esini" - 318 1.604 489 2.039 263 1.328] 283 1.227] 315 857
Provincia Ancona - 790 4.338] 1.156 6.592 700 4.434] 722 3.804 -647| 3.009
Provincia Macerata - 717 4.096 824 5.237| 533 4.265 508 2.348 -638] 1.787]
Regione Marche - 2.477| 15.955) 3.488 23.714 1.927 15.880) 211 12.140] -2052 9.341

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT

Saldo naturale (1): Differenza fra i nati ed i morti nell'anno

Saldo migratorio (2): Differenza tra il numero degli ISCRITTI e il numero dei CANCELLATI relativamente ad un periodo determinato (es. un anno solare )



tavola 8 Indici di composizione(*) e coesistenza (*¥)
Comuni 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di Rapporto di
composizione coesistenza composizione coesistenza composizione coesistenza composizione coesistenza composizione coesistenza composizione coesistenza

Apiro 48,23 93,16 48,04 92,47 48,03 92,42 48,35 93,63 48,20 93,05 48,29 93,40
Arcevia 48,53 94,28 48,53 94,27 48,59 94,51 48,53 94,27 48,53 94,28 48,59 94,51
Barbara 48,40 93,80 48,69 94,90 48,74 95,07 48,72 95,01 49,16 96,68 49,26 97.07
Belvedere Ostrense 48,12 92,75 48,41 93,84 48,32 93,51 48,51 94,22 48,70 94,94 48,86 95,54
Castelbellino 48,26 93,28 48,46 94,01 48,05 92,51 48,27 93,31 48,59 94,50 48,97 95,95
Castelleone di Suasa 49,94 99.76 50,09 100,36 49,94 99.77 49,77 99,07 50,38 101,54 50,38 101,54
Castelplanio 49,04 96,22 48,89 95,67 49,14 96,61 49,38 97,55 49,49 97,98 49,40 97,62
Cerreto D'Esi 49,27 97,14 49,15 96,66 49,08 96,38 49,01 96,13 49,23 96,95 49,48 97.93
Cingoli 49,17 96,75 49,03 96,18 49,22 96,94 49,35 97,42 49,25 97,05 49,17 96,73
Cupramontana 48,54 94,34 48,28 93,36 48,66 94,77 48,92 95,77 49,09 96,43 48,96 95,93
Fabriano 47,90 91,94 47,96 92,15 47,86 91,78 48,13 92,80 48,19 93,00 48,12 92,75
Filottfrano 49,19 96,80 49,28 97.15 49,50 98,01 49,56 98,26 49,33 97,34 49,32 97.30
Genga 48,76 95,17 48,70 94,95 49,10 96,46 49,24 96,99 48,96 95,91 48,75 95,14
Maiolati Spontini 48,33 93,53 48,39 93,76 48,41 93,82 48,06 92,53 48,02 92,37 48,11 92,73
Matelica 48,73 95,05 48,82 95,38 48,81 95,36 48,98 96,00 49,07 96,33 49,03 96,18
Mergo 45,42 83,21 45,25 82,66 45,19 82,45 46,38 86,49 47,27 89,65 47,36 89,96
Monte Roberto 49,94 99.75 50,26 101,05 49,71 98,85 49,30 97,23 49,20 96,85 49,30 97,25
Montecarotto 47,84 91,72 48,13 92,77 48,62 94,63 48,77 95,22 48,99 96,03 49,31 97,28
Ostra 48,49 94,14 48,61 94,58 48,62 94,61 48,72 95,01 48,85 95,52 48,90 95,69
Ostra Vetere 48,91 95,73 49,12 96,55 49,10 96,48 49,12 96,55 48,91 95,74 48,62 94,62
Poggio San Marcello 49,26 97,10 50,40 101,60 49,80 99,22 49,67 98,70 49,48 97,94 49,08 96,38
Poggio San Vicino 47,35 89,94 47,83 91,67 48,68 94,87 49,16 96,71 49,02 96,15 49,01 96,13
Rosora 48,16 92,90 48,46 94,03 48,24 93,20 47,91 91,97 48,29 93,39 48,61 94,59
San Marcello 49,33 97,34 49,53 98,14 49,41 97,65 49,55 98,20 49,45 97,81 49,82 99.29
San Paolo di Jesi 49,35 97,42 48,80 95,31 49,19 96,80 49,37 97,49 50,29 101,15 50,51 102,07
Santa Maria Nuova 49,11 96,50 49,14 96,60 49,41 97,65 49,38 97,54 49,41 97,67 49,15 96,66
Sassoferrato 48,57 94,43 48,80 95,31 48,82 95,41 48,60 94,54 48,64 94,69 48,64 94,72
Serra De' Conti 48,85 95,49 48,61 94,60 48,57 94,44 48,96 95,94 48,60 94,55 48,65 94,75
Serra San Quirico 47,68 91,13 47,98 92,22 47,85 91,76 48,15 92,87 48,21 93,07 48,35 93,61
Staffolo 48,10 92,69 48,29 93,37 48,94 95,84 49,13 96,59 48,89 95,64 48,87 95,58
Area "Colli Esini" 48,54 94,31 48,60 94,53 48,61 94,60 48,74 95,07 48,77 9519 48,77 95,20
Provincia Ancona 48,23 93,15 48,26 93,28 48,25 93,22 48,31 93,45 48,33 93,54 48,38 93,71
Provincia Macerata 48,48 94,10 48,57 94,44 48,68 94,85 48,78 95,22 48,77 9519 48,69 94,91
Regione Marche 48,55 94,37 48,60 94,56 48,63 94,65 48,68 94,87 48,70 94,91 48,70 94,93

(*) Rapporto di composizione: rapporto fra il numero dei maschi sul totale della popolazione, moltiplicato per 100.

(**) Rapporto di coesistenza: rapporto tra il numero dei maschi e quello delle femmine, moltiplicato per 100.

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT



tavola 9 Popolazione residente complessiva per classi di eta
Comune 2001 2002 2003 2004 2(
0-14 15-64 65 e piv Totale 0-14 15-64 65 e piv Totale 0-14 15-64 65 e piv Totale 0-14 15-64 65 e piv Totale 0-14 15-64
Apiro 313 1436 679 2.428 313 1417 697 2.427 308 1442 688 2.438 303 1434 693 2.430 291 1.433
Arcevia 576 3166 1556 5.298 563 3181 1616 5.360 557 3193 1601 5.351 538 3177 1610 5.325 537 3.144
Barbara 181 951 337] 1.469 180 936 334 1.452 181 939 345 1.465 189 951 344 1.484 198 945
Belvedere Ostrense 264 1370] 544 2.180 264 1373 567 2.204 255 1372 579) 2.206 266 1397] 590 2.253 267 1407
Castelbellino 567 2441 614 3.622 573 2495 659 3.727 607 2580 667 3.854 620 2631 679 3.930 641 2711
Castelleone di Suasa 259 1047 386 1.692 247 1052 394 1.693 246 1060 398 1.704 248 1056 408 1.712 240 1.037
Castelplanio 407 2111 702 3.220 406 2121 723 3.250 399 2128 723 3.250 409 2161 733 3.303 415 2.157
Cerreto D'Esi 497 2207 606 3.310 500 2231 628 3.359 543 2298 629 3.470 583 2317 650 3.550 614 2.393
Cingoli 1354 6360 2399 10.113 1382 6418 2468 10.268 1389 6543 2478 10.410 1423 6639 2492 10.554 1.396 6.657
Cupramontana 558 2901 1277 4.736 573 2890 1282, 4.745 588 2941 1311 4.840 603 2966 1290 4.859 629 2.966
Fabriano 3666 19459 6891 30.016 3762 19531 7004 30.297 3796 19687 7060 30.543 3853 19689 7134 30.676 3.895 19.519
Filottrano 1272 6108] 1893 9.273 1284 6129 1912 9.325 1295 6115 1934 9.344 1301 6161 1987 9.449 1314 6150
Genga 230 1214 535 1.979 222 1207 538 1.967 226 1216 556 1.998 247 1231 553 2.031 251 1.203
Maiolati Spontini 719 3866 1159 5.744 747 3925 1168 5.840 746 3914 1205 5.865 778 3938 1214 5.930 802 3.947
Matelica 1214 6621 2302 10.137 1233 6634 2361 10.228 1237 6649 2378 10.264 1273 6593 2434 10.300 1.248 6.555
Mergo 139 590 242 971 150 594 246 990 153 636 240 1.029 157 667 239 1.063 161 675
Monte Roberto 334 1667 442 2.443 353 1701 447 2.501 378 1760 453 2.591 371 1791 475 2.637 390 1.880
Montecarotto 251 1362 563] 2176 255 1326 580 2.161 275 1325 576 2176 267 1318 578 2,163 276 1.311
Ostra 850 3791 1387 6.028 859 3788 1422 6.069 871 3849 1457 6.177 873 3864 1480) 6.217 868] 3920]
Ostra Vetere 464 2289 780 3.533 468 2279 783 3.530 474 2299 799 3.572 469 2257 810 3.536 469 2252
Poggio San Marcello 13 415 219 747 116 418 220 754 111 434 218 763 106 443 214 763 107 457
Poggio San Vicino 28 179 95 302 26 174 99 299 27 175 102 304 31 168 100 299 33 176
Rosora 220 1137 381 1.738 223 1141 392 1.756 223 1175 391 1.789 221 1190 405 1.816 214 1217
San Marcello 249) 1248 429 1.926 245) 1252 423 1.920 244 1268 425 1.937 251 1295 43¢ 1.982 254 1293
San Paolo di Jesi 117 501 225 843 117 488 227 832 105 520 235 860 99 535 233 867 99 538
Santa Maria Nuova 571 2555 800 3.926 582 2577 834 3.993 597 2600 861 4.058 598 2624 865 4.087 602 2670
Sassoferrato 828 4663 1913 7.404 872 4720 1943] 7.535 900 4834 1965 7.699 949 4800 1980 7.729 951 4.798
Serra de' Conti 451 2262 753 3.466 459 2267 767 3.493 476 2309 779 3.564 473 2303 798 3.574 472 2.294
Serra San Quirico 332 1892 792 3.016 339 1869 806 3.014 329 1871 803 3.003 340 1886 802 3.028 346 1.889
Staffolo 303 1346 565 2.214 300 1358 589 2.247 299 1382 581 2.262 305 1429 570 2.304 309 1.446
Area "Colli Esini" 17.329 87.155 31.466 135.950 17.613 87.492 32.131 137.236 17.835 88.514 32.437 138.786 18.144 88.911 32.796 139.851 18.291 89.040
Provincia Ancona 56.194 | 293.445 98.988 448.627 57.288 | 293.888 | 100.999 452.175 58.403 | 296.511 102.697 457.611 59.646 | 297.270 | 104.429 461.345 60.299 | 298.002
Provincia Macerata 39.048 | 194.411 68.242 301.701 39.698 | 195.548 69.834 305.080 40.132 198.135 71.226 309.493 40.725 | 200.072 72.428 313.225 41.019 | 200.603
Regione Marche 190.228 | 960.590 | 320.305 | 1.471.123 | 192.759 | 964.729 | 327.113 | 1.484.601 | 195.261 975.887 | 333.679 | 1.504.827 | 197.996 | 980.952 | 339.832 | 1.518.780 | 199.840| 983.870

Fonte: Istat Elaborazione:

Regione Marche - Sistema Informativo Statistico



tavola 10 Variazione indice di invecchiamento (*)

Comune 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Apiro 27,97 28,72 28,22 28,52 28,67 28,81
Arcevia 29,37 30,15 29,92 30,23 30,55 30,66
Barbara 22,94 23,14 23,55 23,18 22,82 23,32
Belvedere Ostrense 24,95 25,73 26,25 26,19 26,35 25,50
Castelbellino 16,95 17,68 17.31 17,28 16,82 16,83
Castelleone di Suasa 22,81 23,27 23,36 23,83 24,93 24,94
Castelplanio 21,80 22,25 22,25 22,19 22,67 22,08
Cerreto D'Esi 18,31 18,70 18,13 18,31 18,31 18,25
Cingoli 23,72 24,04 23,80 23,61 23,73 23,58
Cupramontana 26,96 27,02 27,09 26,55 26,53 26,01
Fabriano 22,96 23,12 23,11 23,26 24,20 23,27
Filottrano 20,41 20,50 20,70 21,03 21,51 21,66
Genga 27,03 27,35 27,83 27.23 27.73 27.30
Maiolati Spontini 20,18 20,00 20,55 20,47 20,57 21,03
Matelica 22,71 23,08 23,17 23,63 24,12 24,27
Mergo 24,92 24,85 23,32 22,48 22,66 22,83
Monteroberto 18,09 17.87 17,48 18,01 17,45 17,27
Montecarotto 25,87 26,84 26,47 26,72 26,87 26,78
Ostra 23,01 23,43 23,59 23,81 23,78 23,51
Ostra Vetere 22,08 22,18 22,37 22,91 23,07 23,54
Poggio San Marcello 29,32 29,18 28,57 28,05 26,56 26,83
Poggio San Vicino 31,46 33,11 33,55 33,44 31,70 32,57
Rosora 21,92 22,32 21,86 22,30 22,35 22,32
San Marcello 22,27 22,03 21,94 22,00 22,18 22,10
San Paolo di Jesi 26,69 27,28 27,33 26,87 27.03 27.22
Santa Maria Nuova 20,38 20,89 21,22 21,16 21,18 21,21
Sassoferrato 25,84 25,79 25,52 25,62 25,64 25,20
Serra de Conti 21,73 21,96 21,86 22,33 23,32 23,24
Serra San Quirico 26,26 26,74 26,74 26,49 26,46 26,41
Staffolo 25,52 26,21 25,69 24,74 24,81 25,24
Area "Colli Esini" 23,17 23,42 23,38 23,47 23,77 23,52
Provincia Ancona 22,06 22,34 22,44 22,64 22,85 22,83
Provincia Macerata 22,62 22,89 23,01 23,12 23,31 23,28
Regione Marche 21,77 22,03 22,17 22,38 22,57 22,59

(*)Indice di invecchiamento: rapporto tra la popolazione residente con etd di 65 anni ed olfre e la popolazione residente totale,
molfiplicato 100.

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT




tavola 11 Variazione indice di vecchiaia

Comune 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Apiro 216,93 222,68 223,38 228,71 238,14 248,23
Arcevia 270,14 287,03 287,43 299,26 301,49 305,14
Barbara 186,19 186,67 190,61 182,01 170,71 180,10f
Belvedere ostrense 204,51 214,77 227,06 4.240 224,34 210,51
Castelbellino 108,29 115,01 109,88 109,52 105,77 106,984
Castelleone di Suasa 149,03 159,51 161,79 164,52 176,67 181,20)
Castelplanio 172,48 178,08 181,20 179,22 181,69 159,62
Cerreto D'Esi 121,93 125,60 115,84 111,49 109,77 109,24
Cingoli 177,18 178,58 178,40 175,12 179,44 179,94
Cupramontana 228,85 223,73 222,96 213,93 206,36 198,14
Fabriano 187.97 186,18 185,99 185,15 191,89 180,47
Filottrano 148,82 148,91 149,34 17.597 155,47 155,01
Genga 232,61 242,34 246,02 223,89 222,31 218,00
Maiolati Spontini 161,20 156,36 161,53 156,04 153,37 153,03
Matelica 189,62 191,48 192,24 191,20 198,80 198,17
Mergo 174,10 164,00 156,86 152,23 152,17 152,47
Monte Roberto 132,34 126,63 119,84 128,03 123,08 121,04
Montecarotto 224,30 227,45 209,45 216,48 211,23 218,63
Ostra 163,18 165,54 167,28 11.561 172,12 170,35
Ostra vetere 168,10 167,31 168,57 6.603 173,99 181,54
Poggio San Marcello 193,81 189,66 196,40 201,89 190,65 192,38
Poggio San Vicino 339,29 380,77 377,78 322,58 293,94 291,18
Rosora 173,18 175,78 175,34 183,26 192,52 191,71
San Marcello 172,29 172,65 174,18 3.713 173,62 173,41
San Paolo di Jesi 192,31 194,02 223,81 235,35 238,38 232,04
Santa Maria Nuova 140,11 143,30 144,22 7.576 146,01 147,72
Sassoferrato 231,04 222,82 218,33 208,64 208,41 201,14
Serra de Conti 166,96 167,10 163,66 168,71 178,18 174,64
Serra San Quirico 238,55 237,76 244,07 235,88 232,37 223,68
Staffolo 186,47 196,33 194,31 186,89 187,38 188,44
Area "Colli Esini" 181,79 182,55 182,15 181,02 183,18 179.21
Provincia Ancona 176,15 176,30 175,84 175,08 176,00 'I74,68|
Provincia Macerata 174,76 175,91 177,48 177,85 179,05 178,1
Regione Marche 168,38 169,70 170,89 171,64 172,69 172,13

Indice di vecchiaia. Indicatore sintetico del grado di invecchiamento della popolazione e perciod della struttura per eta della popolazione. Rapporto

percentuale tra la popolazione residente di 65 anni e olire e la popolazione residente d'eta da 0 a 14 anni. Indica quante persone anziane vivono nella
popolazione ogni 100 giovani.

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT



tavola 12

Variazione indice di dipendenza

Comune 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Apiro 69,08 71,28 69,07 69,46 68,67 67,82
Arcevia 67,34 68,50 67,59 67,61 68,58 68,66
Barbara 54,47 55,13 56,02 56,05 56,72 56,91
Belvedere Ostrense 59,12 60,52 60,79 61,27 61,55 60,31
Castelbellino 48,38 49,38 49,38 49,37 48,65 48,30
Castelleone di Suasa 61,60 60,93 60,75 62,12 64,03 63,15
Castelplanio 52,53 53,23 52,73 52,85 54,20 56,02
Cerreto D'Esi 49,98 50,56 51,00 53,22 53,82 53,76
Cingoli 59,01 59,99 59,10 58,97 58,60 57,93
Cupramontana 63,25 64,19 64,57 63,82 64,97 64,29
Fabriano 54,25 55,12 55,14 55,80 58,25 56,65
Filottrano 51,82 52,15 52,80 53,37 54,67 55,34
Genga 63,01 62,97 64,31 64,99 67,25 66,19
Maiolati Spontini 48,58 48,79 49,85 50,58 51,48 53,32
Matelica 53,10 54,18 54,37 56,23 56,89 57,52
Mergo 64,58 66,67 61,79 59,37 60,15 60,77
Monteroberto 46,55 47,03 47,22 47,24 46,28 46,05
Montecarotto 59,77 62,97 64,23 64,11 65,52 64,02
Ostra 59,01 60,22 60,48 60,90 60,26 59,50
Ostra Vetere 54,35 54,89 55,37 56,67 57,06 57,50
Poggio San Marcello 80,00 80,38 75,81 72,23 68,05 68,83
Poggio San Vicino 68,72 71,84 73,71 77,98 73,86 77,78
Rosora 52,86 53,90 52,26 52,61 51,44 51,42
San Marcello 54,33 53,35 52,76 53,05 53,75 53,49
San Paolo di Jesi 68,26 70,49 65,38 62,06 62,27 63,81
Santa Maria Nuova 53,66 54,95 56,08 55,75 55,47 55,20
Sassoferrato 58,78 59,64 59,27 61,02 61,13 60,60
Serra de Conti 53,23 54,08 54,35 55,19 57,24 57,59
Serra San Quirico 59,41 61,26 60,50 60,55 60,88 61,84
Staffolo 64,49 65,46 63,68 61,23 61,41 62,94
Area "Colli Esini" 56,05 56,88 56,79 57,31 58,08 57,83
Provincia Ancona 52,88 53,86 54,33 55,19 55,85 56,01
Provincia Macerata 55,19 56,01 56,20 56,56 57,06 57,10
Regione Marche 53,15 53,89 54,20 54,83 55,39 55,57

Indice di dipendenza: rapporto avente a numeratore la somma tra la popolazione residente in etd 0-14 e la popolazione residente
con eta 65 e oltre, e al denominatore la popolazione in etd 15-64 moltiplicato 100. Indica il carico della popolazione non attiva su

quella attiva.

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT



tavola 13 Variazione indice di attivita

Comune 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Apiro 59,14 58,38 59,15 59,01 59,29 59,59
Arcevia 59,76 59,35 59,67 59,66 59,32 59,29
Barbara 64,74 64,46 64,10 64,08 63,81 63,73
Belvedere Ostrense 62,84 62,30 62,19 62,01 61,90 62,38
Castelbellino 67,39 66,94 66,94 66,95 67,27 67.43
Castelleone di Suasa 61,88 62,14 62,21 61,68 60,96 61,29
Castelplanio 65,56 65,26 65,48 65,43 64,85 64,09
Cerreto D'Esi 66,68 66,42 66,22 65,27 65,01 65,03
Cingoli 62,89 62,50 62,85 62,91 63,05 63,32
Cupramontana 61,25 60,91 60,76 61,04 60,62 60,87
Fabriano 64,83 64,47 64,46 64,18 63,19 63,84
Filottrano 65,87 65,73 65,44 65,20 64,66 64,37
Genga 61,34 61,36 60,86 60,61 59.79 60,17
Maiolati Spontini 67,31 67,21 66,73 66,41 66,01 65,22
Matelica 65,32 64,86 64,78 64,01 63,74 63,48
Mergo 60,76 60,00 61,81 62,75 62,44 62,20
Monteroberto 68,24 68,01 67,93 67,92 68,36 68,47
Montecarotto 62,59 61,36 60,89 60,93 60,41 60,97
Ostra 62,89 62,42 62,31 62,15 62,40 62,70
Ostra Vetere 64,79 64,56 64,36 63,83 63,67 63,49
Poggio San Marcello 55,56 55,44 56,88 58,06 59,51 59,23
Poggio San Vicino 59,27 58,19 57,57 56,19 57,52 56,25
Rosora 65,42 64,98 65,68 65,53 66,03 66,04
San Marcello 64,80 65,21 65,46 65,34 65,04 65,15
San Paolo di Jesi 59,43 58,65 60,47 61,71 61,63 61,05
Santa Maria Nuova 65,08 64,54 64,07 64,20 64,32 64,43
Sassoferrato 62,98 62,64 62,79 62,10 62,06 62,27
Serra de Conti 65,26 64,90 64,79 64,44 63,60 63,46
Serra San Quirico 62,73 62,01 62,30 62,29 62,16 61,79
Staffolo 60,79 60,44 61,10 62,02 61,95 61,37
Area "Colli Esini" 64,08 63,74 63,78 63,57 63,26 63,36
Provincia Ancona 65,41 64,99 64,80 64,44 64,17 64,10
Provincia Macerata 64,44 64,10 64,02 63,87 63,67 63,65
Regione Marche 65,30 64,98 64,85 64,59 64,36 64,28

Indice di attivita: rapporto tra la popolazione attiva e il totale della popolazione moltiplicato 100

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT



Tavola 14 Variazione dei tassi di natalita, mortalita e crescita naturale

Comuni 2002 2003 2004 2005 2006
tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di tasso di
natalita mortalita crescita natalita mortalita crescita natalita mortalita crescita natalita mortalita crescita natalita mortalita

Apiro 7.00 9.89 -2,88 6,99 14,77 -7.78 6,16 13,15 |- 6,98 5,36 14,03 -8,67 8,25 10,73

Arcevia 6,38 12,20 -5,82 579 15,32 9,54 6,37 14,61 |- 8,24 6,40 17.13 -10,73 6,46 15,96

Barbara 7.53 13,01 -5,48 10,97 8,87 2,10 12,21 8,82 3,39 10,12 16,19 -6,07 4,74 10,83

Belvedere Ostrense 7.76 11,86 -4,11 4,08 14,05 9,97 8,97 11,21 |- 2,24 7.51 12,37 -4,86 7.91 21,09

Castelbellino 898 5,99 2,99 12,40 13,23 0,83 10,02 7.71 2,31 10,55 8,79 1,76 12,30 7,38

Castelleone di Suasa 4,14 9.45 -5,32 9.42 13,50 -4,08 12,30 8,78 3,51 9,38 7.03 2,34 8,82 9.41

Castelplanio 7.73 8,96 -1,24 9.54 14,46 -4,92 9,46 9,46 - 9,65 9,65 0,00 14,23 9,19

Cerreto d'esi 11,40 6,30 5,10 13,18 9.80 3,38 12,54 5,41 712 14,38 10,51 3,87 11,56 9,95

Cingoli 9,22 10,79 -1,57 8,41 12,01 -3.59 9.16 10,11 |- 0,95 7,10] 9.47 -2,37 9.48 13.65

Cupramontana 9,07| 13,71 -4,64 8,14 13,43 -5,29 10,72 13,82 |- 3,09 10,05 11,89 -1,85 10,35 13,60

Fabriano 872 11,04 -2,32 7.99 11,07 -3,08 8,89 9.93 |- 1,05 8,87 11,44 -2,57 8,68 10,23

Filottfrano 9,03] 11,08 -2,04 889 11,02 2,13 7,98 9.26 |- 1,28 9.60 8,33 127 7,86 9.01

Genga 6,08 11,15 -5,07 7,57 16,02 -8,45 7,94 14,89 |- 6,95 10,39 12,37 -1,98 9.48 13,97

Maiolati spontini 8,98 9,50 -0,52 8,20 11,08 -2,88 8,99 11,70 |- 271 9.40 10,08 -0,67 8,69 10,69

Matelica 8,25 10,12 -1.87 8,00 12,57 -4,57 8,56 10,31 |- 1,75 7.09 10,59 -3,50 7.69 10,51

Mergo 12,24 14,28 -2,04 7.92 20,41 -12,48 10,52 12,43 |- 1.91 8,40 9.33 -0,93 11,10 13.87

Monte Roberto 13,35 9.30 4,05 8,64 9.26 0,62 6,12 918 |- 3,06 9,65 10,40 -0,74 11,47 6,09

Montecarotto 8,76 9,22 -0,46 876 17,00 -8.24 7,84 11,98 |- 4,15 6,92 13.85 -6.92 6,95 15,75

Ostra 8,43 10,42 -1,98 11,43 10,68 0,75 8,71 11,13 |- 2,42 9.44 12,00 -2,56 8,86 10,76

Ostra Vetere 6,80 14,44 -7,65 9.86 9.80 0,06 7.88 16,60 |- 8,72 7.35 9,33 -1,98 9,37 10,79

Poggio San Marcello 10,66 17.32 -6,66 9,23 13,11 -3.88 6,55 15,73 |- 9.17 10,45 11,76 -1.31 9.20 15,78

Poggio San Vicino 3,33 9,98 -6,66 6,63 9,87 -3.23 16,58 13,27 3,32 9.92 19.83 -9.92 13,11 16,39

Rosora 8,59 8,01 0,57 7,90] 8,94 -1,05 8,88 7.77 .11 7,65 8,75 -1,09 13,49 11,87

San Marcello 5,72 14,04 -8,32 7,78 14,46 -6,68 92.19 12,76 |- 3,57 7,56 15,11 -7.56 5,55 10,09

San Paolo di Jesi 14,33 15,52 -1,19 591 12,79 -6,88 579 10,42 |- 4,63 12,64 6,90 575 10,28 571

Santa Maria Nuova 10,35 8,84 1,52 10,68 7,64 3,04 11,54 9.82 1,72 11,41 7,04 4,37 7,98 12,58

Sassoferrato 7.76 12,58 -4,82 9,06 12,73 -3.67 9.98 12,83 |- 2,85 10,61 12,81 -2,20 10,35 15,01

Serra De' Conti 9,20 12,07 -2,87 7,65 10,10 2,45 8,13 11,49 |- 3.36 10,30 6,68 3,62 11,03 12,13

Serra San Quirico 4,98 10,61 -5,64 4,99 15,32 -10,33 9.62 12,60 |- 2,98 8,57 13.85 -5,27 9.21 10,53

Staffolo 7,62 10,76 -3,14 9.31 15,03 5,72 8,76 12,70 |- 3,94 8,62 11,21 -2,59 10,72 9.86

Area "Colli Esini" 8,52 10,88 -2,36 8,55 12,12 -3,56 8,74 10,71 |- 1,96 8,88 10,60 -1,72 9,06 11,33

Provincia Ancona 8,82 10,57 -1,75 8,54 5,48 3,05 9,09 10,61 |- 1,52 8,90 10,46 -1,56 9,08 10,47

Provincia Macerata 8,44 10,80 -2,36 8,78 11,38 -2,60 8,77 10,49 |- 1.71 8,85 10,47 -1,62 8,91 10,93

Regione Marche 8,62 10,30 -1,68 8,63 10,89 -2,26 8,86 10,14 |- 127 8,82 10,21 -1,39 8,98 10,32

Il tasso di natalita e il tasso di mortalita rappresentano i nati o i morti per anno ogni mille abitanti.

Il tasso di natalita misura la frequenza delle nascite di una popolazione in un arco di tempo (normalmente un anno) ed & calcolato come rapporto fra il numero dei natiin quel periodo e la popolazione media. Questo dato vien
per verificare lo stato di sviluppo di una popolazione.

Il tasso di crescita naturale & |a differenza tra il tasso di natalitd ed il tasso di mortalita

Fonte: nostra elaborazione su dati ISTAT



Tabella di decodifica

Comuni non appartenenti ad aree ferritoriali locali a valenza distrettuale

Pelli e cuoio - Serra de' Conti

10

Tessile e abbigliamento - Ostra

Meccanica - Fabriano

12

Alfre ind. gioc.ecc - Recanati

13

Alfre ind. gioc.ecc - Osimo

14

Tessile e abbigliamento - Cingoli

Tavola 15 Sistemi Locali del lavoro nei Comuni dell'area "Colli Esini"
Comune Codice SLL Denominazione SLL Aree 1erriior.iuli locali a
valenza distrettuale
Castelleone di Suasa 307 Pergola 9
Arcevia 314 Arcevia 9
Barbara 314 Arcevia 9
Montecarotto 314 Arcevia 9
Serra de' Conti 314 Arcevia 9
Cerreto d'Esi 315 Fabriano 11
Fabriano 315 Fabriano 11
Genga 315 Fabriano 11
Matelica 315 Fabriano 11
Sassoferrato 315 Fabriano 11
Filottrano 316 Filottrano 13
Santa Maria Nuova 316 Filottrano 12
Belvedere Ostrense 317 Jesi 10
Castelbellino 317 Jesi 11
Castelplanio 317 Jesi 11
Cupramontana 317 Jesi 0
Maiolati Spontini 317 Jesi 11
Mergo 317 Jesi 11
Monte Roberto 317 Jesi 11
Poggio San Marcello 317 Jesi 9
Rosora 317 Jesi 11
San Marcello 317 Jesi 10
San Paolo di Jesi 317 Jesi 11
Serra San Quirico 317 Jesi 11
Ostra 318 Senigallia 10
Ostra Vetere 318 Senigallia 10
Apiro 319 Cingoli 14
Cingoli 319 Cingoli 14
Poggio San Vicino 319 Cingoli 14
Staffolo 319 Cingoli 0

Dati ISAT - 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2001



Tavola 16 Indicatori per Sistema Locale del Lavoro nell'area "Colli Esini"
R Codice Numero di _ . Popolazione - Lo Addetti Unita
Denominazione SLL comuni Superficie (kmq) residente Famiglie Abitazioni alle U.L. Locali
PERGOLA 307 9 312,87 22.481 8.733 11.932 7.275 2.060
ARCEVIA 314 4 185,83 12.395 4.669 6.142 4.246 1.067
FABRIANO 315 6 622,63 54.981 21.238 26.668 27.444 4.574
FILOTTRANO 316 2 88,29 13.192 4.587 4.922 4.723 1.120
JESI 317 15 367,77 74.938 28.761 33.226 30.132 6.555
SENIGALLIA 318 7 279,21 62.389 23.632 29.468 22.359 6.256
CINGOLI 319 4 242,20 15.069 5.476 7.083 4.966 1.468

Dati ISAT - 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2001

Tavola 17 Occupati interni per Sistema Locale del Lavoro e settore di attivitd economica. Anni 2001-2005
Codice SLL |Denominazione |Distretti Specializzazioni Occupati interni - ANNO 2001 Occupadti interni - ANNO 2002 Occupadti interni - ANNO 2003 Occupati interni -
S o Classe |Sotto- Agricoltura, |Industria |Servizi Totale Agricoltura, |Industria |Servizi Totale Agricoltura, [Industria |Servizi Totale Agricoltura, Industria
Classe [silvicoltura e silvicoltura e silvicoltura e silvicoltura e
307 | Pergola 11C CA 663 3.803 4.300 8.766 710 3.800 4.219 8.729 730 3.780 4.093 8.603 846 3.675
314 | Arcevia 11C CA 652 2714 2.030 5.396 692 2.600 2.035 5.327 731 2.518 2.068 5317 874 2.677
315 | Fabriano ofC CB 877 15.377 14.407 30.661 932 15.313 14.141 30.386 983 15.448 14.630 31.061 1.082 15.930
316 | Filottrano 11C CA 180 3.272 1.881 5.333 191 3.229 1.899 5319 201 3.200 2.041 5.442 241 3.135
317 | Jesi 11C CB 1.860 12.980 20.605 35.445 1.975 13.297 20.518 35.790 2.085 13.809 21.897 37.791 2.494 14.597
318 | Senigallia 11C CA 1.086 8.607 16.587 26.280 1.153 8.868 17.185 27.206 1217 8.801 18.004 28.022 1.455 9.020
319 | Cingoli ofC CA 588 2913 2412 5913 625 3.103 2.477 6.205 659 3.153 2.522 6.334 631 3.174

Dati ISAT - 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2001

Legenda
Classe descrizione classe Sottoclasse Denominazione sotto classe Distretti industriali al
2001
C Sistemi del made in Italy CA Sistemi del tessile, delle pelli e 1|Distretto
dell'abbigliamento
CB Altri sistemi del made in ITALY O|Non distretto




Tavola 18

Occupatiinterni per Sistema Locale del Lavoro e settore di attivitd economica. Anni 2001-2005

Codice SLL | Denominazione | Distretti | Specializzazioni Occupati interni agricoltura Occupati interni industria Occupadti interni servizi
S o Classe | Sotto- 2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005 2001
Classe

307 | Pergola 1 C CA 663 710 730 846 751 3.803 3.800 3.780 3.675 3.808 4.300 4.219 4.093 4.023 3.733 8.766
314 | Arcevia 1 C CA 652 692 731 874 798 2714 2.600 2.518 2.677 2.652 2.030 2.035 2.068 1.984 2.064 5.396
315 | Fabriano 0 C CB 877 932 983 1.082 1.017 15.377 15313 15.448 15.930 15.399 14.407 14.141 14.630 14.453 14.692 30.661
316 | Filottrano 1 C CA 180 191 201 241 220 3.272 3.229 3.200 3.135 3.043 1.881 1.899 2.041 2.000 2.073 5.333
317 | Jesi 1 C CB 1.860 1.975 2.085 2.494 2277 12.980 13.297 13.809 14.597 14.421 20.605 20.518 21.897 21.650 21.484 35.445
318 | Senigallia 1 C CA 1.086 1.153 1.217 1.455 1.329 8.607 8.868 8.801 9.020 9.220 16.587 17.185 18.004 17.777 17.582 26.280
319 | Cingoli 0 C CA 588 625 659 631 626 2913 3.103 3.153 3.174 3.091 2412 2.477 2.522 2.468 2.563 5913
Totale occupati| 5.906 6.278 6.606 7.623 7.018 49.666 50.210 50.709 52.208 51.634 62.222 62.474 65.255 64.355 64.191 117.794

Dati ISAT - 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2001; notra eleborazione su dati ISTAT

Legenda
Classe descrizione classe Sottoclasse Denominazione sotto classe Distretti industriali al 2001
C Sistemi del made in Italy CA Sistemi del tessile, delle pelli 1|Distretto
e dell'abbigliamento
CB Altri sistemi del made in O[Non distretto
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Tavola 19 Percentuale occupati interni per Sistema Locale del Lavoro e settore di attivitd economica. Anni 2001-2005
Codice SLL | Denominazione | Distretti Specializzazioni % Occupati interni agricoltura % Occupadti interni industria % Occupati interni servizi % t
S o Classe Sotto- 2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002
Classe

307 | Pergola 1 C CA 7,.56%| 8,13% 8,49% 9.90% 9.06%| 43,38%| 43,53%| 43,94%| 43.01%| 4592%| 49.05%| 4833%| 47.58%| 47,09%| 4502%| 7.44% 7.34%

314 | Arcevia 1 C CA 12,08%| 12,99%| 13,75%| 15.79%| 14,47%| 50,30%| 4881%| 47.36%| 48.36%| 48,10%| 37.62%| 38,20%| 38.89%| 3584%| 37.43%| 4.58% 4,48%

315 | Fabriano 0 C CB 2,86% 3,07% 3,16% 3,44%| 3.27%| 50,15%| 50.39%| 49.73%| 50.63%| 49.50%| 46,99%| 46,54%| 47.10%| 45.93%| 47,23%| 26,03% 25,54%

316 | Filottrano 1 C CA 3,38% 3,59% 3,69%| 4.48%| 4.12%| 61,35%| 60.71%| 5880%| 58.31%| 57,03%| 3527%| 3570%| 37.50%| 37.20%| 38.85%| 4.53% 4,47%

317 | Jesi 1 C CB 5,25% 5,52% 5,52% 6,44% 596%| 36,62%| 37,15%| 36,54%| 37.68%| 37.77%| 58,13%| 57.33%| 57.94%| 5588%| 56.27%| 30,09% 30.09%

318 | Senigallia 1 C CA 4,13%|  4.24% 4,34% 515%|  4.72%| 32,75%| 32.60%| 31,41%| 31.93%| 32.78%| 63,12%| 6317%| 6425%| 62,92%| 62.50%| 22.31% 22.87%

319 | Cingoli 0 C CA 9.94%| 10,07%| 10,40%] 10,06% 9.97%| 49,.26%| 5001%| 49.78%| 50,60%| 49.22%| 40,79%| 39.92%| 39.82%| 39.34%| 40.81%| 5.02% 5,22%

Totale occupati| 501%| 528%| 5.39%| 6,14%| 571%| 4216%| 42,21%| 41,37%| 42,04%| 42,03%| 52,82%| 52,52%| 53,24%| 51,82%| 52,25%| 100,00% | 100,00%

Dati ISAT - 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2001; notra eleborazione su dati ISTAT

Legenda
Classe descrizione classe Softoclasse Denominazione sotto classg Distretti industriali al 2001
C Sistemi del made in Italy CA Sistemi del tessile, delle pelli 1 Distrefto
e dell'abbigliamento
CB Altri sistemi del made in 0 Non distretto

ITALY
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Tavola 20 Popolazione residente attiva in condizione professionale per ramo di attivita aconomica
Comune Popolazione Forze di lavoro Non forze lavoro totale posizione|
2001 occupati in cerca di totale studenti | casalinghe/i | ritirati/e lavoro in altra totale attiva
occupazione condizione
Apiro 2431 1.010 49 1.059 127 143 680 107 1.057 2116
Arcevia 5.300 2.062 77 2139 270 325 1.764 232 2.591 4.730
Barbara 1.455 626 12 638 96 109 330 102 637 1.275
Belvedere Ostrense 2179 887 37 924 123 176 626 65 990 1914
Castelbellino 3618 1.637 71 1.708 210 236 810 91 1.347 3.055
Castelleone di Suasa 1.689 716 31 747 72 136 397 78 683 1.430
Castelplanio 3223 1.381 56 1.437 185 275 772 149 1.381 2.818
Cerreto d'Esi 3.308 1.479 45 1.524 186 336 608 172 1.302 2.826
Cingoli 10.118 4.201 222 4.423 551 1.018 2213 580 4.362 8.785
Cupramontana 4736 1.929 98 2.027 265 312 1.382 191 2.150 4177
Fabriano 30.019 12.652 444 13.096 1.925 3.584 6.297 1.423 13.229 26.325
Filottrano 9.278 4.162 149 4311 546 473 2278 386 3.683 7.994
Genga 1.981 737 28 765 113 249 544 80 986 1.751
Maiolati Spontini 5733 2.550 102 2.652 347 479 1.253 291 2.370 5.022
Matelica 10.155 4.264 227 4.491 639 676 2.474 652 4.441 8.932
Mergo 970 385 8 393 51 98 256 37 442 835
Monte Roberto 2.446 1.083 55 1.138 164 193 534 87 978 2116
Montecarotto 2176 889 33 922 136 176 631 65 1.008 1.930
Ostra 6.028 2.522 115 2.637 309 486 1.541 212 2.548 5.185
Ostra Vetere 3.536 1.533 63 1.596 183 278 824 201 1.486 3.082
Poggio San Marcello 737 266 11 277 26 52 240 38 356 633
Poggio San Vicino 303 130 6 136 17 9 94 19 139 275
Rosora 1.748 747 30 777 114 199 344 93 750 1.527
San Marcello 1.931 852 42 894 108 120 480 80 788 1.682
San Paolo di Jesi 841 375 9 384 37 50 225 37 349 733
Santa Maria Nuova 3914 1.738 75 1.813 190 318 850 190 1.548 3.361
Sassoferrato 7419 3.025 120 3.145 383 703 854 478 2418 5.563
Serra de' Conti 3.464 1.512 56 1.568 208 210 854 177 1.449 3.017
Serra San Quirico 3016 1.153 45 1.198 174 291 797 199 1.461 2.659
Staffolo 2217 886 29 9215 135 137 611 116 999 1.914
Area "Colli Esini" 135.969 57.389 2.345 59.734 7.890 11.847 31.563 6.628 57.928 117.662
Provincia di Ancona 448.473 187.256 9.832 197.088 28.217 47.181 99.988 19.966 195.352 392.440
Provincia di Macerata 301.523 124.430 6.871 131.301 19.319 29.582 66.300 16.051 131.252 262.553

Dati ISAT Censimento generale della popolazione e delle abitazione 21 ottobre 2001
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Tavola 21 Popolazione residente attiva in condizione professionale per sesso e ramo di attivitd economica. Occupati e tassi di industrializzazione e terziarizzazione
Comune Popolazione | occupati Attivitd economica occupati industria/ |terziario/o| occupati agricoltura/ tassi
2001 agricoltura | industria | Commercio| Trasportie  |Credito e Altre occupati ccupati occupati ir ter
comunicazioni |assicurazioni, servizi | gitivitey one
alle imprese,
noleggio

Apiro 2.431 1.010 195 424 119 42 20 210 41,98% 26,93% 19.31% 17.44 11,19
Arcevia 5.300 2.062 243 1.027 274 66 87 365 49.81% 25,12% 11.78% 19.38 9.77

Barbara 1.455 626 55 331 76 12 29 123 52,88% 26,20% 8.79% 22,75 11,27
Belvedere Ostrense 2179 887 77 439 154 33 47 137 49,49% 24,46% 8,68% 20,15 9,96

Castelbellino 3.618 1.637 92 783 217 66 122 357 47 83% 33,29% 5,62% 21,64 15,06
Castelleone di Suasa 1.689 716 100 378 103 17 27 91 52,79% 18,85% 13,97% 22,38 7.99

Castelplanio 3.223 1.381 151 664 152 64 73 277 48,08% 29,98% 10,93% 20,60 12,85
Cerreto d'Esi 3.308 1.479 41 896 171 43 85 243 60,58% 25,08% 2,77% 27,09 11,22
Cingoli 10.118 4.201 425 2.073 586 116 192 809 49,35% 26,59% 10,12% 20,49 11,04
Cupramontana 4.736 1.929 171 920 265 78 120 375 47,69% 29,70% 8,86% 19.43 12,10
Fabriano 30.019 12.652 264 6.586 1.744 441 1071 2546 52,06% 32,07% 2,09% 21,94 13,52
Filottrano 9.278 4.162 202 2.549 504 100 171 636 61,24% 21,79% 4,85% 27.47 9.78

Genga 1.981 737 25 358 141 36 27 150 48,58% 28,90% 3,39% 18,07 10,75
Maiolati Spontini 5733 2.550 134 1.161 403 115 186 551 45,53% 33.41% 5.25% 20,25 14,86
Matelica 10.155 4.264 192 2.209 652 104 312 795 51.81% 28,40% 4,50% 21,75 11,93
Mergo 970 385 21 200 57 17 11 79 51,95% 27.79% 5,45% 20,62 11,03
Monte Roberto 2.446 1.083 56 491 155 40 74 267 45,34% 35.18% 517% 20,07 15,58
Montecarotto 2176 889 126 427 91 30 39 176 48,03% 27.56% 14,17% 19,62 11,26
Ostra 6.028 2.522 208 1.114 409 92 195 504 44,17% 31,36% 8.25% 18,48 13.12
Ostra Vetere 3.536 1.533 134 838 193 39 73 256 54,66% 24,01% 8,74% 23,70 10,41
Poggio San Marcello 737 266 36 135 21 15 13 46 50,75% 27.82% 13.53% 18,32 10,04
Poggio San Vicino 303 130 26 54 20 2 5 23 41,54% 23,08% 20,00% 17.82 9.90

Rosora 1.748 747 57 371 97 30 39 153 49,67% 29.72% 7,63% 21,22 12,70
San Marcello 1.931 852 101 362 124 27 68 170 42,49% 31,10% 11.85% 18,75 13.72
San Paolo di Jesi 841 375 73 135 61 17 22 67 36,00% 28,27% 19.47% 16,05 12,60
Santa Maria Nuova 3914 1.738 99 957 275 39 78 290 55,06% 23,42% 5,70% 24,45 10,40
Sassoferrato 7419 3.025 128 1.663 400 126 152 556 54,98% 27.57% 4,23% 22,42 11,24
Serra de' Conti 3.464 1.512 113 846 188 40 90 235 55,95% 24,14% 7,47% 24,42 10,54
Serra San Quirico 3.016 1.153 114 587 117 44 49 242 50.91% 29.05% 9.89% 19.46 11,11
Staffolo 2217 886 143 377 126 39 37 164 42,55% 27.09% 16,14% 17.00 10.83
Area "Colli Esini" 135.969 57.389 3.802 29.355 7.895 1.930 3.514 10.893 51,15% 28,47% 6,62% 21,59 12,02
Provincia di Ancona 448.473 187.256 7.348 71.198 34.376 8.690 16.259 49.385 38,02% 39.70% 3.92% 15,88 16,57
Provincia di Macerata 301.523 124.430 7.413 53.832 22.204 3.816 8.771 28.394 43,26% 32,93% 5,96% 17,85 13,59

Dati ISAT 14° Censimento generale della popolazione e delle abitazione 21 ottobre 2001




Tavola 22 Occupati per p nella prof e Comune
Comune occupati dipendenti indipendenti indipendenti/oc|imprenditore/o
totale Impenditore e libero | lavoratore in socio di coadiuvante  |cupati ccupati
professionista proprio cooperativa familiare

Apiro 1.010 657 353 42 262 13 36 35% 4,16%
Arcevia 2.062 1.445 617 113 452 21 21 30% 5,48%
Barbara 626 442 184 36 127 7 14 29% 5,75%
Belvedere Ostrense 887 613 274 48 176 27 23 31% 541%
Castelbellino 1.637 1.312 325 75 213 15 22 20% 4,58%
Castelleone di Suasa 716 452 264 52 192 3 17 37% 7,26%
Castelplanio 1.381 1.101 280 57 180 17 26 20% 4,13%
Cerreto d'Esi 1.479 1.167 312 85 186 19 22 21% 5,75%
Cingoli 4.201 2.590 1.611 256 1.176 58 121 38% 6,09%
Cupramontana 1.929 1.388 541 98 382 14 47 28% 5,08%
Fabriano 12.652 9.890 2762 988 1.417 198 159 22% 7.81%
Filottrano 4.162 3.139 1.023 191 738 29 65 25% 4,59%
Genga 737 579 158 20 118 9 1 21% 2.71%
Maiolati Spontini 2.550 1.989 561 134 333 38 56 22% 5,25%
Matelica 4.264 3.278 986 224 655 44 63 23% 5,25%
Mergo 385 283 102 20 64 4 14 26% 519%
Monte Roberto 1.083 864 219 68 134 7 10 20% 6,28%
Montecarotto 889 671 218 37 151 14 16 25% 4,16%
Ostra 2.522 1.769 753 123 511 34 85 30% 4,88%
Ostra Vetere 1.533 1.055 478 105 308 23 42 31% 6,85%
Poggio San Marcello 266 199 67 16 40 3 8 25% 6,02%
Poggio San Vicino 130 86 44 é 38 0 0 34% 4,62%
Rosora 747 574 173 47 108 6 12 23% 6,29%
San Marcello 852 573 279 68 172 24 5 33% 7,98%
San Paolo di Jesi 375 241 134 31 94 3 6 36% 827%
Santa Maria Nuova 1.738 1.227 511 78 371 24 38 29% 4,49%
Sassoferrato 3.025 2.341 684 146 442 44 52 23% 4,83%
Serra de' Conti 1.512 1.102 410 136 223 12 39 27% 8,99%
Serra San Quirico 1.153 864 289 64 176 21 28 25% 5.55%
Staffolo 886 609 277 42 201 19 15 31% 4,74%
Area "Colli Esini" 57.389 42.500 14.889 3.406 9.640 750 1.073 26% 5,93%
Provincia di Ancona 187.256 139.920 47.336 14.087 27.460 2.787 3.002 25% 8%

Provincia di Macerata 124.430 85.062 39.368 9.835 24.896 1.511 3.126 32% 8%

Dati ISAT Censimento generale della popolazione e delle abitazione 21 ottobre 2001
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Tavola 23

Tassi mercato del lavoro

Comuni Tasso di disoccupazione giovanile per sesso Tasso di occupazione per sesso Tasso di attivita per sesso

Maschi Femmine totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale
Apiro 12,07 23,91 17,31 57 39.09 47,73 58,86 41,83 50,05
Arcevia 6,45 15,32 10,15 51,4 36,34 43,59 52,41 38,54 45,22
Barbara 4,44 714 5,48 58,93 39.91 49,1 59,9 40,82 50,04
Belvedere Ostrense 16,36 11,76 14,15 56,86 36,79 46,34 58,84 38,68 48,28
Castelbellino 9.8 15,09 12,5 63,1 44,9 53,58 64,61 47,96 5591
Castelleone di Suasa 833 14,29 10,84 61,66 38,99 50,07 63,09 41,86 52,24
Castelplanio 10,53 6,15 875 58,37 39.94 49,01 60,17 42,11 50,99
Cerreto d'Esi 556 7,41 6,43 60,73 44,17 52,34 62,31 45,78 53,93
Cingoli 12,41 16,23 14,12 59,55 36,69 47,82 61,63 39.64 50,35
Cupramontana 917 12,94 10,73 56,96 36,23 46,18 58,7 39,13 48,53
Fabriano 6,46 12,8 9.39 57,64 39.38 48,06 58,83 41,51 49,75
Filottrano 9.38 11,24 10,22 59,96 44,64 52,06 61,77 46,55 53,93
Genga 3.77 9,38 5,88 50,76 33,85 42,09 51,82 35,97 43,69
Maiolati Spontini 9.41 14,29 11,55 59,39 42,78 50,78 61,08 45,12 52,81
Matelica 14,44 18,09 15,94 56,98 39,09 47,74 59,14 41,99 50,28
Mergo 0 15,00 6,52 56,66 37.17 46,11 57,18 38,5 47,07
Monte Roberto 8,43 20,34 13,38 54,49 38,48 46,06 62,61 45,07 53,78
Montecarotto 513 7,55 6,52 60,8 41,69 51,18 55,91 40,45 47,77
Ostra 11,24 13,43 12,21 58,5 39.29 48,64 60,56 41,66 50,86
Ostra Vetere 4,63 15,73 9.64 59,77 40,36 49,74 61,52 42,69 51,78
Poggio San Marcello 14,29 15,79 15 48,89 35,22 42,02 50,16 37,42 43,76
Poggio San Vicino 20,00 0 11,11 54,89 40,14 47,27 57,14 42,25 49,45
Rosora 13,33 9.09 11,54 59,05 39,52 48,92 60,41 42,05 50,88
San Marcello 10,77 23,33 14,74 62,26 39,51 50,65 63,96 42,77 53,15
San Paolo di Jesi 0 20,00 7.69 61,26 41,19 51,16 61,81 43,09 52,39
Santa Maria Nuova 874 11,36 9.95 61,69 42,12 51,71 63,75 44,52 53,94
Sassoferrato 6,73 13,33 9.65 56,06 36,51 45,91 57,58 38,61 47,73
Serra de' Conti 8,41 714 7.85 58,9 41,69 50,12 60,32 43,96 51,97
Serra San Quirico 4,82 11,54 7.41 54,37 33,48 43,36 55,88 35,33 45,05
Staffolo 492 13,16 8,08 59,3 34,4 46,29 60,5 36,2 47,81
Area "Colli Esini" 8,67 13,09 10,49 57,87 39,12 48,19 59,42 41,40 50,11
Provincia di Ancona 12,00 17,47 14,46 57,32 38,92 47,72 59,98 40,79 50,01
Provincia di Macerata 1213 18,15 14,81 57,75 37,81 47,39 59,38 41,83 50,22
Regione Marche 12,33 18,9 15,26 57,78 37,73 47,38 60,08 40,95 50,15

Dati ISAT Censimento generale della popolazione e delle abitazione 21 ottobre 2001
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Tavola 24 Occupdti per classe di etd da 15 anni in poi
Comuni 15-19 20-29 30-54 55 e piv Totale % 15-19 %20-29 % 30-54 %55 e piu
Apiro 24 191 649 146 1.010 2,38% 18,91% 64,26% 14,46%
Arcevia 53 428 1.387 194 2.062 2,57% 20,76% 67,26% 9.41%
Barbara 17 128 406 75 626 2,72% 20,45% 64,86% 11,98%
Belvedere Ostrense 12 184 603 88 887 1,35% 20,74% 67,98% 9,92%
Castelbellino 34 382 1.120 101 1.637 2,08% 23,34% 68,42% 6,17%
Castelleone di Suasa 18 139 469 90 716 2,51% 19.41% 65,50% 12,57%
Castelplanio 31 333 897 120 1.381 2,24% 24,11% 64,95% 8.69%
Cerreto d'Esi 23 357 972 127 1.479 1,56% 24,14% 65,72% 8.59%
Cingoli 94 848 2.743 516 4.201 2,24% 20,19% 65,29% 12,28%
Cupramontana 33 409 1.239 248 1.929 1.71% 21,20% 64,23% 12,86%
Fabriano 157 2.658 8.673 1.164 12.652 1.24% 21,01% 68,55% 9,20%
Filotrano 17 950 2.799 296 4.162 2,81% 22,83% 67,25% 711%
Genga 11 175 481 70 737 1,49% 23,74% 65,26% 9.50%
Maiolati Spontini 37 576 1.736 201 2.550 1,45% 22,59% 68,08% 7.88%
Matelica 73 879 2.924 388 4.264 1.71% 20,61% 68,57% 9,10%
Mergo 9 86 256 34 385 2,34% 22,34% 66,49% 8.83%
Monte Roberto 17 231 745 90 1.083 1,.57% 21,33% 68,79% 8.31%
Montecarotto 19 188 568 114 889 2,14% 21,15% 63,89% 12,82%
Ostra 48 513 1.695 266 2.522 1,90% 20,34% 67.21% 10,55%
Ostra Vetere 45 337 1.001 150 1.533 2,94% 21,98% 65,30% 9,78%
Poggio San Marcello 53 188 18 266 2,63% 19,92% 70,68% 6,77%
Poggio San Vicino 0 25 81 24 130 0,00% 19.23% 62,31% 18,46%
Rosora 9 166 512 60 747 1,20% 22,22% 68,54% 8,03%
San Marcello 19 162 578 93 852 2,23% 19.01% 67.84% 10,92%
San Paolo di Jesi 7 74 240 54 375 1.87% 19,73% 64,00% 14,40%
Santa Maria Nuova 34 344 1.181 179 1.738 1.96% 19.79% 67,95% 10,30%
Sassoferrato 57 726 1.980 262 3.025 1,88% 24,00% 65,45% 8.66%
Serra de' Conti 45 345 971 151 1.512 2,98% 22,82% 64,22% 9,99%
Serra San Quirico 19 272 758 104 1.153 1,65% 23,59% 65,74% 9,02%
Staffolo 14 186 600 86 886 1,58% 20,99% 67,72% 9.71%
Area "Colli Esini" 1.083 12.345 38.452 5.509 57.389 1.89% 21,51% 67,00% 9,60%
Provincia Ancona 2.390 38.148 128.341 18.377 187.256 1,28% 20,37% 68,54% 9,81%
Provincia Macerata 1.940 23.829 83.867 14.794 124.430 1,56% 19,15% 67,40% 11,89%
Regione Marche 8.727 119.769 411.949 66.364 606.809 1,44% 19,74% 67,89% 10,94%

Dati ISAT Censimento generale della popolazione e delle abitazione 21 ottobre 2001




Tavola 25 Imprese attive - settori aggregati ANNO 2000
Comuni Imprese atfive Valore % imprese attive per "settori aggregati” sul totale delle imprese
Agricoltura e Settore industria | Settore terziario Altri servi Totale % agric % industria % terziario % alri servizi
pesca (0) (U] 2 pubbli ociali e
personali (3)
Apiro 243 68 73 15 399 60,90% 17,04% 18,30% 3,76%
Arcevia 597 135 147 20 899 66,41% 15,02% 16,35% 2,22%
Barbara 99 58 46 9 212 46,70% 27.36% 21,70% 4,25%
Belvedere Osfrense 162 63 66 8 299 54,18% 21,07% 22,07% 2,68%
Castelbellino 79 85 81 16 261 30,27% 32,57% 31,03% 6,13%
Castelleone di Suasa 133 59 71 8 271 49,08% 21.77% 26,20% 2.95%
Castelplanio 118 86 93 14 311 37.94% 27,65% 29,90% 4,50%
Cerreto D'Esi 92 82 79 6 259 35,52% 31,66% 30,50% 2,32%
Cingoli 585 561 361 39 1.546 37.84% 36,29% 23,35% 2,52%
Cupramontana 266 108 140 24 538 49,44% 20,07% 26,02% 4,46%
Fabriano 508 644 1047 161 2.360 21,53% 27,29% 44,36% 6,82%
Filottrano 512 332 296 40 1.180 43,39% 28,14% 25,08% 3,39%
Genga 121 36 77 9 243 49,79% 14,81% 31,69% 3,70%
Maiolati Spontini 125 123 183 31 462 27,06% 26,62% 39.61% 6,71%
Matelica 365 201 377 50 993 36,76% 20,24% 37.97% 5,04%
Mergo 40 21 20 3 84 47,62% 25,00% 23,81% 3,57%
Monte Roberto 62 59 65 9 195 31,79% 30,26% 33,33% 4,62%
Montecarotto 132 42 44 1 229 57,64% 18,34% 19.21% 4,80%
Ostra 324 165 215 28 732 44,26% 22,54% 29.37% 3,83%
Ostra Vetere 242 131 m 19 503 4811% 26,04% 22,07% 3,78%
Poggio San Marcello 60 10 1 3 84 71,43% 11,90% 13,10% 3.57%
Poggio San Vicino 37 6 5 0 48 77.08% 12,50% 10,42% 0,00%
Rosora 71 48 53 14 186 38,17% 25,81% 28,49% 7.53%
San Marcello 121 36 47 1\l 215 56,28% 16,74% 21,86% 512%
San Paolo di Jesi 89 17 20 3 129 68,99% 13,18% 15,50% 2,33%
Santa Maria Nuova 125 120 130 16 391 31.97% 30,69% 33,25% 4,09%
Sassoferrato 351 165 207 33 756 46,43% 21,83% 27.38% 4,37%
Serra de' Confi 183 133 116 18 450 40,67% 29.56% 25,78% 4,00%
Serra San Quirico 220 73 70 Ial 374 58,82% 19.52% 18,72% 2,94%
Staffolo 180 56 58 8 302 59,60% 18,54% 19.21% 2,65%
Area "Colli Esini" 6.242 3.723 4.309 637 14.911 41,86% 24,97% 28,90% 4,27%

Fonte: Ufficio Stafistica e Studi, Camera di Commercio di Ancona Infocamere

Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
(0) Per "Settore agricoltura e pesca" ci siriferisce alle lettere A e B della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(1) Per "Settore industria" ci si riferisce alle lettere C, D, E, F, della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
(2) Per "Settore terziario" ci si riferisce alle lettere G, H, I, J, K della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
(3) Per "Altri servizi pubblici, sociali e personali” ci si riferisce alle lettere M, N, O, P ed Imprese non classificate della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
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Tavola 2&

Imprese affive - seffori aggregati ANNO 2003

Comuni Imprese attive Valore % imprese aifive per "settori aggregali” sul fotale delle
imprese atfive
Agricoltura e Settore indushria Settore Alhri servizi Totale % agric % indushria % terziario % alhi servizi
pesca 0] m terziario @) | pubblici, sociali e
personali (3}
Ayire 237 74 73 12 398 59.85% 18.89% 158.453% 305%
Arcevia 538 141 142 20 841 63.97% 1677% 18,88% 2.38%
Bazara ) A5 43 @ 192 41, 67% 28,65% 25,00% 4,889%
Belveders Ostrense 142 51 72 g 273 5201% 18.85% 2837% 295%
Castellzeline il m @7 13 292 24.532% 38.01% 33.22% 4,.45%
Castellecnse di Suasa 13 &7 &8 10 258 43.80% 2597% 28,3 6% 3.85%
Castelzlanic 107 o 1o 15 321 53.533% 30.64% 31.15% 4, 67%
Ceanrete I'Es g2 57 g9 g 268 S0.65% 32.71% 33.46% 301%
Cingeli 558 all 370 41 1580 35.52% 38.67% 23, 42% 2.59%
Cupramentana 235 115 129 23 502 4881 % 2291% 25, 70% 4.55%
Falztiane 462 &34 mn 151 2408 19.19% 284% 48,14% 627%
FRlttrane 447 3481 302 42 1152 55.60% 31.54% 2822% 3,65%
Geangd 1z 35 g5 7 245 45.71% 15.51% 35.92% 286%
mictiolati Spenting 129 132 172 258 481 27.95% 28,83% 3731% 607%
iiatelica 345 43 2291 297 377 221% 2231% 60, 82% 7Ee%
Iierge 32 12 28 3 g2 S902% 2317% 34.15% 3,66%
tionte Rolerte 57 a1 &3 g 209 2727% 38.74% 30.14% 3.83%
mMentecarette 18 35 42 g 203 58,13% 17.24% 20,89% 3.94%
Cistra 283 1&7 220 27 a7 400, 80% 23.96% 31.56% 387%
Oistra Weters 222 142 109 20 S0 44, 40% 29.50% 21.80% 4.00%
Poggic San Marcels & 42 57 10 177 38.42% 23.73% 32.20% 5.65%
Foggic San Vicing 36 & g 0o S0 F2,00% 12.00% 14,00% 0,00%
Rasora A1 @ 14 2 7é E71T% 11.564% 15.42% 2,65%
San Marcello 1M 40 5& @ 218 51.3%% 18.52% 2595% 417%
San Paole o Jesi 80 18 19 4 121 68,12% 14,838% 18, 70% 331%
Samta Maria Muowa 110 130 127 14 31 2567% 34.12% 33.55% 3.67%
Sassoferate F38 152 205 32 Fa5 43.92% 24.71% 2719 415%
Serra de’ Conti 141 128 124 15 431 37.35% 29, 70% 28.77% 415%
femra fan Quilce 194 g2 g1 7 366 53.55% 22.40% 22.13% 1.91%
Staffolo 148 52 &l @ 295 5627% 20,00% 20,85% 305%
Area "Colli Esini” 5688 4523 5450 855 17616 32.29% 26,247 36,61 4.85%

fonte: Uficio Statistica e Studi, Camera o Comimercio o Ancona infocamere
Cictb orgazioni: uffici "Colf Esini Jan VWicing”

[0 Per "Settore agricotvra & pesca” o 3i riferisce alle lettere A e B delo Classificarione delle athivitd economiche ATECC 2002

{1} Per "iettore industria” ci =i riferizce alle lettere C. D, E, F, della Classificarione delle attivitd economiche ATECC 2002
(2} Per "Settore terziario” of si rferisce alle letters G, H, 1, ), K della Classificazione dells attivitd economiche ATECD 2002
[3) Per Al senvizi pubbiici, social & personal” of si riferizce alle lethere M, N, O, P ed Imprese non classificate della Classiicanions delle attivitd economiche ATECO 2002
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Tavola 27 Imprese atftive - settori aggregati ANNO 2006

Comuni Imprese attive Valore % imprese atfive per "settori aggregati” sul totale delle
imprese attive
Agricoltura e Seftore industria | Settore terziario Altri servizi Totale % agric % industria % terziario % altri servizi
pesca (0) m @) pubbilici, sociali e
personali (3)
Apiro 229 73 76 16 394 58,12% 18,53% 19.29% 4,06%
Arcevia 494 133 144 20 791 62,45% 1681% 18,20% 2.53%
Barbara 76 49 49 6 180 42,22% 27,22% 27,22% 3,33%
Belvedere Ostrense 130 49 66 8 253 51,38% 19.37% 26,09% 3,16%
Castelbellino 63 18 105 10 296 21,28% 39.86% 35.47% 3,38%
Castelleone di Suasa 113 67 69 11 260 43,46% 2577% 26,54% 4,23%
Castelplanio 97 m m 18 337 28,78% 32,94% 32,94% 5,34%
Cerreto D'Esi 78 91 96 7 272 28,68% 33,46% 35.29% 2.57%
Cingoli 516 643 399 47 1.605 32,15% 40,06% 24,86% 2,93%
Cupramontana 217 121 128 24 490 44,29% 24,69% 26,12% 4,90%
Fabriano 474 679 1159 133 2.445 19.39% 27,77% 47 ,40% 5,44%
Filottrano 417 370 313 41 1.141 36,55% 32,43% 27,43% 3,59%
Genga 98 42 91 7 238 41,18% 17,65% 38,24% 2.94%
Maiolati Spontini 124 150 181 27 482 25,73% 31,12% 37.55% 5,60%
Matelica 327 265 384 53 1029 31,78% 25.75% 37.32% 515%
Mergo 28 22 25 1 76 36,84% 28,95% 32,89% 1.32%
Monte Roberto 52 98 87 8 245 21,22% 40,00% 3551% 3.27%
Montecarotto 116 35 46 7 204 56,86% 17,16% 22,55% 3,43%
Ostra 271 189 237 30 727 37,28% 26,00% 32,60% 4,13%
Ostra Vetere 213 145 124 14 496 42,94% 29,23% 25,00% 2,82%
Poggio San Marcello 35 5 5 0 45 77.78% 1,11% 1,11% 0,00%
Poggio San Vicino 42 10 16 1 69 60,87% 14,49% 23,19% 1,45%
Rosora 460 43 59 7 169 35,50% 25,44% 3491% 4,14%
San Marcello 113 38 57 5 213 53,05% 17,84% 26,76% 2.35%
San Paolo di Jesi 75 26 22 1 124 60,48% 20,97% 17.74% 081%
Santa Maria Nuova 100 134 134 12 380 26,32% 35,26% 35,26% 3,16%
Sassoferrato 327 212 212 32 783 41,76% 27,08% 27,08% 4,09%
Serra de' Conti 156 132 138 19 445 35,06% 29,66% 31,01% 4,27%
Serra San Quirico 182 87 79 9 357 50,98% 24,37% 22,13% 2,52%
Staffolo 157 61 64 5 287 54,70% 21,25% 22,30% 1.74%
Area "Colli Esini" 5.380 4.198 4.676 579 14.833 36,27% 28,30% 31,52% 3,90%

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera di Commercio di Ancona Infocamere

Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"

(0) Per "Settore agricoltura e pesca" ci si riferisce alle lettere A e B della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(1) Per "Settore industria" ci si riferisce alle lettere C, D, E, F, della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(2) Per "Settore terziario" ci si riferisce alle lettere G, H, I, J, K della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(3) Per "Altri servizi pubbilici, sociali e personali” ci si riferisce alle lettere M, N, O, P ed Imprese non classificate della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
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Tavola 28

Variazione imprese attive - settori aggre

agati ANNI 2000- 2006

Comuni Variazione assoluta Variazione %
Agricoltura e |Settore industria| Settore terziario| Altri servizi pubblici, Totale % agric % industria % terziario % alfri servizi
pesca (0) m 2 sociali e personali (3)

Apiro -14 5 3 1 -5 -6% 7% 4% 7%
Arcevia -103 -2 -3 0 -108 -17% -1% 2% 0%
Barbara -23 -9 3 -3 -32 -23% -16% 7% -33%
Belvedere Ostrense -32 -14 0 0 -46 -20% -22% 0% 0%
Castelbellino -16 33 24 -6 35 -20% 39% 30% -38%
Castelleone di Suasa -20 8 -2 3 -1 -15% 14% -3% 38%
Castelplanio -21 25 18 4 26 -18% 29% 19% 29%
Cerreto D'Esi -14 9 17 1 13 -15% 1% 22% 17%
Cingoli -69 82 38 8 59 -12% 15% 1% 21%
Cupramontana -49 13 -12 0 -48 -18% 12% -9% 0%
Fabriano -34 35 12 -28 85 -7% 5% 1% -17%
Filottrano -95 38 17 1 -39 -19% 1% 6% 3%
Genga -23 6 14 -2 -5 -19% 17% 18% -22%
Maiolati Spontini -1 27 -2 -4 20 -1% 22% -1% -13%
Matelica -38 64 7 3 36 -10% 32% 2% 6%
Mergo -12 1 5 -2 -8 -30% 5% 25% -67%
Monte Roberto -10 39 22 -1 50 -16% 66% 34% -11%
Montecarotto -16 -7 2 -4 -25 -12% -17% 5% -36%
Ostra -53 24 22 2 -5 -16% 15% 10% 7%
Ostra Vetere -29 14 13 -5 -7 -12% 1% 12% -26%
Poggio San Marcello -25 -5 -6 -3 -39 -42% -50% -55% -100%
Poggio San Vicino 5 4 11 1 21 14% 67% 220% #DIV/0!
Rosora -1 -5 6 -7 -17 -15% -10% 1% -50%
San Marcello -8 2 10 -6 -2 -7% 6% 21% -55%
San Paolo di Jesi -14 9 2 -2 -5 -16% 53% 10% -67%
Santa Maria Nuova -25 14 4 -4 -1 -20% 12% 3% -25%
Sassoferrato -24 47 5 -1 27 -7% 28% 2% -3%
Serra de' Conti -27 -1 22 1 -5 -15% -1% 19% 6%
Serra San Quirico -38 14 9 -2 -17 -17% 19% 13% -18%
Staffolo -23 5 6 -3 -15 -13% 9% 10% -38%
Area "Colli Esini" -862 475 367 -58 -78 -14% 13% 9% -9%

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera di Commercio di Ancona Infocamere
Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
(0) Per "Settore agricoltura e pesca” cisiriferisce alle lettere A e B della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
(1) Per "Settore industria” ci si riferisce alle lettere C, D, E, F, della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
(2) Per "Settore terziario" ci si riferisce alle lettere G, H, |, J, K della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
(3) Per "Altri servizi pubbilici, sociali e personali” ci si riferisce alle lettere M, N, O, P ed Imprese non classificate della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002
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tavola 29 Imprese, istituzioni, unitd locali e addetti per comune
Comune Imprese Unita locali
= Delle imprese Delle istituzioni Totale
'§ Totale Di cui artigiane
Totale di cui i N° Addetti N° Addetti N° Addetti N° Addetti
artigiane

Apiro 169 79 1 180] 494 82 182 26| 87] 204 583
Arcevia 318 171 40 342 1361 177 514 50} 202 392 1563
Barbara 112 60 8 120] 528 60 218 12 40] 132 568
Belvedere Ostrense 144 71 16 153 539 71 195 27 34 180] 573
Castelbellino 226 99 18 242 922 102} 255 23] 48] 264 970
Castelleone di Suasa 146 72 12 157] 484] 75| 317} 18] 39] 175 523
Castelplanio 212 99 13 231 1194 104} 431 21 73] 252 1267
Cerreto D'Esi 189 80 19 204 1692 84 361 24 107] 230 1799
Cingoli 936 592 48 989 3411 604 1381 70) 501 1059 3912
Cupramontana 297 128 32 324 887 134} 379 44) 129) 368 1014
Fabriano 2163 621 187 2407 16279 654 2601 245 224¢ 2652} 18521
Filottrano 692 351 42 737 3262 364 998 55| 241 792 3503
Genga 116 34 12 127] 645 39| 59 18] 112 145 757
Maiolati Spontini 363 155 41 39¢| 1619 167 453 55| 264] 451 1883
Matelica 672 248 58 735 2733 258 654 73] 490) 808] 3223
Mergo 56 28 6 59) 468 28] 52] 7] 21 64| 489
Montecarotto 108 45 18 122 520 48] 135 26| 78 148 598
Monteroberto 138 56 14 150] 809 58 214 20| 84| 170] 899
Ostra 454 2228 47 491 1661 239 682 65| 191 554 1852
Ostra Vetere 294 139 20 314 127¢] 142} 543 30| 87] 344 1363
Poggio San Marcello 24 12 5 29) 74 14 45) 7] 28] 34| 102
Poggio San Vicino 15 7 1 18] 79] 8 27| 3 9) 21 88|
Rosora 118 55 7 129] 443] 57] 145 12 53] 141 494
San Marcello 123 48 12 130 425 50 168] 17| 74 147 499
San Paolo di Jesi 57 26 9 61 224 28] 77] 1 30} 72 25
Santa Maria Nuova 275 137 26 293 1137 139) 283 34| 83| 328 1220]
Sassoferato 453 202 48 512 2103 217 685 75 318 587 2421
Serra de' Conti 320 155 21 358 1422 164 731 37 95| 399 1517
Serra San Quirico 172 72 18 192 920] 73] 245 27 102 219 1022
Staffolo 145 72 19 159 335 74 129 23] 48] 182 383
Area "Colli Esini" 9.507 6.142 828 10.363 47.946 4316 13.159 1.156 5.916 11.519 53.862

Provincia di Ancona 34.394 11.108 2.604 37.488 153.356 11.619 35.753 3.626 34.788 41.114 188.144

Provincia di Macerata 26.252 10.563 1.799 28.394 98.403 10.963 32.181 2.521 18.062 30.915 116.465

Fonte: ISTAT 8° censimento generale dell'industria e dei servizi 2001
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tavola 30 Unita locali delle imprese per settore di attivita economica e comune
Comune agricoltura e industria industria energia gas e| costruzioni | commercio e| alberghie trasporti e credito e altri servizi totale
pesca estrattiva manifatturiera acqua riparazioni pubblici comunicazion| assicurazioni
esercizi i

Apiro 8 0 33 0 33 36 15 18 4 33 180
Arcevia 8 2 68 0 62 81 19 34 10 58 342
Barbara 2 0 31 0 21 29 5 9 3 20 120
Belvedere Ostrense 5 0 40 0 18 42 4 9 3 32 153
Castelbellino 4 2 45 0 46 60 10 11 3 61 242
Castelleone di Suasa 5 0 39 0 27 45 4 7 6 24 157
Castelplanio 7 0 47 1 39 51 8 19 9 50 231
Cerreto D'Esi 1 0 60 0 25 45 10 8 4 53 206
Cingoli 8 12 122 1 394 190 44 44 18 156 989
Cupramontana 21 0 43 0 58 87 13 16 11 75 324
Fabriano 12 2 432 3 204 634 107 119 77 817 2407
Filottrano 15 0 159 0 180 205 20 32 12 114 737
Genga 2 0 18 0 6 51 20 13 3 14 127
Maiolati Spontini 8 0 59 1 60 121 22 26 11 88 396
Matelica 5 1 110 1 89 238 47 35 24 185 735
Mergo 1 0 17 0 9 15 3 5 1 8 59
Montecarofto 5 0 25 0 16 35 6 7 4 24 122
Monteroberto 1 2 35 0 33 35 5 3 8 28 150
Ostra 11 0 95 0 86 126 18 39 16 100 491
Ostra Vetere 9 0 85 0 49 80 7 14 12 58 314
Poggio San Marcello 1 0 5 0 4 1 5 1 6 29
Poggio San Vicino 1 0 3 0 3 0 3 0 2 18
Rosora 0 0 22 0 21 33 5 12 4 32 129
San Marcello 5 0 27 0 16 34 8 7 5 28 130
San Paolo di Jesi 18 0 11 0 4 4 1 8 3 12 61
Santa Maria Nuova 2 0 51 0 74 86 10 8 7 55 293
Sassoferrato 1 2 85 89 160 25 27 17 104 512
Serra de' Conti 6 - 107 40 80 9 15 13 86 358
Serra San Quirico 3 2 37 - 47 40 8 14 4 37 192
Staffolo 22 - 24 - 30 36 16 3 22 159
Area "Colli Esini" 197 25 1.935 1 1.783 2.691 460 583 296 2.382 10363
Provincia di Ancona 507 27 5.407 39 4.113 11.887 1.889 1.771 1.183 10.665 37488
Provincia di Macerata 372 42 5.364 33 3.652 8.448 1.445 1.169 771 7.098 28394

Fonte: ISTAT 8° censimento generale dell'industria e dei servizi 2001
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tavola 31

Addetti alle unita locali delle imprese per settore di attivitd economica e comune

Comune agricoltura e industria industria energia gas e costruzioni commercio e alberghi e trasporti e credito e altri servizi totale
pesca estrattiva manifatturiera acqua riparazioni pubblici esercizi | comunicazioni assicurazioni

Apiro 9 0 198 0 115 51 24 45 8 47 496
Arcevia 13 23 763 0 146 154 81 62 17 102 1361
Barbara 2 0 334 0 88 40 14 12 5 33 528
Belvedere Ostrense 11 0 325 0 62 67 8 19 6 41 539
Castelbellino 5 33 503 0 83 113 27 29 8 121 922
Castelleone di Suasa 6 0 290 0 52 71 11 9 11 34 484
Castelplanio 21 0 642 5 131 183 25 82 21 84 1194
Cerreto D'Esi 1 0 1388 0 55 88 31 30 10 89 1692
Cingoli 11 75 1738 3 726 372 112 106 38 230 3411
Cupramontana 27 0 286 0 209 156 29 31 22 127 887
Fabriano 41 6 9707 30 726 1613 485 1138 403 2126 16275
Filottrano 18 0 2011 0 394 365 48 113 65 248 3262
Genga 3 0 412 0 12 86 69 20 4 39 645
Maiolati Sponftini 13 0 870 1 149 261 61 80 28 156 1619
Matelica 8 1 1254 4 245 453 130 82 52 504 2733
Mergo 2 0 394 0 20 24 6 13 1 8 468
Montecarotto 9 0 346 0 35 50 18 16 11 35 520
Monteroberto 2 2 527 0 95 94 25 11 8 45 809
Ostra 41 0 835 0 186 255 58 77 43 166 1661
Ostra Vetere 11 0 828 0 131 149 14 29 31 83 1276
Poggio San Marcello 2 0 35 0 5 6 1 18 1 6 74
Poggio San Vicino 1 0 63 0 3 7 0 3 0 2 79
Rosora 0 0 233 0 46 79 12 23 13 37 443
San Marcello 6 0 254 0 40 47 20 16 6 36 425
San Paolo di Jesi 18 0 150 0 5 8 2 13 5 25 226
Santa Maria Nuova 3 0 700 0 159 147 31 16 13 68 1137
Sassoferrato 1 5 1194 3 322 283 53 61 34 147 2103
Serra de' Conti 11 0 876 9 91 190 28 37 25 155 1422
Serra San Quirico 6 52 463 0 170 94 30 36 16 53 920
Staffolo 27 0 112 0 44 54 25 38 5 30 335
Area "Colli Esini" 329 197 27731 55 4545 5560 1478 2265 910 4877 47947
Provincia di Ancona 1391 215 61307 708 12204 29054 6346 11420 5311 25400 153356
Provincia di Macerata 933 190 44352 386 8921 18435 4070 4213 2449 14454 98403

Fonte: ISTAT 8° censimento generale dell'industria e dei servizi 2001
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Tavola 32 Aziende agricole 1990 - 2000
Aziende agricole 1990 Aziende agricole 2000
n° Con seminativi Con coltivazioni legnose agrarie n° Con seminativi Con coltivazioni legnose agrarie
Comune aziende Senza . " aziende Senza . .
totale SAU Con . Con t::olhv. Con coltiv. vite | olivo | agrumi| fruttiferi totale SAU Con . Con ?olhv. Con coliv. vite | olivo | agrumi | fruttiferi
cereali ortive Foraggere cereali ortive Foraggere

Apiro 346 0 288 8 300 259 174 0 78 269 3 211 10 196 187 107 0 24
Arcevia 1.012 11 769 40 608 550 | 238 0 49 720 15 542 52 261 348 | 325 1 40
Barbara 144 0 120 0 75 110 99 0 13 116 0 97 5 34 72 58 0 2
Belvedere Ostrense 234 0 206 36 125 184 187 0 69 192 0 162 12 67 11 146 0 49
Castelbellino 115 0 82 34 35 72 27 0 26 92 2 66 35 17 52 33 0 33
Castelleone di Suasa 193 0 173 13 119 153 | 116 0 9 180 0 153 12 74 100 118 0 16
Castelplanio 225 0 161 21 121 171 145 0 51 221 2 118 17 94 130 149 0 39
Cerreto D'Esi 237 0 185 9 208 246 8 0 16 265 0 120 8 170 130 11 0 23
Cingoli 1.005 4 774 39 604 532 | 590 0 66 846 16 55 15 381 301 519 0 61
Cupramontana 505 0 330 38 262 392 256 0 80 372 3 218 13 103 259 276 0 89
Fabriano 2.090 8 1.299 236 1.105 996 80 0 327 1.675 3 704 78 802 438 62 0 173
Filottrano 782 0 593 22 447 462 335 0 32 759 19 520 19 255 311 372 1 23
Genga 268 9 209 9 173 174 2 0 13 214 19 160 7 124 99 2 0 10
Maiolati Spontini 223 10 161 14 91 169 44 0 17 131 3 92 15 61 88 65 0 28
Matelica 658 12 446 23 402 391 24 0 54 537 2 323 15 279 276 56 0 134
Mergo 81 0 52 5 48 58 24 0 5 54 1 34 3 12 30 23 0 8
Monteroberto 151 0 95 35 47 97 67 0 19 148 2 67 11 31 70 84 0 12
Montecarotto 243 0 157 6 141 172 143 0 27 219 ] 102 19 100 119 159 0 24
Ostra 514 0 440 65 253 379 | 311 0 58 443 2 359 21 140 244 | 337 1 31
Ostra Vetere 382 0 311 32 165 247 | 242 0 53 350 2 273 18 75 177 263 0 54
Poggio San Marcello 128 0 84 62 92 78 0 15 104 1 61 1 20 60 65 0 20
Poggio San Vicino 55 0 36 49 35 42 0 0 45 2 35 0 33 27 30 0 1
Rosora 125 0 97 11 52 929 60 0 6 109 1 76 17 30 78 73 0 20
San Marcello 209 0 187 32 66 148 157 0 7 153 3 118 6 51 84 114 0 19
San Paolo di Jesi 137 0 1 25 44 107 86 0 7 124 ] 78 5 32 85 99 0 7
Santa Maria Nuova 199 3 152 16 89 116 94 0 3 152 0 128 20 41 55 93 0 13
Sassoferrato 748 7 545 21 548 262 3 0 26 741 60 388 46 380 148 12 0 40
Serra de' Conti 232 0 183 13 144 186 126 0 45 196 1 112 8 75 142 11 0 36
Serra San Quirico 330 3 257 11 195 211 108 0 13 282 1 217 10 139 133 102 0 25
Staffolo 306 0 195 21 134 217 152 0 32 283 4 197 10 82 167 188 0 38
Area "Colli Esini" 11.877 67 8.598 838 6.712 7.028 | 3.844 0 1.216 9.992 169 5.786 508 4.159 4.521 | 4.052 3 1.092
Provincia di Ancona 18.943 70 |14.135 2.367 9.049 11326 | 6117 0 2473 | 15.354 | 186 | 10.359 1.323 5.358 6725 | 6440 7 1.754
Provincia di Macerata 20.050 220 | 14.333 1.714 11.617 9837 | 7767 0 1.513 | 15.439 121 10.861 1.126 6.156 6446 | 8253 ) 1.350

Fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990; 5° censimento generale dell'agricoltura 2000;
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Tavola 33 Variazione aziende agricole Anni 1990-2000
Con seminativi Con coltivazioni legnose agrarie
Comune Totali variazione %| Senza SAU Con colfiv. Con colfiv.
Con ceredli N vite olivo agrumi fruttiferi
ortive Foraggere
Apiro -77 -22% 3 -77 2 -104 -72 -67 0 -54
Arcevia -292 -29% 4 -227 2.080 -347 -202 87 1 -9
Barbara -28 -19% 0 -23 0 -41 -38 -41 0 -11
Belvedere Ostrense -42 -18% 0 -44 432 -58 -73 -41 0 -20
Castelbellino -23 -20% 2 -16 1.190 -18 -20 0 7
Castelleone di Suasa -13 -7% 0 -20 156 -45 -53 2 0 7
Castelplanio -4 -2% 2 -43 357 -27| -41 4 0| -12
Cerreto D'Esi 28 12% 0 -65 72 -38 -116 3 0 7
Cingoli -159 -16% 12 719 585 223 -231 71 0 5
Cupramontana -133 -26% 3 -112 494 -159 -133 20 0 9
Fabriano -415 -20% -5 -595 18.408 -303) -558 -18 0 -154
Filottrano -23 -3% 19 -73 418 -192 -151 37 1 -9
Genga -54 -20% 10 -49 63 -49 -75 0 0 -3
Maiolati Spontini -92 -41% -7 -69 210 -30 -81 21 0 11
Matelica -121 -18% -10 -123 345 -123 -115 32 0 80
Mergo -27 -33% 1 -18 15 -36 -28 -1 0 3
Monteroberto -3 -2% 2 -28 385 -16 -27 17 0| -7
Montecarotto -24 -10% 1 -55 114 -41 -53 16 0 -3
Ostra -71 -14% 2 -81 1.365 -113 -135 26 1 -27
Ostra Vetere -32 -8% 2 -38 576 -90 -70 21 0| 1
Poggio San Marcello -24 -19% 1 -23| 3| -42)| -32] -13 0| 5
Poggio San Vicino -10 -18% 2 -1 0 -16 -8 -12 0| 1
Rosora -16 -13% 1 -21 187 -22| -21 13 0| 14
San Marcello -56 -27% 3 -69 192 -15 -64 -43 0 12
San Paolo di Jesi -13 -9% 1 67 125 -12 -22 13 0 0
Santa Maria Nuova -47 -24% -3 -24 320 -48 -61 -1 0 10
Sassoferrato -7 -1% 53 -157| 966) -168 -114 9 0| 14
Serra de' Conti -36 -16% 1 -71 104 -69 -44 -15 0| -9
Serra San Quirico -48 -15% -2 -40)| 110) -56| -78| -6 0] 12
Staffolo -23 -8% 4 2 210 -52 -50 36 0 6
Area "Colli Esini" -1.885 -16% 102 -2.812 -330 -2.553 -2.507 208 3 -124
Provincia di Ancona -3.589 -19% 116 -3.776 -1.044 -3.691 -4.601 323 7 -719
Provincia di Macerata -4.611 -23% -99 -3.472 -588 -5.461 -3.391 486 6 -163

fonte:ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990; 5° censimento generale dell'agricoltura 2000.
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Tavola 34 Variazione aziende agricole e aziende con allevamenti. Anni 1990-2000
Varizione aziende agricole Varizione aziende con allevamenti
o T N variazione % |
Comune totale aziende totale aziende variazione aziende uz\i’:r:f::;?izle totale aziende con | totale aziende con vt‘::r::‘z;o"r;ev:rz::::e aziende con
agricole 2000 agricole 1990 agricole 2000-1990 2000-1990 allevamenti 2000 allevamenti 1990 2000-1990 ullevuTve?noﬁ 2000-

Apiro 269 346 77 -22,25%) 187 2801~ 93 3321%
Arcevia 720 1.012 292 -28,85%) 473 736]- 263 -35,73%
Barbara 16 144 28 -19,44% 90 TTé]- 26 22,41%
Belvedere Ostrense 192 234] 42 -17,95% 132 180]- 48 26,67%
Castelbellino 92 15 23 -20,00% 69 861 17 -19.77%
Castelleone di Suasa 180 193 -13 -6,74% 131 152]. 21 -13,82%
Castelplanio 221 225 -4 -1,78%) 144 1521 8 -5,26%

Cerreto D'Esi 265 237 28 11.,81% 174 239 65 27,20%
Cingoli 846 1.005 159 -15,82%, STl 7331- 222 -30,29%
Cupramontana 372 505 -133 -26,34% 248 3811 133 3491%
Fabriano 1.675 2.090 -415 -19,86%) 977 1.2941. 317 24,50%
Filottrano 759 782 23 -2,94% 445 S671- 122 21,52%
Genga 214 268 54 -20,15%) 210 0,00%

Maiolati Spontini 131 223 92 -41,26%) 86 58] 72 -45,57%
Matelica 537 658 -121 -18,39%) 365 456]- 91 -19.96%
Mergo 54 81 27 -33,33% 36 62]- 26 -41,94%
Monteroberto 148 151 -3 -1,99%)| 85 o1 - 6 -6,59%
Montecarofto 219 243 24 -9.88% 147 1887 39 -20,74%
Ostra 443 514 71 -13,81%) 342 4321~ 90 20,83%
Ostra Vetere 350 382 32 -8,38% 253 3007 47 15,67%
Poggio San Marcello 104 128 24 -18,75%) 68 89°]- 21 23,60%
Poggio San Vicino 45 55 -10 -18,18% 37 371- 2 -5,13%
Rosora 109 125 -6 -12,80%) 68 981 30 30,61%
San Marcello 153 209 -56 26,79% 102 T371- 35 -25,55%
San Paolo di Jesi 124 137 -13 -9,49%, 79 T02]- 23 -22,55%
Santa Maria Nuova 152 199 -47 -23,62%)| T2 1481- 36 -24,32%
Sassoferrato 741 748 -7 -0,94% 460 473]- 13 -2,75%
Serra de’ Conti 196 232 36 -15,52%) 150 1921 42 21,88%
Serra San Quirico 282 330 -48 -14,55%) 70 2441. 174 71,31%
Staffolo 283 306 23 -7,52%) 71 205]- 34 -16,59%
Area "Colli Esini" 9.992 11.877 -1.885 -1587% 6.214 8.540 |- 2.326 -27,24%
Area "Colli Esini" senza Genga 9.778| 11.609 -1.831 -15,77% 6.214 8.330 |- 2116 -25,40%
Provincia di Ancona 15.354 18.943 -3.589 -18,95% 8.789 13244 1. 4.455 -33,64%
Provincia di Macerata 15.439 20.050 -4.611 -23,00% 9.8618 13.75T 1. 4.135 -30,07%

fonte:ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990

fonte: ISTAT - 5° censimento generale dell'agricoltura 2000. N.B.: non sono riportati i dati relativi al Comune di Genga
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Tavola 35 Superficie aziendale secondo I'utilizzazione dei terreni 1990 (Superficie in ettari)
Comune n° Superficie agricola utilizzata SAU media | Pioppete Boschi Alfra Totale SAT media SAU su seminativi
aziende [seminativi Coltivazioni Prati permanenti Totale superficie superficie superficie su SAU
legnose agrarie e pascoli totale

Apiro 346 2984,18 212,51 494,70 3691,39 10,669 1,30 803,97 198,18 4.694,84 13,57 78.63% 80,84%
Arcevia 1.012 6667,52 439,50 517,49 7624,51 7,53 0,00 1318,72 709,25 9.652,48 9,54 78.99% 87.45%
Barbara 144 769,79 61,83 0,00 831,62 578 0,00 2,00 55,87 889,49 6,18 93,49% 92,57%
Belvedere Ostrense 234 2074,94 118,18 28,88 2222,00 9,50 0,03 0,00 211,64 2.433,67 10,40 91,30% 93.38%
Castelbellino 115 385,95 63,87 8,82 458,64 3,99 0,60 517 56,56 520,97 4,53 88,04% 84,15%
Castelleone di Suasa 193 1179.30 126,03 6,30 1311,63 6,80 0,00 24,33 105,29 1.441,25 7.47 921.01% 89.91%
Castelplanio 225 975,12 395,53 11,91 1382,56 6,14 0,30 92,52 216,85 1.692,23 7,52 81,70% 70,53%
Cerreto D'Esi 237 1025,83 168,44 57,90 1252,17 528 0,73 230,84 97,39 1.581,13 6,67 79.19% 81,92%
Cingoli 1.005 7907,25 340,57 557,17 8804,99 8,76 10,20 810,41 1197.70 10.823,30 10,77 81,35% 89.80%
Cupramontana 505 1522,42 531,77 35,53 2089,72 4,14 2,39 136,08 294,06 2.522,25 4,99 82,85% 72,85%
Fabriano 2.090 7014,51 321,67 5214,28 12550,46 6,01 4,53 12160,86 1615,44 26.331,29 12,60 47,66% 55,89%
Filottrano 782 5237,86 163,83 9,52 5411,21 6,92 3,03 43,00 420,93 5.878,17 7,52 92,06% 96,80%
Genga 268 1460,87 48,06 114,77 1623,70 6,06 1,00 1624,28 375,93 3.624,91 13,53 44,79% 89.97%
Maiolati Spontini 223 974,22 339,34 100,74 1414,30 6,34 14,36 226,50 100,66 1.755,82 7.87 80,55% 68,88%
Matelica 658 3406,70 395,07 716,18 4517,95 6,87 6,80 1230,83 590,67 6.346,25 9,64 71,19% 75,40%
Mergo 81 232,92 39,80 38,52 311,24 3,84 0,00 33,46 60,86 405,56 5,01 76,74% 74,84%
Monteroberto 151 1240,03 97,91 47,59 1385,53 9,18 0,00 20,75 237,22 1.643,50 10,88 84,30% 89.50%
Montecarotto 243 1317.37 229,03 68,81 161521 6,65 5,00 83,81 188,24 1.892,26 7.79 85,36% 81,56%
Ostra 514 3695,14 297,20 96,07 4088,41 7,95 1,58 0,55 356,00 4.446,54 8,65 91,95% 90,38%
Ostra Vetere 382 2587,02 193,16 9,55 2789,73 7.30 0,00 8,79 214,64 3.013,16 7.89 92,58% 92,73%
Poggio San Marcello 128 480,19 140,04 14,20 634,43 4,96 2,70 44,00 85,99 767,12 5,99 82,70% 75,69%
Poggio San Vicino 55 312,79 17,22 1,99 332,00 6,04 0,00 519,10 23,35 874,45 15,90 37.97% 9421%
Rosora 125 390,86 82,79 11,00 484,65 3.88 0,70 73,32 72,16 630,83 5,05 76,83% 80,65%
San Marcello 209 2036,57 154,73 77.39 2268,69 10,85 0,00 13,51 159,61 2.441,81 11,68 9291% 89.77%
San Paolo di Jesi 137 521,91 158,99 0,00 680,90 4,97 0,00 0,00 37.75 718,65 5,25 94,75% 76,65%
Santa Maria Nuova 199 1315,67 43,20 4,00 1362,87 6,85 2,09 7,11 128,27 1.500,34 7.54 90,84% 96,54%
Sassoferrato 748 4.908,64 81,27 950,38 5.940,29 7,94 0,00 2.683,91 536,44 9.160,64 12,25 64,85% 82,63%
Serra de' Confi 232 1.781,28 264,08 2,00 2.047,36 8.82 2,00 31,31 211,31 2.291,98 9,88 89.33% 87.00%
Serra San Quirico 330 1.738,88 153,06 88,40 1.980,34 6,00 4,00 661,74 222,07 2.868,15 8,69 69,05% 87.81%
Staffolo 306 1.515,78 206,84 304,15 2.026,77 6,62 0,01 67,84 253,61 2.348,23 7.67 86.31% 74,79%
Area "Colli Esini" 11.877,00 67.661,51 5.885,52 9.588,24 83.135,27 7,00 63,35| 22.958,71 9.033,94| 115.191,27 9,70 72,17% 81,39%
Provincia di Ancona 18.943,00| 109.026,73 8.981,83 8.581,09| 126.589,65 6,68] 108,60 | 20.785,60 12.914,39| 160.398,24 8,47 78,92% 86,13%
Provincia di Macerata 20.050,00f 121.131,43 5.916,09 29.144,53| 156.192,05 7,79 311,14 | 45.834,41 25.733,32| 228.070,92 11,38 68,48% 77,55%

fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990
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Tavola 36 Superficie aziendale secondo I'vfilizzazione dei terreni 2000 (Superficie in ettari)
Comune n° aziende Superficie agricola utilizzata SAU media |Arboricoltura Boschi Superficie agricola non Alfra Totale Supefficie SAT media
da legno utilizzata superficie agro-
Seminativi | Coltivazioni Prati Totale totale di cui per Lohrfl s::'l:
legnose |permanenti €| aftivita
agrarie pascoli ricreative
Apiro 269 2721,89 211,03 118,60 3051,52 11,34 21,00 806,73 459,55 3.37 70,45 4.409,25 3.949,70 16,39
Arcevia 720 6409,21 399,10 139,30 6947,61 9.65 26,07 983,18 620,51 0,60 225,99 8.803,36 8.182,85 12,23
Barbara 16 890,38 52,60 0,00 942,98 8,13 0,50 .77 8,21 0,00 49,23 1.002,69 994,48 8,64
Belvedere Ostrense 192 1974,30 117,15 31,14 2122,59 11,06 8,23 8,60 133,49 0,00 83,04 2.355,95 2.222,46 12,27
Castelbellino 92 389,25 56,33 214,92 660,50 7.18 12,88 140,48 15,93 0,00 25,10 854,89 838,96 9,29
Castelleone di Suasa 180 1199,65 96,97 13,27 1309.89 7.28 2,69 32,08 8,17 0,00 79.55 1.432,38 1.424,21 7.96
Castelplanio 221 1111,61 615,16 36,69 1763,46 7,98 37.24 80,57 173,46 0,52 53,63 2.108,36 1.934,90 9,54
Cerreto D'Esi 265 855,68 73,06 74,42 1003,16 3,79 3,00 39.11 43,72 0,00 31,60 1.120,59 1.076,87 4,23
Cingoli 846 7104,46 374,35 225,40 770421 2,11 64,48 777,26 426,27 3,13 415,55 9.387,77 8.961,50 11,10
Cupramontana 372 1190,43 544,04 41,30 177577 4,77 40,18 191,44 115,21 0,00 107,71 2.230,31 2.115,10 6,00
Fabriano 1.675 6696,05 316,34 4511,98 1152437 6,88 8,08 6469,36 911,72 8,88 182,96 19.096,49 18.184,77 11,40
Filottrano 759 5210,80 139,39 19,27 5369.,46 7,07 33,51 55,24 34,09 1,84 406,77 5.899,07 5.864,98 7,77
Genga 214 1016,06 28,27 84,93 112926 528 0,47 920,26 173,86 0,00 80,67 2.304,52 2.130,66 10,77
Maiolati Spontini 131 620,75 353,70 133,43 1107.88 8,46 26,87 100,74 55,35 0,55 44,79 1.335,63 1.280,28 10,20
Matelica 537 3467,72 404,28 640,21 451221 8,40 37.32 631,67 169,58 0,32 139,23 5.490,01 5.320,43 10,22
Mergo 54 278,46 31,12 6,02 315,60 584 6,57 36,32 6,84 0,00 45,83 411,16 404,32 7.61
Monteroberto 148 1386,76 130,25 64,06 1581,07 10,68 2,70 21,43 28,68 1,20 210,43 1.844,31 1.815,63 12,46
Montecarotto 219 1383,25 241,48 15,28 1640,01 7.49 14,74 64,92 45,81 0,00 134,09 1.899.57 1.853,76 8,67
Ostra 443 4153,53 268,61 2,10 442424 9.99 22,17 10,12 20,72 2,65 308,28 4.785,53 4.764,81 10,80
Ostra Vetere 350 2673,97 190,36 4,45 2868,78 8,20 15,89 34,48 23,16 0,00 205,88 3.148,19 3.125,03 8,99
Poggio San Marcello 104 374,78 211,80 7.10 593,68 571 10,40 49,20 47,36 0,00 23,70 724,34 676,98 6,96
Poggio San Vicino 45 343,23 22,02 0,90 366,15 8,14 0,00 463,58 24,49 0,00 8,17 862,39 837,90 19.16
Rosora 109 510,92 170,55 11,21 692,68 6,35 4,80 96,64 21,21 0,00 51,56 866,89 845,68 7.95
San Marcello 153 1993,45 147,72 64,98 2206,15 14,42 31,73 18,14 33,12 0,00 113,46 2.402,60 2.369,48 15,70
San Paolo di Jesi 124 442,44 174,41 537 622,22 5,02 9,20 4,42 52,00 0,00 33,63 721,47 669,47 5,82
Santa Maria Nuova 152 1176,94 55,82 0,00 123276 8,11 1.24 11,65 47,20 0,00 65,10 1.357,95 1.310,75 8,93
Sassoferrato 741 5.032 45 1.057 6.134,01 8,28 57,82 2.854,27 483,45 2,43 397,08 9.926,63 9.443,18 13,40
Semra de' Conti 196 1.431 218 12 1.661,27 8,48 13,15 40,65 15,37 2,47 102,78 1.833,22 1.817,85 9.35
Serra San Quirico 282 1.690 212 118 2.020,17 716 0,00 518,13 42,02 14,24 69.77 2.650,09 2.608,07 9,40
Staffolo 283 1.712 309 99 2.121,09 7,50 37.21 77,99 66,90 0,00 158,17 2.461,36 2.394,46 8,70
Area "Colli Esini" 9.992 65.442 6.210 7.753 79.404,75 7,95 550 15.540 4.307 42,20 3.924 103.726,97 99.419,52 10,38
Provincia di Ancona 15.354 104.231 8.555 7.013] 119.798,92 7,80 723,94 13.708,19 4.334,59 65,96 7298,8 145.864,44] 141.529,85 9,50
Provincia di Macerata 15.439 116.074 5.994 23.894| 145.961,97 9,45 1.180,25 35.619,21 8.782,65 57,70 647979 198.023,87| 189.241,22 12,83

fonte: ISTAT - 5° censimento generale dell'agricoltura 2000
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Tavola 37 Variazione Superficie Aziendale secondo I'utilizzazione dei terreni. 1990 - 2000 (Superficie in ettari)
Comune n° Superficie agricola utilizzata Variazione %| Arboricolt| Boschi |SAU media| Variazione % Altra Totale Variazione | Variazione SAU su seminativi
aziende SAU ura da SAU media | superficie SAT % SAT superficie su SAU
Seminativi | Coltivazioni | Prati permanenti e| Totale legno totale
legnose pascoli
agrarie
Apiro -77 -262 -1 -376 -640 -17.33% 19,70 2,76 0,68 6,33% -127.73 -285,59 2,82 21% -9,42% 8,36%
Arcevia -292 -258 -40 -378 -677 -8,88% 26,07 -335,54 2,12 28,08% -483,26 -849,12 2,69 28% -6,19% 4,80%
Barbara -28 121 -9 0 111 13,39% 0,50 -0.23 2,35 40,76% -6,64 113,20 2,47 40% -4,69% 1,86%
Belvedere Ostrense -42 -101 -1 2 -99 -4,47% 8,20 8,60 1,56 16,42% -128,60 -77.72 1,87 18% -7,50% -0,37%
Castelbellino -23 3 -8 206 202 44,01% 12,28 135,31 3,19 80,02% -31,46 333,92 4,76 105%) -42,50% -25,22%
Castelleone di Suasa -13 20 -29 7 -2 -0,13% 2,69 7,75 0,48 7.08% -25.74 -8,87 0,49 7% -7,25% 1,67%
Castelplanio -4 136 220 25 381 27.55% 36,94 -11,95 1,83 29.,86% -163,22 416,13 2,02 27% -28,98% -7,49%
Cerreto D'Esi 28 -170 -95 17 -249 -19.89% 2,27 -191,73 -1,50 -28,35% -65.79 -460,54 -2,44 -37% -2,83% 3,37%
Cingoli -159 -803 34 -332 -1101 -12,50% 54,28 -33,15 0,35 3.94% -782,15] -1.435,53 0,33 3% -5,67% 2,41%
Cupramontana -133 -332 12 6 -314 -15,02% 37,79 55,36 0,64 15,36% -186,35 -291,94 1,00 20% -29,48% -5,82%
Fabriano -415 -318 -5 -702 -1026 -8,18% 3,55  -5691,50 0,88 14,57%| -1432,48| -7.234,80 -1,20 -10% -12,60% 221%
Filotfrano -23 -27 -24 10 -42 -0.77% 30,48 12,24 0,15 2,24% -14,16 20,90 026 3% -3,72% 0,25%
Genga -54 -445 -20 -30 -494 -30,45% -0,53 -704,02 -0,78 -12,90% -295,26] -1.320,39 -2.76 -20% -0,70% 0,00%
Maiolati Spontini -92 -353 14 33 -306 -21,67% 12,51 -125,76 2,11 33,35% -55,87 -420,19 232 29%, -34,07% -12,85%
Matelica -121 61 9 -76 -6 -0,13% 30,52 -599,16 1,54 22,38% -451,44 -856,24 0,58 6% -8,03% 1,45%
Mergo -27 46 -9 -33 4 1,40% 6,57 2,86 2,00 52,10% -15,03 5,60 2,61 52% -9.02% 13,40%
Monteroberto -3 147 32 16 196 1411% 2,70 0,68 1,51 16,43% 26,79 200,81 1,58 14%) -9.11% -1,79%
Montecarotto -24 66 12 -54 25 1.54% 9,74 -18.89 0.84 12,66% -54,15 7,31 0.89 11%) -12,54% 2,78%
Ostra -71 458 -29 -94 336 821% 20,59 9,57 2,03 25,56% -47.72 338,99 2,15 25% -5,15% 3,50%
Ostra Vetere -32 87 -3 -5 79 2,83% 15,89 25,69 0,89 12,24% -8,76 135,03 10 14% -7,65% 0,48%
Poggio San Marcello -24 -105 72 -7 -41 -6,42% 7,70 5,20 0.75 1517% -62,29 -42,78 097 16%) -30,96% -12,56%
Poggio San Vicino -10 30 5 -1 34 10,29% 0,00 -55,52 2,10 34,79% -15,18 -12,06 3,27 21% 1,83% -0,47%
Rosora -16 120 88 0 208 42,92% 4,10 23,32 2,48 63,90% -20,60 236,06 291 58% -17.89% -6,89%
San Marcello -56 -43 -7 -12 -63 -2,76% 31.73 4,63 3.56 32,84% -46,15 -39.21 4,02 34%, -9,94% 0,59%
San Paolo di Jesi -13 -79 15 5 -59 -8,62% 9.20 4,42 0,05 0,96% -4,12 2,82 0,57 11%) -33,42% -5,54%
Santa Maria Nuova -47 -139 13 -4 -130 -9.55% -0.85 4,54 1,26 18,42% -63,17 -142,39 1.39 18%) -4,17% -1,06%
Sassoferrato -7 123 -36 106 194 326% 57,82 170,36 0,34 4,24% -139.36 765,99 1,15 9%) -14,15% -0,60%
Serra de' Conti -36 -350 -46 10 -386 -18,86% 11,15 9,34 -0,35 -3,95% -108,53 -458,76 -0,53 -5% -11.27% -0.87%
Serra San Quirico -48 -49 59 30 40 201% -4,00 -143,61 1,16 19.37% -152,30 -218,06 0.71 8%) -5,26% -4,14%
Staffolo -23 197 103 -205 94 4,65% 37.20 10,15 0.87 13,16% -95,44 113,13 1,02 13%| -16,74% 5,94%
Area "Colli Esini" -1885 -2220 325 -1835 -3731 -4,49% 486,79| -7418,28 0,95 13,63%| -5109,74( -11.464,30 0,68 7% -9,08% 1,03%
Provincia di Ancona -3589 -4796 -426 -1568 -6791 -5,36% 615,34 -7077.41 112 16,76%| -5615,59| -14.533,80 1,03 12% -7.46% 0,88%
Provincia di Macerata -4611 -5058 78 -5250 -10230 -6,55% 869,11| -10215,20 1,66 21,36%| -19253,53| -30.047,05 1,45 13% -9.87% 1,97%

fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990; 5° censimento generale dell'agricoltura 2000




Tavola 38

Comparto zootecnico 1990 e 2000. Numero di capi.

Comune 1990 2000
totale aziende allevamenti | totale aziende
clle\f:r:enﬁ bovini bufalini suini ovini caprini equini avicoli alle\f:r:enﬁ bovini bufalini suini ovini caprini
Apiro 280 1.262 0 1.143 1.134 29 1 199.074 187 715 0 380 1.662 52
Arcevia 736 1.449 0 1.446 4314 169 25 16.786 473 419 0 731 2.611 77
Barbara 116 177 0 131 92 5 5 4.066 90 26 2 56 52 1
Belvedere Ostrense 180 268 0 1.964 617 8 0 173.744 132 44 0 632 37 4
Castelbellino 86 5 0 137 40 0 0 68.706 69 2 0 76 20 3
Castelleone di Suasa 152 131 0 205 175 13 17 19.128 131 34 0 105 130 14
Castelplanio 152 120 0 171 140 29 3 283.934 144 84 0 90 100 30
Cerreto D'Esi 239 79 0 132 676 5 16 6.489 174 71 3 69 806 13
Cingoli 733 1.881 0 1.762 3.885 157 12 44.713 511 1.295 0 223 1.263 86
Cupramontana 381 295 0 439 373 42 10 305.839 248 180 0 222 52 205
Fabriano 1.294 1.582 0 1.079 5.554 108 262 198.083 977 1.312 1 662 3.537 174
Filottrano 567 626 0 224 964 103 12 146.347 445 354 0 4.736 445 55
Genga 210 133 0 106 215 21 3 13.474
Maiolati Spontini 158 129 0 161 345 119 24 161.829 86 76 0 81 53 9
Matelica 456 1.299 0 3.902 3.090 138 143 637.103 365 1.439 123 2.142 3.037 58
Mergo 62 0l 0 41 356 10 0 1.515 36 4 0 17 13 74
Monteroberto 91 691 0 99 254 1 0 3.014 85 15 0 8.221 286 34
Montecarotto 188 182 0 2.006 2.015 102 6 6.725 149 158 0 113 610 62
Ostra 432 211 0 231 1.556 91 13 118.389 342 142 0 1.754 1.593 80
Ostra Vetere 300 265 0 180 62 66 10 14.779 253 39 0 176 16 25
Poggio San Marcello 89 93 0 52 187 27 0 2712 68 6 0 2.630 13 31
Poggio San Vicino 39 163 0 119 64 9 0 19.655 37 129 0 124 34 0
Rosora 98 40 0 57 229 43 0 5.010 68 46 0 55 68 11
San Marcello 137 125 0 81 1.027 22 10 5.976 102 88 0 95 807 11
San Paolo di Jesi 102 125 0 69 71 - 0 4.426 79 69 0 53 267 -
Santa Maria Nuova 148 620 0 77 51 - 3 10.196 112 36 0 111 19 6
Sassoferrato 473 1.197 0 247 1.620 61 92 12.654 460 789 0 474 656 104
Serra de' Conti 192 1.332 0 239 28 9 0 5.877 150 1.192 12 106 16 9
Serra San Quirico 244 482 0 434 1.372 72 18 120.871 70 237 0 198 1.104 7
Staffolo 204 225 0 1.037 3.374 15 4 5.992 171 109 0 865 2.509 12
Area "Colli Esini" 8.539 15.207 0 17.971 33.880 1.484 699 2.617.106 6.214 9.112 141 25.197 21.816 1.247
Area "Colli Esini" escluso Genga 8.329 15.074 0 17.865 33.665 1.463 696 2.603.632 6.214 9.112 141 25.197 21.816 1.247
Provincia di Ancona 13.244 22.271 0 57.666 31.873 464 899 2.746.570 8.789 10.392 18] 34.196 18.529 1.430
Provincia di Macerata 13.751 36.576 2 69.459 74.419 2.590 1.634 3.064.623 9.616 25.702 128 40.465 63.514 1.690

fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990; - 5° censimento generale dell'agricoltura 2000
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Tavola 39 Comparto zootecnico. Variazione numero di capi Anni 2000- 1990
Comune totale aziende con bovini bufalini suini ovini caprini equini allevamenti avicoli
allevamenti

Apiro - 93 547 - 763 528 23 16 65855
Arcevia - 263 1.030 - 715 1.703 92 9 24.676
Barbara - 26 151 2 75 40 4 5 2272
Belvedere Ostrense - 48 224 - 1.332 580 4 9 60.829
Castelbellino - 17 3 - 61 20 3 - 52025
Castelleone di Suasa _ 21 97 - 100 45 1 15 19.199
Castelplanio - 8 36 - 81 40 1 9 110.099
Cerreto D'Esi - 65 8 3 63 130 8 6 2728
Cingoli - 222 586 - 1.539 2,622 71 7 17.646
Cupramontana - 133 15 - 217 321 163 8 187.666
Fabriano - 317 270 1 417 2017 66 107 180.676
Filottrano - 122 272 - 4512 519 48 2 17.484
Genga - 210 133 - 106 215 21 3 13.474
Maiolati Spontini - 72 53 - 80 292 10 23 160.079
Matelica - 91 140 123 1.760 53 80 m 24,394
Mergo - 26 6 - 24 343 64 - 755
Monteroberto - 6 676 - 8.122 32 23 25 38.787
Montecarotto - 39 24 - 1.893 1.405 40 8 51.662
Ostra - 90 69 - 1523 37 n 5 11.623
Ostra Vetere - 47 226 - 4 46 41 7 62.097
Poggio San Marcello - 21 87 - 2578 174 4 - 38.651
Poggio San Vicino _ 2 34 _ 5 30 9 - 18713
Rosora - 30 14 - 2 161 32 25 138.613
San Marcello - 35 37 - 14 220 n 3 166.445
San Paolo di Jesi - 23 56 - 16 196 - 1 2662
Santa Maria Nuova - 36 584 - 34 32 6 2 7.504
Sassoferato - 13 408 - 227 964 43 n 665
Serra de' Conti - 42 140 12 133 12 - 1 2355
Serra San Quirico - 174 245 - 236 268 65 18 120,008
Staffolo - 33 16 - 172 865 3 2 12.847
Area "Colli Esini" E 2.325 6.095 141 7.226 12.064 237 8 24.201
Area "Colli Esini" senza Genga - 2.115 5.962 1M 7.332 11.849 216 n 10.727
Provincia di Ancona E 4.455 11.879 18 23.470 13.344 966 259 397.960
Provincia di Macerata - 4.135 10.874 126 28.994 10.905 900 181 1.446.350
Variazione % area Colli Esini 25,39% 39,55% #DIV/0! 21,08% 35,20% 14.76% 1.58% 0%
Variazione % Provincia Ancona -33,64% -53,34% #DIV/0! 81.136 18529 502 T158 14397
Variazione % Provincia Macerata 30,07% 29.73% 5300% a1,74% 14,65% 34.75% T1,08% “47.20%

fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990

fonte: ISTAT - 5° censimento generale dell'agricoltura 2000
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Tavola 40 Imprese dttive settore "Agricoltura, caccia e silvicoltura - Pesca, piscicoltura e servizi connessi”
Conmwni 2000 2003 2006 variazione 2000-2006
vdlore assoluto valore % valore assoluto vdlore % valore assoluto valore % valore assoluto valore %

Apiro 243 1% 27| 407 229 58% -14 6%
Arcevia 597 667 538 4% 494 62% -103 17
Barbara 99 477 80 427 76 427 23 -23%
Belvedere Ostrense 162 547 142 527 130 519 -32 -207
Costeloellino 79 30% 71 247 &3 21% -14 -20%
Costelleone di Sucsa 133 49 13 447 13 437 20 -157
Costelplanio 114 387 107 33A 97 2944 21 -184
Cerreto DEsi 92 36% 82 314 78 29% -14 -15%
Cingoli 585 38% 558 3574 514 32% -69) 12
Cupramontana 264 497 235 477 217 47 -49 -1874
Fabriano 504 22%' 462 194 474 1 % 34 7%'
Filottrano 512 43%1 447] 39% 417 37%] 95 -19%]
Genga 121 50%] 12 467 9 41%| 23 -1 9%'
Maidlati Spontini 125 27%] 129 28% 124 26%] -1 -1%]
Matelica 365 37%] 348 347 327 32%| -39 -IO%I
Mergo e 487 32 394 P 377 Ep -307
Monte Roberto 62 32%] 57 27% 5 21%] -1 -wzl
Montecarotto 137 5874 18 587 116 577 14 -124
Ostra 324 44%] 283 a% 271 37%] 53 -lé%l
Ostra Vetere 242 48%] 222) 247 213 43%] 29 - 127;]
Poggio San Marcello &0 72%' 51 6774 ) 78%] -19 30%'
Poggio San Vicino 37 77%] 36 72% 35 61%| B 5%]
Rosora 71 38%' 68 387 &) 36%' -1 -ls%l
San Marcello 121 56%] m 517 13 5371 e 7%]
San Padlo di Jesi 89 69%] 80 867 75 60%] -14 -lé%l
Santa Maria Nuova 125 32%| 109 29% %) 26%] 24 -21%]
Sassoferrato 351 46%] 33¢) 247 37| 42%] 24 7%]
Serra de' Confi 183 a7 161 37% 156 3574 271 -157
Sera San Quirico 220 59%] 194 54%) 182 51%] 39 -1 ml
Staffolo 184 607 166 567 157 5574 23 -1379
Area "Colli Esini" 6242 42,007;] 5.687 34,497 5379 36,27%] -863 -6

Fonte: Ufficio Statistica e Studli, Camera di Commercio di Ancona Infocamere
Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
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Tavola 41 Imprese cessate settore "Agricoltura, caccia e silvicoltura - Pesca, piscicoltura e servizi connessi"
Comuni 2000 2003 2006 variazione 2000-2006

valore assoluto valore % valore assoluto valore % valore assoluto valore % valore assoluto valore %
Apiro [ 40,00% 8 2.73% 8 50,00% 2 33.33%
Arcevia 3T 62,00% 29 &7.44% 32 57.14% T 3.23%
Barbara 5 45,45% 5 35.71% 2857% -1 -20,00%
Belvedere Ostrense 33.33% 12 42,86% T3 48,43% [ 85.71%
Castelbellino 8 44,48% 5 25,00% [ 35.29% -2 -25,00%
Castelleone di Suasa 3 42,88% 10 86,87% 5 41,87% 2 68.87%
Castelplanio 4 36.36% 9 34,62% T0 35.71% [ 150,00%
Cerreto D'Esi 2 22.22% 6 33.33% 2 12.50% 0 0.00%
Cingoli 22 28.21% 34 52.31% 30 34,09% 8 38.38%
Cupramontana 21 67.74% 10 32,26% 12 60,00% 9 -42,86%
Fabriano 21 16, 15% 27 186.07% 21 10,40% 0 0.00%
Filottrano 22 36.867% 35 48,05% 23 27.77% T 4.55%
Genga 83,64% 5 4T1,87% 9 45,00% 2 2857%
Maiolati Spontini T0 41,67% 3 10.7T% T 30.56% T 70,00%
Matelica T 29,82% 13 31.71% 17 24,64% 0 0,00%
Mergo T 25,00% 2 50,00% 3 50,00% 2 200,00%
Monte Roberto 5 3571% 2 2B57% 3 oT.43% /) ~20,00%
Montecarotto 3 23,08% 6 40,00% é 42,86% 3 T00.00%
Ostra T8 50,00% 15 35.71% 25 59.52% 7 38.89%
Ostra Vetere 4 26,67% 9 42,86% 10 26,32% 6 150,00%
Poggio San Marcello 3 40,00% 1 50,00% 4 36,36% T 33.33%
Poggio San Vicino T T00,00% 1 50,00% T 33,33% 0 0.00%
Rosora 3 40,00% 3 23,08% 5 62,50% 2 88,87%
San Marcello [ 40,00% 6 50,00% 9 81.82% 3 50,00%
San Paolo di Jesi s 44,44% 4 57, 14% 4 T00,00% 0 0,00%
Santa Maria Nuova 8 29.63% 4 20,00% 7 22,58% -1 -12,50%
Sassoferrato T8 2.TT% 6 11.54% 5 25,00% -1 -8,25%
Serra de' Conti T3 A1.94% 12 27.27% 8 40,00% -5 -38,46%
Serra San Quirico 8 53.33% 14 80,87% T 55,00% 3 37.50%
Staffolo 14 50,00% 8 53,33% 3 20,00% -11 -78,57%
Area "Colli Esini San Vicino" 293 38,00% 307 34,97 317 31,64% 24 8,19%

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera di Commercio di Ancona Infocamere
Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
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Tavola 42 Imprese iscritte settore "Agricoltura, caccia e silvicoltura - Pesca, piscicoltura e servizi connessi"
Comuni 2000 2003 2006 variazione 2000-2006
valore assoluto vdlore % valore assoluto vdlore % valore assoluto valore % valore assoluto valore 7%

Apiro 1 12,50% 5 38,46% 6 30,00% 5 500%)
Arcevia 17 60,71% 14 42,42% 11 32.35% -6 -35%)
Barbara 0 0,00% 1 14,29% 1 25,00% 1 #DIV/O!

Belvedere Ostrense 9 45,00% 4 33.33% 1 833% -8 -89%]
Castelbellino 5 21,74% 2 571% 1 3,45% -4 -80%]
Castelleone di Suasa 4 26,67% 3 33,.33% 2 22,22% -2 -50%]
Castelplanio 5 26,32% 3 10,00% 1 3.85% -4 -80%]
Cerreto D'Esi 3 13,64% 1 4,76% 0 0,00% -3 -100%|
Cingoli 16 16,00% 8 1,76% 16 14,95% 0 0%
Cupramontana 4 23,53% 5 2381% 5 22,73% 1 25%)
Fabriono 19 9.22% 23 13,45% 13 674% -6 -32%]
Flottrano 14 20,90% 13 18,84% 9 16,67% -5 -36%)
Genga 3 23,08% 3 23,08% 3 21,43% 0 0%
Maiolati Spontini 3 12,50% 4 14,29% 1 3,33% 2 -67%)
Matelica 16 24,24% 9 16,98% 9 12,16% -7 -44%)
Mergo 1 20,00% 0 0,00% 1 16,67% 0 0%
Monte Roberto 1 7.69% 0 0,00% 1 625% 0 0%
Montecarotto 2 22,22% 1 25,00% 3 27,27% 1 50%)
Ostra 9 25,00% 7 15,56% 11 20,37% 2 22%|
Ostra Vetere 3 14,29% 3 14,29% 3 10,34% 0 0%
Poggio San Marcello 3 27,27% 3 33,33% 0 0,00% -3 -100%
Poggio San Vicino 0 0,00% 0 1 16,67% 1 #DIV/O!

Rosora 1 100,00% 1 33,.33% 1 12,50% 0 0%
San Marcello 7 43,75% 4 33,.33% 8 61,54% 1 14%)
San Paolo di Jesi 1 50,00% 1 25,00% 1 12,50% 0 0%
Santa Maria Nuova 6 22.22% 0 0,00% 1 4,76% -5 -83%)
Sassoferrato 16 34,04% 1 21,57% 10 17.24% -6 -38%)
Serra de' Conti 7 22,58% 3 11,54% 6 20,69% -1 -14%)
Sera San Quirico 4 23,53% 3 25,00% 4 25,00% 0 0%
Staffolo 4 23,53% 2 15,38% 2 11,76% 2 -50%]
Area "Colli Esini" 184 20,72% 137 16,75% 132 13,92% -52 -287%

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera dif Commercio di Ancona Infocamere
Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
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Tavola 43

Imprese registrate settore "Agricoltura, caccia e silvicoltura - Pesca, piscicoltura e servizi connessi”

Comuni 2000 2003 2006 variazione 2000-2006
valore assoluto valore % valore assoluto valore % valore assoluto valore % valore assoluto valore %
Apiro 244 59.37% 239 57,73% 229 58,12% -15 -6,15%
Arcevia 598 64,86% 538 62,41%, 494 62,45% -104 -17.39%
Barbara 99 43,61% 80 39,02% 76 42,22% -23 -23,23%
Belvedere Ostrense 163 52,92% 143 50,18% 132 49,44% =31 -19,02%
Castelbellino 80 28,07% 71 22,61% 63 21,28% -17 -21,25%
Castelleone di Suasa 133 47 84% 13 42,32% 13 43,46% -20 -15,04%
Castelplanio 118 36,53% 107 31,47% 97 28,78% -21 -17,80%
Cerreto D'Esi 92 32,74% 82 28,98% 78 28,68% -14 -15,22%
Cingoli 586 36,63% 561 34,08% 516 32,15% -70 -11,95%
Cupramontana 266 48,10% 235 45,72% 217 44,29% -49 -18,42%
Fabriano 511 18,46% 465 16,67%, 474 19,39% -37 -7.24%
Filottrano 514 40,89% 447 36,17% 419 34,18% -95 -18,48%
Genga 121 47,27% 112 43,24%) 98 41,18% -23 -19,01%
Maiolati Spontini 126 26,14% 129 26,27%) 124 25,73% -2 -1,59%
Matelica 369 33.21% 350 30,78% 327 31,78% -42 -11,38%
Mergo 40 44,94% 32 38,55% 28 36,84% -12 -30,00%
Monteroberto 62 30,54% 57 25,91% 52 21,22% -10 -16,13%
Montecarotto 132 55,46% 18 55,14% 116 56,86% -16 -12,12%
Ostra 324 41,59% 283 37,53%) 271 34,52% -53 -16,36%
Ostra Vetere 242 45,83% 222 41,81%) 213 40,57% -29 -11,98%
Poggio San Marcello 38 67.86% 68 36,76% 35 77.78% -3 -7.89%
Poggio San Vicino 60 69.77% 37 64,91%, 42 60,87% -18 -30,00%
Rosora 71 36,79% 51 65,38%) 60 35,50% -1 -15,49%
San Marcello 122 54,22% 11 48,68%) 13 49,34% -9 -7.38%
San Paolo di Jesi 89 68,46% 80 65,57%, 75 60,48% -14 -15,73%
Santa Maria Nuova 126 30,22% 11 26,94%) 101 25,06% -25 -19,84%
Sassoferrato 352 44,11% 339 41,34%) 327 41,76% -25 -7.10%
Serra de' Conti 183 37.35% 161 34,18% 156 35,06% -27 -14,75%
Serra San Quirico 220 56,70% 196 51,44%) 182 50,98% -38 -17.27%
Staffolo 180 56,96% 166 53,38%| 157 54,70% -23 -12,78%
Area "Colli Esini" 6.261 39,14% 5.704 35,85%, 5.385 35,76% -876 -13,99%

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera di Commercio di Ancona Infocamere
Elaborazioni: uffici "Colli Esini San Vicino"
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Tavola 44

Tasso di natalita € di mortalita delle imprese del seltore "Agricoliura, coccia e silvicolura - Pesca, piscicoliura e servizi connessi'

Anni 2000 - 2003 - 2008

Comuni Tasso di notalita Tasso di mortaliti
2000 2003 2006 2000 2003 2006

imprese  |tolale tasso imprese  |tolale tasso imprese  |tolale tasso imprese  |tolale tasso imprese  |totale tasso imprese  |totale tasso

agricole ity agricole ity agricole ity agricole i |ogricole i |ogricole i

iscritte atlive iscritte atlive iscritte atlive cessate atfive cessate attive cessate aitive
Apire 1 399 0.25% 5 396 1.26% & 294 1.52% & 309 1.50% g 30E 202% g 304 2,03%
Arcevicl 17 g99 1.89% 14 841 1.66% 1 EEll 1.35% 3l g% 3.45% 29 G4l 3.45% 32 =1 405%
Baroara 0 21z CL00% 1 192 052% 1 180 058% 5 0z 238% 5 192 2,60% 4 160 2020%
Belvedere Ostrense 9 299 301% 4 273 1.47% 1 253 (0, 40% 7 o0 2,34% 12 273 4, 40% 13 253 514%
Castelbeling 3 261 1.92% 2 292 0.66% 1 286 0.34% g 2al F07% 3 292 1L.71% ] 288 203%
Castellecne di Suasa 4 271 1.46% 3 258 1.16% 2 260 077% 3 2N L% 10 258 3,85% 5 280 1.92%
Castelplanio 5 311 1.61% 3 321 0,93% 1 337 0,30% 4 3 1.29% e 32 2,80% 10 337 297%
Cereto I'Esi 3 259 1.14% 1 266 (.35% 0 272 0.00% 2 259 077 -] 2688 228% 2 272 0. 74%
Cirgeli 16 1.546 1.03% E 1580 051% 14 1,605 1.00% 22 1.544 1.42% 34 1580 215% a0 1.608 1.87%
Cupramontana 4 538 0,74% 5 Loz 1.00% E] 490 1.02% 21 538 3.90% 10 02 1.99% 12 430 2,45%
Fatoriane 1% 2,360 0a1TR 23 2408 0.98% 13 2.445 0.53% 21 235060 0.89% 27 24085 1.12% 21 2.445 0.5E%
Rlettrare 14 1.180 1.19% 13 1152 1.15% o 1441 0, 79% 22 1.180 1.36% 34 1152 3,04% 23 1141 200%
SGenga 3 243 1.243% 3 245 1,22% 3 235 1.28% 7 243 2,88% i 245 2,04% 2 238 3.78%
iciolati Spontini 3 462 0. 65% 4 451 087% 1 452 021% 10 A2 216% 3 41 0, 85% 1 432 206%
mactelica 18 993 1.61% E 4185 0.22% El 10239 0.87% 17 993 1.7% 13 4185 0515 17 1029 1.85%
Merge 1 a4 1.19% 0 az 0.00% 1 76 1,32% 1 G4 1.19% 2 a2 2,44% 3 Ta 3.95%
ifente Rolerte 1 185 0.51% 0 209 0.00% 1 245 041% 5 195 258% 2 209 098% 3 245 1.22%
montecaratte 2 zz9 0B87% 1 203 0.49% 3 204 1. 47% 3 29 1.31% & 205 296% & 204 2.94%
Cistr 9 7z 1.25% 7 697 1.00% 1 72T 1.51% 14 a2 2.48% 13 izrd 215% 25 v 3,44%
Cistra Wetare 3 503 0, 860% 3 too 0, 80% 3 496 (0, &60%, 4 503 (0,80% @ SO0 1.80% 10 42& 202%
Foggio San Marcells 3 a3 3.61% 3 177 1,69% 0 45 0.00% 3 &3 3.61% 1 177 0.565% 4 45 8.69%
Poggic $an Wicine 0 45 CL00% 0 =qn) 0.00% 1 B9 1.45% 1 43 2,00% 4 A0 800% 1 &9 1.45%
Roscra 1 1lg6 (0.54% 1 76 1.32% 1 169 0, 59% 3 188 1.81% 3 T4 305% 5 162 208%
san Marcele 7 215 3.26% 4 216 1.85% g 213 3.76% & 215 2.79% ] 218 2.75% E 213 4.23%
San Paole di Jesi 1 129 0. 78% 1 121 0.83% 1 124 081% 4 128 310% 4 121 3% 4 124 320%
Santa Maria Nuewa & 391 1.53% 0 755 0,00% 1 380 028% 3 391 205% 4 785 0,52% 7 380 1.54%
sassotenato 14 756 212% 11 765 1.44% 10 TEI 1.26% & 756 212% ] 65 0.75% 15 TE3 1.92%
Serrar de’ Condi 7 450 1.56% 3 431 0 F0% & 445 1,35% 13 450 289% 12 431 2,78% g <8 1.80%
Serar San Quikco 4 374 1.07% 3 366 0,82% 4 3a7 1.12% 3 374 2,14% 14 368 3.83% 1 357 3.05%
Staffolo 4 30z 1.32% 2 295 0.86% 2 267 0L T0% 14 a0z 4, 64% g 295 271% 3 287 1.05%
Area "Colli Esini” 184 14210 1.23% 137 18325 075% 132 14833 0,895 293 14910 1.97% 307 18325 168% 317 14833 2,14%

Fonte: Ufficio Statistica e Stueadi, Comera of Commercio df Ancona infocdimers

Elerhorarioni: ufficd "Coli Esini San Vicina®
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Tavola 45 Yariazione superficie(in ethan) principali collivazioni praticate. Anni 1990 e 2000
totale Con seminativi Con coflivazioni legnose agrarie
Comune superficie AU Totale aziende totale - Con coltiv. Con coltiv. _ _
aziendale superficie Con cereali ortive Foraggere totale superficie vite

Apiro - 284 |- 840 |- - 554 |- 35 |- 1 57 5 |- 21
Arcevia - 47 |- &77 |- 292 |- &0 |- 417 13 194 |- 42 |- g4
Brtoaira 113 11 |- 28 103 152 1 42 |- 2| 13
belvaders Ostranse - 75 |- e |- 42 |- 233 |- 131 1 105 |- 11- 23
Castelzeling 334 202 |- 23 |- 43 |- 3| 25 15 |- 2 &
Castelleone di Suasa |- 9 |- 2 - 13 13 5 |- 1 EE 23 |- 24
Castelzlanic 418 381 |- 4 1% 24 |- 2 4 228 180
Cereto D'Ei - 441 |- 242 25 |- 137 |- 104 |- 2 31 |- 4 |- Bl
Cirgoli - 1.434 |- 1101 |- 159 |- 1.08% |- Far 135 337 28 |- 43
Cupramentana - 292 |- 314 |- 1335 |- 343 |- o5 |- A 245 21 |- 18
Fetbzriaine - 7235 |- 1024 |- 415 |- 1.055 |- 847 |- 17 a9 |- 5 |- 108
RAlerttrare 21 |- 42 |- 23 |- %) 172 |- 22 214 |- 24 |- 49
Genga - 1320 |- 424 |- 54 |- 225 |- 224 |- 1 7o |- 20 |- 17
mdctiolati Spontin - 420 (- 308 |- 92 |- 450 |- 348 |- g 4 14 11
matelica - 854 |- & |- 121 |- 279 |- 203 |- 21 a5 12 |- 37
Mergo & 4 |- 27 0 21 |- 1 21 |- 2| 13
morterolerta 201 194 |- 3 45 g5 |- 105 &8 32 1%
riortecaretts 7 25 |- 24 |- 74 - 59 2 17 12 |- 2
Ostre 339 336 |- 7l 321 399 |- 75 3 |- 28 |- 55
Cistras Weaters 135 - 32 31 &4 |- E 25 |- & |- 33
FPoggic San tarcelle |- 43 |- 41 |- 24 |- 52 |- 13 - % 72 55
Poggio San Yicinge - 12 34 |- 10 - 19 45 - a3 5 |- 3
Rasera 238 208 |- 14 & T 1 14 a8
Sar harcello - 39 |- &3 |- 54 |- 3% |- g4 |- 1% &4 |- 2| 1%
Sar Pacle di Jesi 3 |- 59 |- 13 |- a6 |- a7 |- 13 17 23
Santa Mana Muewva |- 142 |- 130 |- 47 |- ER-10 2 11 2624 13 |- 3
Sassoferate Fab 194 |- 7l 24l 452 3 735 |- 34 |- 31
Serra de’ Condi - 459 |- ags |- 36 |- 572 |- 308 |- 15 244 |- 44 |- &2
Femra San Guiico - 215 4 (- 45 |- 190 |- 25 |- 3 g% 59 10
Staffole 113 24 |- 23 213 324 |- 2 111 103 47
Area "Colli Esini” - 11454 |- 3731 |- 1.885 |- 1524 |- 1.734 |- 301 13.18% 253 |- 433
Provincia di Ahcona |- 14.534 |- 4791 |- 3.589 |- 7.551 |- 3.081 |- 440 3.810 |- 8415 |- 1.451
Provincia di Macerata |- 30.047 |- 10.230 |- 4.411 |- 10.508 280 |- 38 2.950 153 |- 1.122

forte: STAT - 5% censimento generals dellagricofruna 2000; 4° censimenta generale delaanicolfora 1990
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Tovola 44 Supericie {in ettari] dell principali collivazioni praticate. Anno 2000
estesione totale Con seminalivi Con collivazioni legnose agrarie
Comune territoriole | superficie SAl :;?:::: Totale Com Com Com vite su totale
comune ha| aziendale superficie | _cereali | coltiv. | colty. | 'Ctale superficie vite superficie
Apmire 5345 440925 305152 289 20VFFF 1.14422) 105 872,43 207,17 164,45 3.73%
Arcenic 12,840 5803548 594781 F20 4.693,15 325985 2824 | 1.40524 386,13 263,08 2,99%
Boroara 1.083 1.002, 82 942 95 114 624,71 57004 113 53,44 52,60 40,13 4.00%
belvedere Ostrense 2891 235525 2.122,59 192 126308 118719 &45 39,42 117.05 73.41 312%
Castellzelling 592 554,89 Si50,.50 o2 2FFI3 259 42 727 10,64 4933 32,25 3.77%
Castellecnsa di Suasa 1.5583 1.432.538 1.309.589 180 43,78 754 74 570 183,32 61,25 42.51 2.97%
Castelslanio 1.507 210834 1.763.44 221 §21.41 835,27 5,45 132,49 615,16 52526 24%
Cearreto D'Ei 1,680 1.120.59 1.005,14 2a5 684,22 379,14 072 304,34 72,78 5919 5,28%
Cirgl 14,795 Qa87I7 7042 gda| 473859 3859500 41,02 101777 367 A3 124 44 1.33%
Cupramohtang 2,689 223031 1.775.77 372 §27.13 Foge4| A97 112,22 544,04 415,15 15.81%
Faloticine 26961 1509542 11.524.37 1.675] 5.151.40 317823 1831 1.24554 221,30 115,77 0,81%
Alettrome F025 589907 55482 44 Fa2 313638 284704 1281 27653 138,71 &7.1% 1.14%
Genga F235 250452 112924 214 830,93 55745 1.4a 241,99 28,27 23,35 1.01%
mASticlati Spontini 2.142 1.335.83 1.107.58 131 437,35 375,35 549 548,51 353,20 31734 23.78%
Mctelica G104 5,490,010 451221 537 2.694.67 1.757 4F 1,83 995,52 404,23 352,84 &.05%
MAargs 724 411,14 315,80 54 187,84 16489 043 22,52 3112 19,77 4581%
Menteralerto 1.341 1.544.31 1.581.07 145 265,70 815,09 9452 143,09 12975 3,75 5,05%
Mentecarotto 2,408 1.899.57 184001 219 803,46 55,20 2,58 155558 240,78 197,38 10,379%
Oistrcy 4,659 4.785.53 4.424 24 445 278170 2556546 4300 1&2.34 267 88 150,25 3775
Oistro Weters 2957 3.1453.1% 2868578 350 L740,71 1.5&82.45) 31.27 146,95 180,88 112,54 3.55%
Poggio San Marcels 1.353 724,34 593,45 104 276,74 24383 080 3251 211,80 16317 22.53%
Pagdgic San Vicine 1.291 ga2,53% 348415 45 280,89 182,300 000 118,59 22,02 5,92 0,50%
Resona 42 66,589 22,65 109 359.53 305584 1.4 42 25 17045 &2.33 g,00%
San Marcells 2.552 2,402 80 2205815 153 1.433.88 131380 235 11773 145,30 959 4.14%
San Poale di Jesi 1.007 721.47 52222 124 340,07 284835 085 52,84 174 41 1537352 19.05%
Santa Moo Huowa 1.804 1.357.95 1.232.74 152 803,15 FOa, 77 4883 50,58 55,82 34,33 2,53%
Sassoferato 13.521 QY8563 &.134.01 741 4.330,39 290011 Q4 142032 4503 20,582 0,30%
Serd de' Conti 2.452 1.5833.22 1.881.27 124 FT6,75 A55,000 067 121,08 217,68 174,44 252%
Serra San Quiico 4912 2.650,09 202017 252 1.276,65 Q02,35 548 Ja5,52 211,10 119,44 4.51%
Staffolo 2764 24481568 212109 283 120824 1.051.42) 0.7 155,96 307 44 23757 85
Area "Colli Esint” 141.006 103.726,97 740475 2.992 | 4671779 3560606 33471 ( 1077702 6.032,13 427239 1,12%
Frovincia di Ancona 174.014 145.864 44 119.798.92 15,354 73.633.53| 61.301.82) 1.668,69 | 10.663.02 8.123,1¢9 549914 3IFTR
Frovincia di flacerata 2FFA20 198.023.87 145.951.97 154539 §6.142.89| 61.9592.47)1.949,10 | 22.211.30 5.829.63 2,531,467 1.28%

forte: [5TAT - 5% cansiments geneardle dellagricaelbura 2000
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Tavola 47 Supericie (in ettar] dell principali colivazioni praticobe. Anna 1990
estesione Sup. rotale Con seminativi Ton cuﬁuzlu!'u TEgQnose _
Comune territoriale | aziendale SAU arziende totale . | Con coltiv. | Con coltiv. totale aatne - vite su WIE
comune ha totale superficie | 0N cereali ortive Foraggere | superficie vite superficie

Apire 5.365,00 489484  3.471.3%9 J4a 2.571.63 1.172.75 2,058 1.359.80 202,51 15a.13 3.96%
Arcenicl 12,540 o.652 7625 1.2 5.292.80 3.676,24 15,35 1.601.21 434,72 349,05 3,82%
il a%s vo 1.083 et 832 144 521,55 415,64 0,00 102,91 61,83 53,44 501%
belvedere Ostrerise 2891 2434 2002 234 1.494.04 1.295,35 5.23 192,43 117,98 6,70 3.97%
Castelzellime 592 521 459 114 N 202,11 32,59 25.21 5847 37.81 720%
Castelleone di Suasa 1.583 1.441 1312 193 230,464 742,81 895 17408 83.93 65,70 4,75%
Castelplanic 1.507F 1.632 1.3683 225 802,28 G095 518 135,14 388.85 345,51 20, 42%
Cereto DB 1.6&0 1.581 1.252 237 821,49 453,40 2,50 335,79 158,44 155,07 FE1%
Cirgoli 14,723 10823 8805 1005 5.827 46 4.428,82 45,81 1.355.03 338.98 14703 1.54%
Cupramantand 2,659 2522 2080 S04 117560 goFae 10,65 357,42 522,81 433,10 17.17%
Feotboeticaryc: 28981 24331 12,550 2090 621595 3.825,59 33,10 235726 315,96 22414 085%
Rlottrame FO25 5573 5411 a2 320267 2,675,534 3463 492,70 163,03 11807 1.97%
Genga 7235 3,625 1.624 2685 1.12558 811,43 2,20 311,75 43,048 40,52 1.13%
rActiolati Spontin 2142 1.754 1.414 223 884,99 23,08 13,60 150,31 33934 a0a,41 17.45%
micitelica g.104 &.344 4.518 A58 2.974.07 1.980,32 2300 99075 392,65 F4%, 65 582%
Mg 728 408 31 a1 187 .49 143,85 1,00 43,04 39.80 32,28 TReE
mAcrteral et 1.351 1. 6544 1384 151 217,42 F2T63 11491 75,05 97 AF 7499 4,56%
miortecarstto 2408 1.592 1.615 243 877,91 o407 Tasl 172re 229,03 206,70 10.92%
Cistra 4.659 4. 447 40588 S14(  2.4460,69 215729 135,01 185,39 294,00 23506 5.29%
Cistra Weters 2957 3013 2,790 3582 170925 1.4948,54 40,02 172,37 187,35 145812 4,85%
Poggic San Marcells 1.353 Far &34 128 32911 25706 0,80 71.55 139,89 108,27 1411%
Poggio San Wicine 1.291 g74 332 55 299,50 117,52 0,00 181,95 17.00 .98 1.14%
Resora 42 &31 435 125 299,61 231,75 2.80 a5,06 82,79 82,12 2.85%
San tarcello 2552 2442 2249 2090 1.472,59 1.397.75 21,02 53,82 154,73 118,11 4,54%
San Pacle di Jesi 1007 ne 451 137 406,07 323,02 1335 &%, 70 151,55 12619 17.84%
Sarta Moo Mucwsao 1.804 1.500 1.343 192 10.414,56 Fad 01 35,55 QLEF5,00 13.04 372 2.45%
Sassoferate 13.521 214l 5.940 745 4.591.71 2,430,701 522 2.155.75 80,77 40,45 0,66%
Semra de’ Conti 2452 2092 2.047 232 1.348.82 Fa3,22 18,41 Ja7.19 264,08 X047 10,52%
Sera San Guinco 4912 25a8 1960 F30(  1.466,37 10006, 500 8,30 45757 152,24 109,26 3.81%
Staffole 2. 784 2348 2027 308 995,09 F25,90 273 260,44 206,14 190,82 8.12%
Areq "Colli Esini" 141.004 115191 83.135| 11.877.00 61.941.55 37.339.95 835,83 23.945.77 5770446 4.705,48 409%
Provincia di Ancona 194.014 150,398 126.590( 18.943.00( §1.184.37 64.382.66| 2.328.22 14.473.49 8.738.13 6,950,053 4,33%
Provincia di flacerata 277420 228.071 156.192( 20.050,00( 96.757,74 61.709.37| 2.887.10 33.161.47 5.676,40 365343 1.80%

fonte: ISTAT - 49 censimeanto generale delagricoiura 1990
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Tavola 48

Variazione indici sirutturali delle aziende agricole. Anni 1990-2000

Camuni

1990

2000

Variozione 2000-19¢0

indici di ulilizzozione agricola

dim. Medie )

indici di ulilizzazione agricola

dim. Medie fha)

indici di ufilizzazione agricola

dim. Medie )

sup. oz SAl/ SAl/ Sup. az/ SAl/ sup. az} SAUY SAl/ Sup. oz/ SAUY sup. oz SAl/ SA0/ Sup. az/ SAl/

sup. terr. Sup. Oz. sup. terr Azienda azienda sup. terr. SUp. O%. sup. terr Aziendo azienda sup. terr. SUp. Oz sup. terr Azienda azienda
Apire 5a% 9% @ 124 10.7 82% % 7% 164 1.3 5% 9% -12% 280% &%
Arsevia TEE E 0% 2.5 7.5 0% 9% 55% 122 0.8 TR 0% 5% 2605 212%
barbara 82% 93% TR §2 58 93 94% 87% 8.6 &1 10% 1% 10% 247% 235%
Behveders Ostrense 4% % 77 104 9.5 81% 90% 7I% 123 1.1 3% 1% 3% 187% 156%
Castelosline B8% 88% 7R 45 40 144% 7 2% 9.3 7.2 56% N% 34% 476% 319%
Costelleons di Suasa % EIE 3% 7.5 68 0% % 8% 8.0 7.3 1% 0% 0% 495 #%
Castelpicnio 2% 82% 2% 7.5 &1 140% B4% N7% 9.5 80 %% 2% 25% 202% 183%
ensto DB 25% % 75% 87 53 % 0% % 42 38 -25% 10% 5% 244% 150%
Cingel 3% 8% I3 108 88 &% 82% 2% 1.1 ol 0% % TR 33% 35%
Cupramentarn 24% 83% 7% 50 41 83% 50% 86% 80 48 NE 3% 125 100% 84T
Fakoriano 95% 4% ATE 12,6 40 % % 4% 11.4 &9 7% 13% 4% 1% 85%
Rletttaro 4% 92% 77 7.5 69 4% % FE% 78 7.1 0% 1% 1% 26% 15%
Genga 0% 45% 9% 13.5 61 2% 4% 16% 108 53 8% 4% 7% 276% -7BE
il Spontini 82% 8% 6% 7.9 63 2% 53% 2% 102 8.5 20% 2% -14% 232% ME
citelica 8% % 54T 2.6 69 &% 82% 565 102 &4 NE ns 0% 58% 154%
Merge 56% 7TE 3% 50 3.8 57 7R 47% 7.6 58 1% 0% 1% 261% 200%
tonte Roberto 122% B4% 103% 109 9.2 137% 86% N7E 12.5 0.7 15% 1% 14% 155% 151%
Meontecarstto 9% 85% 7% 7.8 6.6 9% 86% A% 8.7 7.5 0% 1% 1% 8% 4%
Ostra 25% 2% 8% 8.7 8.0 103% 9% 25% 105 10,0 Fi 3 Fi o 215% 203%
Ostrar stere 0% 93% 9% 7.9 7.3 105% EIE 26% 9.0 82 5% 1% % ms 8%
Foggio San Marcsllo 7% 83% 7% 80 5,0 54% 2% 4% 7.0 57 3% 1% 3% 9% 5%
Feggic 3an Midino &% 3% 26% 159 50 67% 2% 28% 19.2 8.1 BE 4% 3% 32TE 210%
Resera &7% 7% 5% 50 3.9 2% 50% AT 8.0 64 25% 3% 0% 9N%E 245%
San Marcele 6% 3% 5% 1.7 105 94 99% B6% 157 14,4 2% 1% 0% H00% 356%
San Paclo di Jed % 95% % 52 50 7% 84T &% 58 50 0% % 6% 57% 5%
Sanfa bharict Mucwa 83% 9% 7% 7.5 68 5% 91% % X &1 % 0% TR 139% 126%
Sassotendto &% 55% 4% 122 7.9 73% 6% 45% 13,4 83 &% 3% 1% 115% 34%
Sema de’ Confi 93% 8% 53% X! 88 5% 9% 8% 0.4 8.5 -19% 1% 163 -53% -35%
Sama San Quice 8% HE 40F 8.7 60 54% 6% 4% 9.4 7.2 4% = 1% 7% 1188
Staffolo 5% B6% 7% 77 6.6 9% B6E TR 8.7 7.5 4% 0% I% 102% B7E
fuea " Colli Esini” 82% 72% 59% 2.7 7.0 4% 7% 56% 104 7.9 8% % 3% 8% 5%
Frov. Ancona 83% 79% 857 8.5 57 75% 82 529 2.5 78 I 3% 4% 105% 2%
Frov. thacerata 82 8% 567 1.4 7.8 = 74 53% 128 2.5 1% 5% 4% 145% 166%

fonte: [STAT - 4° censimento generale dellagricoffura 1990 5° censimento generercle delagricoftvra 2000,
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Tavola 49 Il kielegice nell area "Celli Esini’ - Anna 2007

Comune n‘ aziende [ SUP. BIO SUP 5.AL BOVINI UBA OVINIUBA CAPRINIUBA EQUINIUBA SUINIUBA AVICOLUBA AFIFAMIGLE ALIRO LEGUMINOSE DA GRANELLA HA 2004 BUFALNIUBA
convenzionale iologico | Convenz. | Biologico | Convenz. | Biologico | Convenz. | Bi Convenz. | Biologico | Convenz. | Biologi Convenz. | Biologico | Conveniz. | Biologico | Convenz. | pisello | favino | alre leg. | Biologico | Convenz.
Apire 38 492,73 527.57 38,54 1058, 564 45 141 Q 70 Q Ll o o o 7 o 200000 o o o Ll o o o o o
Aroania 37 433,13 350,34 145,08 928,55 27 40,84 o 8718 1.85 318 7 0 10,9 10 o o 7 o o o 0 0 o o o
Batzara 2 3443 13.53 o 43.01 9.2 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
behvaders Ostrarse 5 nis s0.7 ] 8188 [*] ] o o o ] [*] o o o o o o o o Ll o o o o o
Castelbealing 2 el 2917 0 2917 [*) 4] 0 0 0 0 [*) o o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Castellecne di Suasa 3 21 7305 8.4 133,55 [*) 4] 0 0 0 0 [*) o o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Castelplanic 12 42,19 &.07 208,23 318,59 o Q Q Q o Ll o o o o o o 1 o o Ll o o o o o
Cemeto DB @ 110,85 3739 1.02 142,26 1 o 25 o o o 0 0 o o o o o o o o 0 0 o o o
Cingiol 46 32733 36612 24327 956,72 a74 23 32,25 389,75 o o o o o o 400 o 200 o o o o o o o o
Cupramaontana 13 43.53 a9 ] 8543 [*] ] o o o ] [*] [*] o o o o o 40 o Ll o o o o o
Faibticine 52 884,47 152671 1331 2524.49 566,24 1946 201,75 47,01 015 el 78 o 14 o 0 0 o 0 0 0 012 4.4 o 0 0
Flettrano 12 40.84 139,22 598,92 7898 [*) 4] 0 0 0 0 [*) o o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Genga 3 2382 14,05 1.79 39,648 o Q Q Q Q 0 o o o 2 o o o o o Ll o o o o o
Mctialati Sppontin & 38.29 19 o 57.29 0 o o o o o 0 0 o o o o o o o o 0 0 o o o
Mt elica 33 454,72 1264.% 32716 207675 137.4 149.6 27525 105,45 12 o 31 52 o 35 o o 340 & o o o o o G2 o
Mietge 2 2817 o Ll 2617 o 2.2 1.8 o 185 Ll o o o o o o o o o Ll o o o o o
Montercerte 12 10781 111,08 49,63 268,52 [*) 4] 0 0 0 0 [*) o o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Montecaratto & 18.85 3433 2891 8209 [*) 4] 0 0 0 0 [*) o o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Ostrar 12 2,7 1&62 40,89 1703 o Q Q 2.5 Q 0 o o &} o o o o o o Ll o o o o o
Ostra Wetere 14 37224 86,45 347 785,72 [*] ] o o o ] [*] [*] o o o o o o o Ll o o o o o
Foggic San iarcelle: 5 1.3 1613 8,31 85,74 o o o o o Ll o o &} Q Q o1 Q Q Q 0 o o o o o
Foggic San Vicine 5 47,89 45,24 o 93,13 o 7 o 225 o o o o o 2 o o o o o o o o o o o
Resora 4 326 2072 o 32,98 0 o o o o o 44 0 o o o o o o o o 0 0 o o o
Fan Marselle 7 .44 82,59 179.7 322,73 o o 28.5 o o o o o o o o o o o o o o o o o o
Sairn Pasle o Jesi 5 515 892 Ll 1407 [*] ] o o o ] [*] o o o o o o o o Ll o o o o o
Samtar i Nuowa 4 14,43 43,14 0 5757 [*) o 0 45 0 0 [*) [*) o 4] 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Sassoferato 33 13421 &51.78 854 87137 naz 532 675 0 0 0 23 7 o o 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Sencr de’ Conti o0 1.7 35,76 1423 101,62 ] o 0 14,55 0 0 ] ] o [ 0 0 o 0 0 el o o o 0 0
Sera San Quitico 2 10,41 o o 10,8 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
Starfiolo 24 149,51 31041 49,48 509,35 2.8 554 54,45 103,45 10.5 o 0 g o 8.4 o 389 o o o o 282 4924 o o o
Area "Colli Esini” 17.00 356,67 206,89 20,61 564,19 - 33,20 - 240,30 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Prov. Ancona 435,00 4.423,58 430742 2.569.68 13.300,54 1.027. 24 700,04 603,25 IRIEAL 28,55 3.15 14140 47,00 26,20 64,40 400,00 200.389,11 557.00 46,00 - - 294 234 - 62,00 -
Prov. Maceratn 471,00 4.769.28 4.999.96 5.139.62 14.908.86 1.126.7% 488,64 34540 561,63 15,30 315 11540 18,00 55,35 38.20 0.80 476,93 300,00 80,00 ALY .34 - - - - -
Fiovincia di ocerata 752,00 14.232.88 1098124 2.856,03 27.870,13 201606 1.700.80 4.735,24 167270 100,80 870 210,50 57,30 43,35 432,87 2.441,53 215.004,24 754,00 210,00 - - - 745 - 62,00 -
Regione Mharche 2.358.00 42.914.65 29.822,58 10.172,07 $2.907,30 4.976,27 4.114,30 9.586,02 3.501.25 14595 84,43 47275 194,30 179,52 443,69 251208 215.857.04 2.177.00 432,00 22,00 10,00 294 36,79 - 62,00 080
Fonte: dati ASSAM
Percentuale del biologico n’ ariende SUP. BIO SUP.in sup S.A.
conversione | convenzionale

% CESWsu Regione Marche 15.22% 1031% 21,15% 2526% 1604%
% Prow Ansu Regione Marche 1643% TS 1677% A0 53% 17.98%
& Prow il 0 Regions Marchs 2631% 3317% 3682% 261% 33.62%
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Tavola 50

Il biologico nell'arza "Colli Esini’ L=ader+ - Anna 2007

Comune n® aziende | SUP. BIO SUP.in SUP S.ALL BOVINIUBA OVINIUBA CAPRINI UBA EQUINIUBA SUINI UBA AVICOU UBA AP1EAING LIE ALTRO LEGUMINOSE DA GRANELLAHA200{  BUFALNIUBA

i i Biologico | Convenz. | Biologico | Conven:. | Biologico | Conven:. | Biologico | Convenz. | Biologico | Convenz. | Biologico | Conven:. | Biologico | Conven:. | Biologico | Convenz. | pisello | favino | alfreleg. | Biologico | Conven:.
Apiro 35 492,73 527.57 38,34 1058,64 45,00 141,00 0,00 70.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Arcevia 37| 433,18 350,34 145,08 928,55 27,00 4084 0,00 8715 155 315 .00 0,00 10.90 10,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Barbara 2 3445 13.53 0,00 45,01 39,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Castelbeline 2 0,00 23,17| 0,00 23,17| 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Castelleone di Suasa 3 5210 73,05 840 133,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Cantelplanic 12 42,19 £1.17 208,23 318,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ceneto JEI B 110,35 37.37 102 147.28] 1,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cingoli 48] 327,33 38612 243,27 955,72 57,40 23,00 32,25 389,75 000 0,00 0,00 0,00 0,00 000 400,00 0,00 200,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00
Cupramontanc 13 43.53 41.90 0.00 3543 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 40,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fetoticing 52 364,47 1526.71 13al 252443 566,24 154,60 201.75 47.01 1S 0.00 700 0.00 1600 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 012 440 0.00 0.00 0.00
Genga 3 2382 1405 L7 33.66) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ticiiclati Spontin 5| 38.2% 13.00 0.00 57.2% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
tiatelica 33 454,72 126450 327.16) 2076.78 137,40 142,60 27525 105,45 12.00 0.00 3loo 52,00 0.00 35.00 0.00 0.00 340,00 600 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.00 0.00
tergo 2 2617 0.00 0,00 26,17 0,00 220 1,80 0,00 195 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
tentecarotio 12 10781 111,08 45,63 263,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
tente Roberto & 1885 34,33 2891 32,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Foggio San Marcelo 5 130 1613 831 85,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Foggio San Vicino 5 4787 45,24 0,00 93,13 0,00 .00 0,00 225 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rosara 4 326 22,72 0,00 32,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
San Paolo di Jesi 5 518 892 0,00 1407 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sassoferrato 33 13421 £51,7¢] 85,40 871,37 12,20 53,20 875 0,00 0,00 0,00 23,00 7,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sera dle’ Conti 10 5170 35.76) 1423 101.67 0.00 0.00 0.00 14,55 0.00 0.00 050 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sera San Quiico 24] 147,51 310.41 4746 509.38 2,60 55.40 5445 103,65 10.50 0.00 050 .00 0.00 840 9.00 387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282 494 0.00 0.00 0.00
Staftolo 7 356,67 20689 20,61 58419 0.00 33.20 0.00 240,30 0.00 0.00 050 0.00 0.00 0.00 9.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Totale area "Colli Esini" Eidd 3677.18 579514 140315 1107547 258,04 700,04 ST475| 108011 26,55 315 14140 67,00 26,90 4440 400,00 20038811 557,00 46,00 0.00 0,00 M (%] 0,00 62,00 0,00
Provincia di Ancona 471 4769.28 4999.96 5139.62 1490886 112674 488,64 34540 561,63 1530 115 11540 16.00 55,35 36.90 0,80 476.93 300,00 60,00 FRL 2.3 0,00 0.00 0,00
Provincia di Macerata 752 14232.86 10981.24 2656.03 FOT0.13|  2016.06)  1700.80) 47334 167270 100,50 4.70 210,60 57.30 43.35 48287 244153 215004.24 75400 210,00 0.00 0,00 0,00 WAS 0,00 62.00 0,00
Totale "Regione dharche” 2856 4291465 29622.58 10172.07 62009.30|  4976.27| 4114.30)  9666.02| 350125 14595 84,63 q2I5 196,30 179.52 663.69|  2612.06| 215857.0¢|  2177.00 632,00 22.00 10,00 PRI 36,72 0,00 62.00 080

MN.B. o Sere stati presi in considerazons soltante | dati relativi i Comuni tacenti parti dila precedents programmazions 2000-2006, |.C. Leader+
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Tavola 51 Comparto zootecnico Variazione numero di aziende Anni 1990 - 2000
Comune c::z::::;:::ie;‘;‘:o. cv;ﬁ:;i;)::ryﬁsiziif;‘:oe. bovini bufalini suini ovini caprini equini ull:ziucr:;nﬁ
2000 2000

Apiro - 93 -3321% 37 - 74| - 25 3 5 101
Arcevia - 263 -35,73% 81 - 424 - 27 12] - 5 272
Barbara - 26 -22,41% 1 - 651 - 5 11- 3 27
Belvedere Ostrense - 48 -26,67% 13 - 132] - 14 1 2 55
Castelbellino - 17 -19.77% 1 - 19(- 1 1 - 1
Castelleone di Suasa - 21 -13,82% - - 24 - 5 2 23
Castelplanio - 8 -5,26% 2 - 32|- 8 - 2 10
Cerreto D'Esi - 65 -27,20% 6 3 35] - 13 3 1 49
Cingoli - 222 -30,29% 50 - 249 | - 37 9] - 4 235
Cupramontana - 133 -3491% 79 - 105] - 8 - 3 129
Fabriano - 317 -24,50% 34 1 264 - 46 - |- 12 308
Filottrano - 122 -21,52% 1 - 73] - 27 10 1 15
Genga - 210 -100,00% 8 - 1091 - 25 4| - 3 206
Maiolati Spontini - 72 -45,57% 8 - 57(- 3 2] - 1 75
Matelica - 91 -19,96% 16 4 100 - 27 1] - 19 11
Mergo - 26 -41,94% 2 - 14(- 5 1 - 26
Monteroberto - 6 -6,59% 4 - 15(- 4 1 6 10
Montecarotto - 39 -20,74% 1 - 55]- 9 3 3 36
Ostra - 90 -20,83% 12 - 190 1 7]- 2 100
Ostra Vetere - 47 -15,67% 28 - 176 - 6 5(- 1 44
Poggio San Marcello - 21 -23,60% 1 - 52| - 9 1 21
Poggio San Vicino - 2 -5,13% 10 - 3 26 2 64 15
Rosora - 30 -30,61% 1 - 33 - 2 4 4 32
San Marcello - 35 -25,55% 5 - 34] - 14 1 - 35
San Paolo di Jesi - 23 -22,55% 10 - 33]- 3 - 1 26
Santa Maria Nuova - 36 -24,32% 10 - 24 - 3| - ] 35
Sassoferrato - 13 -2,75% 29 - 80] - 33 6 3 19
Serra de' Conti - 42 -21,88% 25 1 61|- 9 1 1 39
Serra San Quirico - 174 -71,31% 38 - 108 - 29 10 - 7 190
Staffolo - 33 -16,10% 13 - 30] - 9 2 - 37
Area "Colli Esini" 2.325 27,22% 494 9 2.670] - 386 73 32 2.362
Area "Colli Esini" senza - 2.116 -25,40% 486 9 2.561] - 361 69 35 2.156
;‘}ovincia di Ancona - 4.455 -33,64% 896 6 3.310] - 658 205| - 64 4.500
Provincia di Macerata - 4.135 -30,07% 984 3 4.237| - 1.062 137] - 120 4.194

fonte: ISTAT - 4° censimento generale dell'agricoltura 1990
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Tavola 52 Coemparte zootecnico - numere di aziende Anni 1990 - 2000
1990 2000
Comune totale rotale

aziende con bovini bufalini suini ovini caprini | equini allev_ame_nti aziende con| bovini | bufalini suini ovini caprini | equini allev_ame_nti

allevamenti avicoli allevamenti avicoli
Agire 250 w4l 0 194 L] 7 3 275 187 &7 o 122 33 4 5 174
Arzenia 734 14| o 424 53 23 12 712 473 33 o o 28 11 7 440
Leliateliel 14 19l o & 13 2 3 114 o0 3 o 1 5 1 @ 87
behvadere Ostranse 180 @l oo 132 22 3l 0 173 132 19 o o 5 2 123
Casteloaling 34 3l 0 43 7l o 0 30 & 2 o 24 & 1 @ &
Castelleons di Sudsa 152 11 0 g0 0 5 2 150 131 11 o 45 5 3 2 127
Castelplanio 152 18] 0 77 15 7 2 143 144 14 o 45 o 7 4 133
Cemete DB 239 21 0 55 29 3 3 221 174 15 3 20 14 & g 172
Cirgeli ] 136 o 472 72 28 2 7o 511 86 o 223 35 1 5 474
Cupramentana 381 mwo| o 193 25 2 4 345 243 21 o 83 7 10 1 239
Faboticne 1.294 19 o 441 27 27 43 1.235 977 53 1 177 51 27 31 927
Flattrans 587 o o 224 43 22 & s44 445 & o 151 14 12 & 431
Gengd 210 gl o 109 25 4 3 204
tctislati Spontind 153 19 o o5 11 3 2 155 85 11 o 41 5 1 1 80
Matelica 456 a1 0 220 b 18 ] 441 365 &5 4 120 ae 7 4 330
tiergo &2 0 0 25 g 4 0 &0 k13 2 o 1 3 3 0 34
Montersberto 21 12l o 47 0 al o &3 &5 a8 o a2 & 4 & 73
Montecarotte 185 ol o 105 15 10 182 149 19 o 53 & 7 & 144
Dstra 432 a4l 0 231 7 25 4 430 342 22 o 41 18 18 2 330
Ostra Veters 300y 4 0 180 g 13 56 253 o0 o 4 3 & 1 242
Foggio San Marcelle & 17 o 52 12 4 0 85 & & o - 3 4 0 &
Foggio San Wicine 3 19 o 31 g 2l 0 21 a7 9 o 25 34 0 &4 36
Rosora ] 2l 0 57 g 7l o 97 & a8 o 24 7 3 4 &5
San Miarcelle 137 22l 0 81 31 4 2 133 102 17 o 47 7 4 2 va
Sar Paslo di Jesi 102 19 o @ & - 0 102 e 9 o 36 3 - 1 74
Sarta Mania Muowa 145 27l o 77 g - 2 142 12 17 o 53 ® 3 1 107
Sassoferato 473 g7 o 247 s 12 14 456 460 58 o 167 25 [k 19 437
Sea de’ Condi 192 46 0 17 2 4| 0 184 150 21 1 56 3 3 1 144
Semra San Cuiice 244 el o 144 42 12 7 233 i) 24 o 3 13 2 - 43
Starfiole 205 31 0 118 22 s 2 194 171 13 o aa 13 3 2 157
fwea "Colli Esini” 8.540 1.216| 0 4425 817 266 157 §.221 6214 722 9 1.755 431 193 189 5.859
fuea "Colli Esini" senza 8.330 1.208 - 1314 792 262 154 8.015 6.214 n ? 1.755 431 193 1839 5.859
Provincia di Ancona 13.244 1789 | 0 5.992 1.148 454 229 12.745 8.787 893 & 2.682 490 259 1465 8.245
Provincia di fhacerata 13.751 2.699 2 8.623 2.048 393 438 12.919 2.616 | 1715 8 4.386 986 256 318 8.725

fonte: [STAT - 4* cansiments genearale dellagicolbura 1990; 5* cersimento generale dellagrhicaltura 2000
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Taveola 53 Imprese aftive divise per settore di altivita econemica. Anno 2000
Comuni A G 1 1 K

Agricaltura | B Pesee, c D attiviter | EPrede Gomm.ingr. | Trasperti,m Aftiv.imma N Sanita’ & X Imprese

. caccia e plscl:ol?u_ru Estrazione | manifatturi distrib.ener F I Bt deﬂ,-. H A_Ibergh! agazzinag |. monetaria | b_noleggio M Istruzione non TOTALE

silvicoltura | © SENIZI. di minerali ere g.eletir. ga | Costruzioni | rip.beni | e ristoranti gic ¢ e Linfarmat,ri classificate

connessi § & equa Fﬁ:"ifﬂer comunicaz. | finanziaria cerca personali

Apira 243 Q 1 32 0 35 i) 12 14 2z & 1 2 0 2 377
Arcevic &97 a 1 68 4] &6 85 1a 30 a & a 1 17 2 899
Barbarg e Q o] 38 0 22 25 3 0 2z & Q Q 7 2 1z
Belvadere Ostrense 162 o o 38 0 25 43 3 7 3 10 1 o 7 o 297
Castelbellino e Q 1 43 0 41 &0 7 0 4 10 Q Q 14 2 261
Sastelleone disuasa 133 o o 38 0 23 51 3 7 4 & o o & o 271
Castelplanio 118 Q o] &0 0 36 45 7 18 7 14 1 Q = & M
Cerreto D'Esi 92 a o 40 4] 24 42 5 2 1 15 a a 3 3 259
Cingoli &5 Q 7 122 0 421 232 34 41 16 =) 2 1 34 2 1.546
Cuprarmontana 264 o a 53 0 55 &5 12 14 a8 1& o o 23 1 538
Fabriano &A07 1 3 435 1 205 580 &a 27 a0 225 7 7 1086 37 2.380
Filottrana a12 o a 160 0 182 208 18 32 12 26 o 1 34 bl 1.180
Genga 121 a o 27 4] ? 47 18 a 2 & a 1 & 3 243
taiolati Spontini 1256 Q o] 58 2 &3 120 17 24 =l 14 2 Q 24 a 462
Matelica 365 a o 104 4] 26 223 44 34 1% &7 2 4 42 2 993
Mergo 40 a o 12 4] ? 13 2 3 1 1 a a 2 1 &4
tontecarotto &2 Q o] 28 0 31 i) & =l 4 7 Q Q 7 2 195
tonteroberto 132 a o 28 4] 17 31 4 & 2 1 a a 0 1 22%
Ostra 324 Q 1 87 0 75 123 12 37 18 27 Q Q 23 a 732
Ostra vetere 242 a o 81 4] 50 n 7 10 ? 14 a a 12 7 503
Peggio san Marcelle &0 Q Q 4 [4} & 7 1 3 [e] Q Q Q 2 Q 83
Poggio San Vicing 37 a o 1 4] 5 5 o aQ aQ a a a o o 48
Rosora 7l Q o] 24 0 24 30 4 12 1 & Q Q = & 186
San Marcello 121 a o 28 4] n 22 & 5 3 4 a 1 & & 215
San Paclo di Jesi e Q o] 11 0 3 3 1 9 3 4 Q Q 2 1 129
Santa Maria Nuowa 125 o a 54 0 88 98 & 9 & 12 2 o 10 4 3%1
Sassoferrato 381 a 1 20 0 74 128 20 27 11 21 1 a 25 7 756
serra de’ Conti 183 o Q 77 1 33 75 4 14 11 12 1 o 14 3 450
Serra San QuINco 220 o] 1 34 0 38 42 8 10 2 & 1 o] T 3 374
staffolo 150 Q o] 28 0 30 32 & 14 2z 4 Q Q & 2 302
Area "Colli Esini" 6.241 1 16 1.507 4 1.778 2.607 348 525 228 581 21 18 477 120 14.910

Fonter dati forniti dalla SClas di Ancona




Tavola 54

Imprese aifive divise per seftore di alfivitd economica. Anno 2003

Comuni * Jl:?]:.i‘.z?ﬂm:‘l pni:l:f;lc:;ulu e € Estrazione di D ptila! :i:"::.:nelg.ele'ﬁ., F Coshruzioni :I;pc::rl:lnp::lg:::sr H Aberghi e IIlnspnﬂi,mngnllinﬂ :n:v:le;":z:i:l. :ﬂh immob. nolegg | bhuzione N Sanila’ e afti ¥ mprese non TOTALE
otiurg minerali manifafturiere gus e acqua la casa tistoranti ggio e comunicaz.  [finan: io.informal. ricerca servizi socili personali classificate ()

Apiro 237 [*) 2 35 [*) 37 35 13 15 3 7 0 1 2 9 3%
Arcevicl 538 0 1 &5 0 75 g3 15 i 7 7 o 1 17 2 8
Bamzare 80 [*] [*] 32 [*] 23 27 5 8 1 7 ] ] 7 2 192
belvedere Ostrense 142 [*) [*) 30 [*) 21 45 & 8 2 il 1 0 7 0 73
Casteleling 7l 0 0 58 0 55 55 10 g 4 20 o o 11 2 M
Castelleons di Suasa 13 [*] [*] 39 [*] 28 43 4 9 5 7 ] ] 10 ] 258
Castelplanio 107 [*) [*) 54 [*) 45 45 8 14 10 20 2 0 9 4 3
Ceneto D'EI 82 0 0 55 0 29 45 7 g & 22 o 1 5 2 256
Cingeli 558 [*) 5 40 [*) 486 235 33 44 13 45 0 1 1 39 1.580
Cupramentand 235 o o 43 o o7 7 1 12 7 20 o o 22 1 502
Fatzriane 48 2 3 432 [*) 249 1) ki s 74 277 9 10 108 24 2.408
RAletrame 447 0 0 151 0 210 an 17 32 12 30 1 4 33 4 1.152
Genga nz o o 23 o 15 50 20 13 1 4 o o 5 2 5
Mciclati Spontini 129 [*) [*) L1 5 n 109 15 24 5 % 3 0 23 2 4481
Micrtelico 754 0 1 425 1 48 1352 141 124 188 505 o 17 28 254 4.185
Miergs 32 o o 10 o ? 14 3 3 1 5 o o 2 1 a2
Montecarotte a7 [*) [*) 39 [*) 42 35 4 7 & il 0 0 8 0 207
Monterobearto ns 0 0 21 0 14 28 5 & 2 1 o o 8 o 203
Ostra 283 o o &7 o a0 114 16 36 15 a7 o 1 25 1 697
Ostra Weters 222 [*) [*) 93 [*) L1 & & 10 9 14 0 0 14 & 500
Poggic San Marcelle Al 0 0 5 0 4 7 1 5 L] 1 L] L] 2 L] 76
Poggic San Wicine 36 0 0 1 0 5 & 0 2 L] L] L] L] L] L] 50
Rosora & [*) [*) 17 [*) 25 34 5 12 1 5 0 0 7 3 177
Sam tarcels m 0 0 24 0 18 30 & & & 8 o 1 5 3 216
San Facle di Jesi 80 [*) [*) il [*) 7 3 1 7 3 5 0 0 2 2 m
Samta Moia Nusva 102 1 0 50 0 a0 o3 7 10 5 12 2 o @ 3 k2
Sassolerate 336 [*) 1 90 [*) 98 132 2 2 7 25 1 0 27 4 785
Setra de’ Condi 181 0 0 o7 1 30 0 7 14 @ 24 1 1 14 2 31
Sema San Guinca 196 [*) 1 34 [*) 47 44 9 9 4 15 0 0 & 1 366
Sarffolo 168 0 0 24 0 35 33 g 14 3 3 o o g 1 295
fAea "Colli Esini*

6091 3 14 147 7 2355 3694 506 410 307 1172 0 36 423 374 17.941

[*) Commprends anche il n* diimprese del settore Servidio domestico presso famiglie dei 4 Comuni della Provincia di Macsrata icomipres nell'ared Ledder
Forite: clati femiti dalla CCIAA < Ancond
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Tavela 55 Imprese uHi\_re divise per settore di abivitd economica. Anno 2006
comun A Agricoltura, | B Pesca, C Estrazione di | D Alivita' £ Prod.e :e:u-'ll:::;?:le H Alberghi e Ilmspurlimuguz 1 ntermediaz. Aftiv.immob.,nol H Sanita' e aliri O fli servizi ¥ Imprese non
caccia e piscicoliura e R N B . distiib.energ.ele | F Coshuzioni N ~ monefaria e o i blruzione i . pubblici,sociali B TOTALE
silvicolura seruizi connessi I tir..gas e acqua pers.e per la ) € finanziaria -eggID,ll'lfDlmCﬂ.,l servizi sociali e personali classificate
casa comunicaz. licerca
Apiro 229 0 2 25 0 34 44 12 1 1 g 1 3 12 0 34
Arcevia 494 0 1 &0 0 7z 75 23 25 & 12 0 1 18 1 Ekal
Barbara 7& 0 o] 24 0 25 2% 4 7 2 7 0 o] & 0 180
Belvedere Ostrense 130 0 o 25 0 24 41 & & 1 12 0 1 7 0 253
Castelbelling &3 0 4] A4 0 &4 A9 g g 3 27 0 s} 10 0 2%6
Castelleone di suag 113 0 Q 40 0 27 44 4 & 3 12 0 1 10 o] 240
Castelplanio T 0 Q A8 0 A3 i) 10 12 7 27 2 3 13 ] 337
Cerrato D'Esi ki=} 0 o] A9 0 32 49 g 7 & 27 0 1 & 0 272
Cingeli &4 0 & 138 0 &02 267 40 40 17 45 3 3 40 1 1.605
Cupramentana 217 0 o] Al 0 Eie] a0 10 13 il 20 1 o] 22 1 490
Fabriano 474 0 3 404 0 272 A0 104 Bl %] 313 10 E 12 2 2.445
Filottrano 417 0 o] 180 0 220 209 21 2% 12 42 1 4 35 1 1.141
Genga s 0 4] 17 0 23 47 22 12 2 g 0 1 & 0 238
tciolati spontini 124 0 Q ) 4 S0 108 20 23 7 25 3 1 23 o] 452
Watelica 327 8] Q 1348 8] 130 221 jeta) 36 20 72 2 2 49 Q 1.029
hergo 26 0 o] 11 0 1 11 4 & o] 4 0 o] 1 0 Ta
iontecarotto a2 0 o] 44 0 44 fald] il 4 2 21 0 1 7 0 245
iontercbero 118 0 o] 12 0 16 a7 7 il 2 il 0 o] 7 0 204
Cstra 271 0 o] 21 0 El] 131 & 32 18 42 0 3 25 2 77
Cstra vetere 213 0 o] 70 0 bili] iz E 14 11 18 1 o] 13 0 494
FPogaio san iarcell 42 0 0 4 0 & i} 2 4 0 2 0 0 1 0 &7
Poggio San vicino 35 0 0 1 0 4 3 0 2 0 0 0 0 0 0 45
Rosora &0 0 4] 17 0 24 35 7 E 4] g 0 s} T 0 1%
san Marcello 13 0 4] 22 0 18 32 & & & 7 0 s} A 0 213
san Paolo di Jesi 75 0 4] 12 0 14 & 2 ki) 3 & 0 s} 1 0 124
santa Maria Muowal e 1 4] 45 0 g% L 7 12 4 18 2 1 ? 0 380
sassoferrato 327 0 1 =) 0 122 124 24 24 11 23 1 2 28 1 783
serta de' Condi 154 0 a 55 1 36 = 12 14 12 23 1 3 15 0 445
Serra San Quirico 1682 ol 2 41 0 44 37 10 7 4 21 0 1 g 0 357
staffolo 157 0 a 28 0 38 35 7 14 3 A 0 s} A 0 287
Area "Colli Esini’ 5379 1 15 1914 5 2264 2639 447 490 230 870 28 41 S01 9 14.833

Fonte: dati fomiti dalla CClaa di Ancona
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Tavola 5& Imprese cessate divise per settore di offivita economica. Anno 2000
Comuni A Agricotura, B_Pe_scu, . ) - [_I‘n?d.e & Corl_lm.ingl_.e ) ! ) 1 intermediaz. o ; | © M servizi
caccia e plsc!cunulu e C_Eslmz_lone di |D NI_WI‘IEI' . distrib.energ.el F Costruzioni dett.-rip.beni  (H Nhelg_hl e ln_lsporl_l,mugu monetaria e th_lm_moh.,nu 1 shruzione N Sc!n_m:l' e_ul_ln pubblici,social X I‘np_lese non TOTALE
silvicotiura SErvi _ l efir..gas e pers.e per la I ; e finanziaria Ie_ggl informat servizi sociali i e personall classificate
connessi acqua casa comunicaz. .ricerca
Apiro & 0 o] 0 0 o 0 1 1 0 0 o 0 1 1 10
Cingoli 2z 0 1 il 4] 21 12 4 3 z z 1 0 1 1 78
Matelica 17 0 o] 7 o & 12 0 2 3 & o 0 2 4 &7
Poggio San vicing 1 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 o 0 0 0 1
Arcevia 31 0 0 il 4] v 3 0 3 1 1 v 0 0 3 50
Barbara & 0 o] o o 2 1 1 2 o o o 0 o] o 1
Belveders Osfrense 7 0 0 3 0 3 3 1 1 0 0 0 0 1 2 2
Castelbellino il 0 0 z 4] 3 4 0 0 4] 4] v 0 0 1 18
Castelleone di Suos 3 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7
Castelplanio 4 0 0 1 0 2 1 0 1 0 1 v 0 0 1 1
Cerreto D'Esi z 0 0 4] 4] 1 4 0 0 4] z v 0 0 4] 9
Cupramentana 21 0 o] 1 o 3 2 0 1 o 1 o 0 o] 2 3
Fabnana 21 0 0 23 0 10 a7 5 2 & g o] 0 4 14 130
Filottrano 22 0 0 7 4] 10 2 0 3 z z v 0 1 z &0
Genga 7 a 0 2 Q Q 1 1 0 Q Q Q a 0 Q 1
Maiclati spontini 10 0 0 4] 4] 3 5 0 2 4] 1 o 0 1 z 2q
Mergo 1 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 4
tonteroberto 3 0 0 1 0 3 2 1 2 0 1 0 0 0 0 13
Montecarotto a 0 0 1 0 4 3 0 0 0 1 0 0 0 0 149
Ostra a8 0 1 & 4] z 8 0 1 4] 1 v 0 1 z 38
Getra veters 4 0 o] o o 4 3 0 2 1 1 o 0 o] o 15
Pogaio San Marcellg 3 0 0 1 0 v 1 0 0 0 0 v 0 0 0 5
Rogora 3 0 o] 4] 4] vl 0 0 1 4] 4] vl 0 o] 1 5
san mMarcello & 0 o] 0 0 1 1 0 2 0 0 o 0 o] 0 10
San Paolo di Jesi 4 0 0 z 4] v 1 0 2 4] 4] v 0 0 4] 9
santa maria Nuowa i 0 o] 2 o 2 0 1 1 o 1 o 0 o] 2 7
Sassoferrato 14 0 0 & 0 4 3 0 1 0 3 0 0 3 2 38
Serra de' Conti 12 0 o] & 4] 1 8 0 1 1 4] vl 0 1 1 3
Serra San Quirico g 0 0 1 Q 2 3 0 1 Q Q 0 0 0 0 15
staffolo 14 0 0 & 4] 3 4 0 2 4] 4] v 0 0 4] 8
Aren "Celli Esini” 293 1} 2 78 L] 70 138 18 37 14 | 1 1} 18 4 77e

Fonte: dati forniti dalla SCIAA di Ancona
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Tavala 57 Imprese cessate divise per seftore di aivith econemica. Anno 2003
::‘u‘::ﬂc'i::‘;"“m‘ :i:;::::;um e ¢ Esrazione di D ddiviter :i::r?: :nerg eleth |F Coshuzioni l?pchn: ':I::Js'::::' |1 Abergni e Trasporti,magaizing :..:‘:.Z’Emm' ) mob..nolegg | kuzione N Sanitd e alir :-:::r-::;ﬂrie TOTALE
Comuni icoliura servizicanness [T monalturiere ..gas e ucqu;] la |I:nsu ’ istorant; ggio e m‘]municnn. i rmul.,:icemn soruizt social personali conv.
Apiro g o o o 4] Q 2 Q Q Q 1 Q Q Q Q 1
Arcevid 22 o o & ] 4 1 a a a a a a 2 1 43
Barkara 5 ) ) 3 o 3 1 o 1 o o o o o 1 14
Belvedere Cstrense 12 0 0 7 5] 1 a 1 0 0 0 0 0 1 1 28
Castelbelling 5 o o 1 4] 2 & Q 2 Q Q Q Q 2 1 20
Castellzone di Suasa 10 o] o] o] a o 3 o 1 o o o o 1 o 15
Castelplanio 9 0 0 1 [¢] 1 & ] 2 ] 2 ] ] 1 2 26
Cerreto D'Esi & o o 4 4] 2 1 Q 1 1 1 Q Q 1 1 18
Cingeli 34 o 1 2 ] il & & 2 4 1 o o o 3 &5
Cupramontana 0 o o 4 Q & & 1 1 2 1 0 0 1 0 31
Fabriano 27 o o 21 ] 15 41 4 & & 14 1 o 10 1% 168
Filottrano 35 ) ) & o 10 14 1 2 1 2 o 2 1 2 7é
Gengd 5 0 0 4 Q Q 2 1 Q Q Q Q Q Q Q 12
waiclati Spontini 3 0 0 4 0 3 11 1 1 1 0 0 0 2 2 28
Matelica 13 o o 3 ] 3 ? 3 o 3 3 o o o 4 4+
Mergo 2 0 0 2 Q o o o o o o o o o o 4
montecarotto 2 o o o 4 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 7
monteroberto [} o] o] 2 a 2 3 o o o 1 o o 1 o 15
Ostra 15 o o & o] 4 2 o 3 1 o o o 1 3 42
Qstra velere ? o o ) 4] Q & Q Q Q Q Q Q 1 Q 21
Foggio San Marcello 4 0 0 0 Q ] ] ] 1 ] ] ] ] ] ] H
Poggic San Vicing 1 0 0 1 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Rosorg 3 0 0 1 Q 2 2 o 1 1 o o o 2 o 13
San marcello & o o 2 ] 1 1 o o 1 o o o o 1 12
San Poolo di Jesi 4 o o o 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 7
Santa Maria Nuova 4 0 0 2 [¢] 3 & 0 1 1 0 0 0 2 1 20
Sassoferrato & o o 1 4 7 0 2 2 5 2 0 0 1 4 52
serra de' Conti 12 o o 12 o] 3 & 1 1 o 4 o o 2 3 LL]
Serra San Quirico 14 0 0 1 [¢] 1 4 Q Q 1 Q Q Q 1 1 23
Staffolo g 0 0 1 Q 2 1] 1 1 2 1] 1] 1] 1] 1] 15
Area " Colli Esini” 307 o 1 12 o 83 164 23 34 30 34 1 3 33 52 878

Fonte: dati fomiti dalla SCIAA di Ancona
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Tavola 58 Imprese cessale divise per seftore di altivitd economica. Anno 2008

A Aqgricoltura, B Pesca, N . . E Prod.e N Cmr_lm.ing[.e _ ! - _ |} intermediaz. - N .| O Al servi
Comuni caccia e piscicoltura e Crb-lnnrmne 4o M,“"m‘ _ distrib.energ.elett |F Costruzioni deft..dip.herd “ - © _ magazs monetaria & th.ummuh.,nu!e M khuzione N su,n,m]I e}]l’n pubblici,sociali ¥ mp,msg nen TOTALE
silvicoltura servizi connessi r.,gas e acqua pers.e per la ristorant nugglo_e finanziaria nformat. fic servizi social e personali classificate
casa Ccomunicaz.
Apiro i 0 o] 2 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 18
Cingel 30 0 o] 7 0 28 12 4 0 1 4 0 0 1 1 88
Matelica 17 0 o] 5 0 15 18 =] 2 0 3 0 1 0 2 &%
Poggio San Vicing 1 #] o] o] #] 1 1 o] o] 0 #] #] o] 0 #] 3
Arcevia 32 0 o] 2 0 4 10 2 1 1 1 0 1 2 0 56
Barbara 4 0 o] 4 0 0 2 o] 1 0 2 0 0 0 1 14
Belveders Osfrens 13 0 0 3 0 4 5 0 0 0 1 0 0 0 2 28
Castelbelling & 0 o] 3 0 3 3 2 0 0 0 0 0 0 0 17
Castelleone diSu 5 0 0 2 0 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 12
Castelplanio 10 0 v 4 0 g 3 1 1 0 1 0 0 0 0 28
Cerreto D'Esi 2 0 o] 3 0 4 2 1 2 0 1 0 1 0 0 18
Cupramontana 12 #] o] 2 #] 1 2 o] 1 0 #] #] o] 2 #] 20
Fabnana 21 0 o] 41 0 22 45 7 8 12 20 0 1 & & 202
Filottrano 23 0 o] 10 0 12 22 1 1 2 2 0 0 4 & 83
Genga = 0 o] 0 0 1 4 1 1 0 0 0 0 1 3 20
taiclati Spontini 11 0 o] & 0 1 10 2 2 0 3 0 0 2 0 38
Meargo 3 0 o] 0 0 0 2 o] 0 0 0 0 0 1 0 &
Monteroberto & 0 0 3 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 14
tontecarotto 3 0 0 1 0 4 1 0 1 1 2 0 0 1 0 14
Cstra 25 ¢] o] =] ¢] 2 2 1 0 1 ¢] ¢] 0 3 ¢] 42
Cstra vetere 10 ¢] o] 10 ¢] 4 5 o] 0 2 2 1 0 2 2 38
Poggio San Marce 5 ¢] o] 1 ¢] 0 1 o] 1 0 ¢] ¢] 0 0 ¢] 8
Rosora 4 ¢] o] 1 ¢] 2 2 o] 9] 0 1 ¢] 9] 0 1 1
San mMarcello 7 ¢] o] 9] ¢] 1 1 o] 9] 0 ¢] ¢] 9] 0 ¢] 1
San Paolo di Jesi 4 ¢] o] 9] ¢] 0 ¢] o] 9] 0 ¢] ¢] 9] 0 ¢] 4
Santa Maria Nuow 7 ¢] o] 2 ¢] &l 4 3 1 1 1 ¢] 9] 1 3 31
Sassoferrato 15 0 0 E 0 15 13 3 0 0 1 0 0 1 3 &0
Serra de’ Conti g 0 0 & 0 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0 20
Serra San @uinco 11 0 o] 1 0 0 & o] 2 0 1 0 0 0 0 20
Staffolo 3 0 o] 4 0 1 4 o] 1 0 0 0 0 2 0 15
Aren " Celli Esini" 37 0 0 13% 0 145 171 3b 2% 22 45 1 4 29 41 1.002
Fonte: dati fomiti dalla CCLAA di Ancona
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Tavola 5%

Imprese altive e cessate per sethore economico nell' Area "Colli Esini”. Anni 2000 -2006

Settore economico Htive Cessale
2000 2004 variazion | variazion 2000 2004 variazion | variazion
e e T 2000- e e T 2000-
assoluta 2005 assoluta 2005
2000-200& 2000-200&

A darcolhurag, caccia e sibvicoltura &241 5379 -3 a2 -13.81% 293 317 24 8.19%
b Peasco piscicolturd 2 servid conness 1 1 4] 000 0 4] 4] -
Z Btradone di minsrdli 1éa 14 -1 -6,25% 2 0 -2 -100%
D Attiveita' mcnifotturiers 1907 1914 7 0.37%E o5 139 41 477,
E Prod.e distil energ elettr aoas & acgqua 4 5 1 25,00% 0 4] 4] 0%
F Costrodoni 1775 2264 436 27.33% 90 145 55 1%
5 Commuingr.e dett - boeni pears.e per la casa 2a07F 2E39 32 1.23% 138 191 53 38%
H Allzerghi & ristoranti 365 447 9 21.47% 14 36 20 125%
| Trasotimaga@ndagdico & Sominicdz. 525 430 -35 -8.67% a7 29 -G -22%
J Ihtermediaz menstana & inanadana 225 230 2 0,85% 14 22 4 38%
k. Attiv immsle . naleggio infermat doercd A1 aia 289 49, 74% al 45 17 5%
M stragiors 21 25 7 CHERECE 1 1 0 0%
M Samita’ & Gt servia seciali 15 41 23 127.78% 0 4 4 0%
O Al servid pubbilici socidl @ persondal 477 A0l 24 5.05% 148 i 13 a1%
A Imprese non classificate 120 Q -111 -2 50% 41 41 4] 0%
TOTALE 14.910 14.833 -FF -0,52% re 1002 223 29

Fomte: Rielalbzoradons dati fomiti dalla CCALA i Ancond.
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Tavola &0 Esercizi commerciali presenti nell'area "Colli Esini" - Anno 2004
Comuni seftore alimentare non alimentare misto aliro TOTALE
Apire 14 13 13 3 43
Arcenial 13 51 3 4] &7
[if=]|etecw] 2 13 4] 4] 14
belvedare Cstrense 3 15 7 0 25
Castelleling Q 0 0 0 0
Castellecne di Suasa 10 14 2 0 24
Castelplanic 5 23 5 1 34
Ceatrate dEi 2 20 3 0 25
Cirgeli o 0 0 0 0
Cupramantana g a7 12 0 57
Faibzticire o 0 0 0 0
Al ttrcirc 23 g7 22 0 152
Gengd 0 0 0 0 0
Mgt spantin 13 12 57 0 g2
Mctelico Q 0 0 0 0
[NE=Trele 2 4 5 0 11
Miohtecaratts 5 12 2 0 19
rohtersbetts Q 0 4] 4] 0
Cistra o} 4] 4] 0
st Weters 5 22 ) 4] 3a
FPoggio San Marcells 0 0 0 0 0
Foggico San Yicine 0 2 2 0 4
Rosara 2 15 4 1 25
San dMarcells Q 0 0 0 0
San Paole di Jesi Q 0 0 0
Santa Mania Huowa 14 27 3 1 45
Sassofemrate 24 @3 4 4] 121
Semrd de'Conti o} 0 4] 4]
ermd Sam GUiHCs g 1a 1 0 25
Staffole @ 145 4 0 25
Area "Colli Esint” 142 194 158 & §20
Fente: dati Regione Marche Anng 2004 - wharw commercio marche it
Tavola &1 Distribuzicne sporelli bancari nei comuni dell’ Area Leader
=] =}
% E E E £ ] E 2 -
g- g ? 2= E :E £ | o g E = ﬁ % 2 :E :E E
HHHEEEEHEEEEEE B HEHHHEHEEBEE
S12|2|5|8(3(3(8(5(8| 8|2 (8|8|E|2|2(5(5|8|812|50505 855258
Sportelli
Bancari 2|z |z lz|zfz|zlals 2|22 |6 |2 |7 |6 |2 |1 |a |z 2z 1 (3|4 (2|3 ]2 |1 [

fonte : Banca ditala [Base infonmnativa pubblica - Maggio 2008) per i dati relativi af Comuoni dela Provincia dif Ancona

Fonte peri dati dei Comuni defa Provincia of Macerata: ittt e abi. cob. banche. megiio. it
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Tavola 52

Imprese cessate - settori aggregati ANNO 2000

Comuni Imprese cessate Valore % imprese cessate per "settori aggregali” sul totale delle imprese
cessale
Agricoltura e Settore industria | Settore terziario Altri servizi Totale Agricoltura e Settore industria | Settore terziario Altri servizi
pesca [0) m 21 pubblici, sociali e pesca [0]) m 2] pubblici, sociali e
personali [3]) personali [3)
Apoire & o] 2 2 10 80,00% 0,00% 20,00% 20,00%
Aroenwicl 31 g g 3 a0 &2,00% 16,00% 16,00% &.00%
Borzcra 5 2 4 o] 11 45.45% 15.158% 3a838% 0.00%
balvedere Ostrense 7 & 5 3 21 35.35% 28.57% 23.81% 14.29%
Cogstalalive g 5 4 1 15 44 44T 27.78% 2220% 5.56%
Castellecsns di Suasa 3 3 1 0 7 42,86% 42.86% 14.29% 0.00%
Castelplanic 4 3 3 1 Ial 36,36% 2T2TE 2T2TE 90%
Camete D'Ei 2 1 & 0 2 22.22% 11.11% G6,&67% 0.00%
Cingoli 22 30 23 3 75 2521% 35,45% 29, 49% 3.55%
Cuprarmentarna 21 4 4 2 31 &7 TAE 12,90% 12.90% &45%
Fakzricine 21 33 55 15 130 1415% 25,35% 44 82% 15.85%
Rlattrame 22 19 1& 3 & J6E7E 31.87% 28.47% 500%
Gengd 7 2 2 0 Ial 63, 64% 15.15% 18.15% 0,00%
Migickati Spontini 10 3 g 3 24 41,67% 12.50% F5.35% 12.50%
mActelica 17 12 22 & 57 29.52% 21.05% 35,.00% 10,53%
Miergo 1 3 0 0 4 25,00% TEOUE 0,00% 0,00%
Miorte Roberta 5 5 4 0 14 35.71E 35.71E 28.57% 0,00%
Micrtecarstte 3 4 & 0 13 253.05% 30.77E 44,15% 0,00%
Ostra 15 g 7 5] 38 S0,00F 22I0% 19, 44% 8.33%
Oistroy Wetars E 4 7 0 15 28.67F 25.87F 48, 87% 0,00%
Podgic Sarn hcrcels 3 0 1 1 5 &0,00% 0,00%, 20,00% 20, 00%
Foggic Sam Vicine 1 0 [ [ 1 (RN 0,00% 0,00% 0,00%
R 3 1 1 0 5 50,00% 20,00% 20,00% 0,00%
San Miarcello & 1 3 0 T S 00E 10,00 30.00% 0,00%
S Paole i Jesi 4 2 3 0 S 44, 44% 22.20% 33,33% 0,00%
Santa Maio Muew o g 4 13 2 27 29.63% 1481% 43.15% T4HN%E
Saassofemato 14 10 7 5 35 4211% 2032% 18.42% 13.16%
Sera de' Conti 13 & 10 2 31 41,94% 19.35% 32.28% &45%
Send San Guinco g 3 4 0 15 53.33% 20,00% 26,67% 0,00%
Stoffole 14 g & o] 25 S0,00% 25.57% 21.45% 0.00%
Areq "Colli Esint” 293 190 238 k1] e 61T 24,397 30.55% 7457

Fonte: Mfficio Sratistica e Modi, Camera aif Commercio of Ancona infocamere

Cicborazion!: uiffic "Colf Ezini San Wicino”

0} Per “Settore agricolung e pesca’ o si rferisce alls letrere A e B della Classificarione dele attivivd economiche ATECO 2002
(1) Per "Settore indusiria” of 5i rferisce alle letiere ©, D, £, F, dello Classificarions dells attivitd economiche ATECD 2002
(5] Per "Settore tertiania” o si riferizce ale lettere G H. |, [ K della Classificarions dele attivitd economiche ATECD 2002
(3) Per Al serviti pobbiici, socialf & personall” of si riferizce alle lettere M, M, O, P ed Imprese non classificate della Classificazions dele attivitd econamiche ATECTD 2002




Tavola &3

Imprese cessate - settori aggregali ANNO 2003

Comuni

Imprese cessate

Yalore % imprese cessate per "settori aggregati” sul
totale delle imprese cessate

Agricoltura e |Settore industria | Settore terziario Altri servizi Totale Agricoltura Settore Settore Altri servizi
pesca [0) n 21 pubblici, sociali e pesca [0] |industria (1) | terziario (2] | pubblici. sociali
e personali [3] e personali [3)
Apire g 0 3 0 11 72.73% 0.00% 27.27% 0.00%
Arcenial 29 16 1 3 43 a7 44% 23.26% 233% 695%
Bz cirs 5 & 2 1 14 35.71% 42 56% 14.29% 7.14%
belwvedere Ostrense 12 g & 2 25 42,845% 28.57% 21.43% 7.14%
Castellbeling 5 4 g 3 20 25.00% 20,00% H0,00% 15.00%
Castelleors i Sucsa 10 0 4 1 15 i, 07% 0.00% 28,67% &6.07%
Costelplanio 9 2 12 3 2a 34, 02% 70% 4a8,15% 11.54%
Cemrato D'Ei i} il 4 2 15 35.33% 33.33% 2220% 1.01%
Cingoli 34 g 19 4 &4 32.51% 12.31% 29.20% a1a%
Cupramentand 10 16 10 1 al 32.26% 32.20% 32.20% 3.23%
Fabicing 27 3a 75 30 1a3 1607% 21.453% 44 64% 17.80%
Alottrana 34 1a 20 5 fa 40,05% 21.05% 26.32% a.58%
Genga 5 4 3 4] 12 41,.67% 33.33% 25.00% 0,00%
Mol Spaerting 3 7 14 4 25 10.71% 25,00% S0.00% 14,20%
mActelica 13 & 18 4 41 31.71% 14, 55% 43.20% 9. 78%
[ E=Tes el 2 2 0 4] 4 50.00% H0,00% 0,.00% 0,00%
mionte Rolberto 2 1 2 2 7 28.57% 14,29% 28.57% 28.57%
ricmtecorotto & 4 4 1 15 40.00% 26,67% 26,67% &67%
Dstra 15 10 13 4 42 35.71% 23.81% 30.25% 9.52%
Oistral Veters 9 5 & 1 21 42,86% 2381% 28.57% 4,7 6%
Poggio Sam Marcelle 1 1 0 0 2 50.00% S0.00% 0,.00% 0,00%
Poggio Sam Wicing 4 0 1 0 5 B0.00% 0.00% 20.00% 0,00%
Rosora 3 4 4 2 13 23.08% F0.7TR IR 15,55%
Fan Marcelle & 3 2 1 12 50.00% 25.00% 16.47% 83.55%
Fan Fasle di Jesi 4 o] 2 1 7 ST.14% 0.00% 28.57% 1429%
Fanta Moo Huowa 4 5 g 3 20 20.00% 25.00% 40,00% 15.00%
Sossotamrats & 15 25 5 52 11.54% 34, 62% 44.25% 9.82%
Sera de’ Conti 12 14 12 5 44 272TR 34.09% 2T2TR 11.56%
Semrd San Guincs 14 2 5 2 ] GETER 8.70% 21.74% 83.70%
Staffole g 3 4 Q 15 53.33% 20.00% 26.67% 0.00%
Areq "Colli Esini” 307 196 285 o0 878 kL B e 22.31% 24587 10,25%

fonte: Ufficia Statistica & Studi, Camera of Caommercio of Ancong infacamerns

Elaborarioni: uffici "Colf Esind Sam Wicing”

{0l Per "Settore agricoltuna & pesca” of zi rferizce alle lettere A e B dela Clozsificazione delle attivite economiche ATECD 2002
1 Per "Settore industia” of & rifersce alle lettere O, 0, £, F, delo Classificazions delle attivitd economiche ATECD 2002
{2} Per “Settore terziario” o =i riferizoe alle lettere G, H. 1, A K della Classificarione dele athivitd economiche ATECD 2002
{3l Per Al senvini pubbiici, social & personal” ci si riferisce alle etrers M, M. O, P ed imprese non claszificate della Classificarione defle atiivitd economiche




Tavola &4

Imprese cessate - seltori aggregati ANNO 20046

Comuni

Imprese cessate

Valore % imprese cessate per "settori aggregati’ sul
totale delle imprese cessate

Agricollura e | Seftore industria | Settore terziario Aliri servizi Totale Agricollura e | Settore industria | Seftore terziario Alfri servizi
pesca [0} [1}] 2] pubblici, sociali pesca [0]) m [ry] pubblici, sociali
e personali ) e personali 3]
Apiro g 3 4 1 14 ACL00% 18.75% 25,00% &.26%
Arcevia 32 & 148 3 & A7 4% 10.71% 28,79% A.36%
Barbara 4 4 li] 1 14 28.57% 26,.57% 28,7 1% 7 14%
Balredere Ostranse 13 7 & 2 28 44, 43% 28,00% 21.43% 7.14%
Castelbelling & & a o] 17 28,29% 2629% 29 41% 0.00%
Castelleone di Suasa A 3 4 0 12 41.,87% 25,00% 33.33% 0.00%
Castelplanio 10 12 & 0 25 235.71% 42 558% 21.43% 0.00%
Cerreto D'Esi 2 7 & 1 14 12.80% 43,78% 37 A% 5.26%
Cingoli 30 24 21 2 it 34.09% 39 7T% 23.585% 221%
Cupramontana 12 3 3 2 20 &0 ,00% 15,00% 18,00% 10,00%
Fakriarno 21 =] 25 23 202 10, 40% 31.19% 47 03% 11.39%
Filottrano 23 22 23 10 S} 27.71% 26.81% 33.73% 12.08%
Gendd e 1 & 4 20 45,00% &,00% 30,00% 20,00%
Maiclati Spontini 11 & 17 2 35 A0.55% 16.67% 47, 22% A.585%
Matelica 17 20 29 3 &9 24,64% 28.79% 42.03% 4,.26%
Mergo 3 Q 2 1 & A0,00% 0, 00% 33,33% 18.87%
fonte Roberto 3 i A 1 14 21.43% 35.71% 35.71% T4
Montecarotto & fal 3 0 14 42.5a8% 348,71% 21,43% 0.00%
Cstra 25 10 4 3 47 A9.52% 2381% 2.62% T 4%
Cstea Weters 10 14 g ] 36 28,32% 28, 84% 23,.60% 13.18%
Poggio San marcello 4 3 3 1 11 35,2a% 252T% 2r27T% 2.07%
Poggio San Vicino 1 1 1 0 3 33.03% 33.33% 33,.353% 0.00%
Rosord ] 1 2 0 g 52,509 12.80% 25,00% 0.00%
San marcello e 1 1 0 11 g1.52% 209% 2.09% 0.00%
San Paolo di Jesi 4 0 0 0 4 1000, 0% 0, 00% 0, 00% 0,.00%
Santa Maria Muova 7 10 10 4 31 22.558% 32,28% 32,28% 12,90%
Sassoferrato 14 24 17 4 a0 25.00% 40,.00% 26.353% G867
Serrd de' Sonti g & & o] 20 40,00% 20,00% 30,00% 0.00%
Sarrd san Quirico 11 1 [&] 0 20 A5.00% A,00% 40,00% 0.00%
Staffalo 3 A A 2 14 20,00% 33.33% 33,.33% 13.33%
Area " Colli Esini’ 317 284 325 75 1002 31,64% 28,34% 32,53% 7.49%

Fante: Ufficio Statistica e Studi, Camera df Commercio di Ancona mfocamers
Elaborazion: affici "Coflli Esini San Wicino”
0] Per "Settore agricolfura & pesca o s riferisce alle lettere A e B della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

!

1) Per "Settore industria” of s rferisce alle lettere C, O £ |, della Slassificazione delle aftivitd economiche ATECO 2002
(2] Per "Settore terziario” ci si riferisce alle lettere G, H. | 4, K della Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(3] Per "Altri senvizi pubblic, sociall & pesonali” oi si rferisce alle lettere M, M O, P ed lmprese non classificate della Cloassiicazions delle atfivita economiche




Tavola 45

Variazione imprese cessate - seffori aggregati ANNI 2000 - 2005

Comuni Variazione assoluta Variazione %
Agricoltura e Settore Settore Altri servizi Totale agricoltura | industria terziario altri servizi Totale
pesca [0]) industria [1] | terziario [2] | pubblici, sociali
e personali [3)

Apirc 2 3 2 -1 & 3% 100% fueli S 00%
Arcenia 1 -2 7 o] & % -25% G55 200% 12.00%
banzora -1 2 1 1 3 -20% 100% 25% FO0% 272TR
balvadears Ostranse & 1 1 -1 ¥ 55% 17% 20% 350% F5.85%
Castellzelling -2 1 1 -1 -1 -25% 20% 25% -5,56%
Caostellecne di Suasa 2 4] 3 4] A A7 0% SO0 T1.43%
Castelzlanio G e 3 -1 17 150% G00% 100% 154,55%
Camrate D'Ei 0 & 0 1 7 0% G0 0% FOE Fra%
Cingol g 5 -2 -1 10 38% 17% 0% S00% 12.82%
Cuptarmantarna -9 -1 -1 4] -11 -43% -25% -25% -550% -35.48%
Fobzricire 4] G0 37 5 72 0% 1% 4% 315% 55.55%
Alettrcime 1 3 12 7 23 5% 16% 75% 230% 358.03%
Gerga 2 -1 4 4 o 20% -50% 200% 225% G51.82%
MACticlati Sponting 1 3 E -1 12 10% 100% 113% EO0F S0,00%
Mzt elica 0 g 7 -3 12 0% a7% 32% 400% 21.05%
L= ot 2 -3 2 1 2 200% -100% 200% H0.00%
Monte Rolberto -2 u] 1 1 0 -40% 0% 25% 0% 0,00%
Montecarstte 3 1 -3 0 1 100% 25% -50% TR
Distra 7 2 -3 o] & 30 25% -43% 200% 1&.87%
Dstra Wetars i) 10 2 5 23 150% 250% 20% 4E0% 153.33%
Poggic Sarn harcells 1 3 2 0 & 33% 200% S0 120,00%
Pogation Sam Vicin ul 1 1 ul 2 0% 200, 00%
Raosora 2 4] 1 4] 3 A7 0% T100% S 00%F
Jan Marcello 3 Q -2 o] 1 S0% 0% -67% 10,00%
Gan Pacle di Jesi 0 -2 -3 0 -5 % =100 -100% -55.56%
Santa Maia Muowd -1 & -3 2 4 -13% 150% -23% 100% 1481%
Scissoterate -1 14 10 -1 22 - 6% 140% 143% 550% L789%
Semra de' Conti -5 4] -4 -2 -11 -35% 0% -40% -535,45%
erd San Guinco 3 -2 4 o] A 35% -a7% 100% 33,34%
Staftele -1 -3 -1 -13 -7% -535% -17% -A50% -4, 45%
Area "Colli Esini" i) 4 i1 17 ] 8% 4955 3% 2975 28,63%

fonte: Uicio Statistica e Studi, Camera o Commercio df Ancona infocamere

Elaborarioni: uifici "Coli Esini San Wicing”

Q] Per "Sfettore agricottura & pesca” of & riferizce ale letters A e B dela Classificarione dele attivitd econamiche ATECD 2002
{1} Per “fettore industria” i si rferfsce alle lettere C. 0, £, F, dela Classificazione delle attivitd economiche ATECC 2002
2] Par “iettore tertiario” of si riferisce ale letrere G, H, 1, 1. K dela Clazsificanione delle attivitd economiche ATECD 2002
[3) Per Al servizi pubblic, sociol & personali” ci si riferisce alle letrers M, M, C. P ed imprese non classificate della Classificazions dells attivitd econamiche




Tavrola b6

Imprese regishhate - settori aoggregofi ANNO 2000

Comuni

Variozione assoluta

Valore % imprese regisirate per "seftori aggregali” sul totale delle
imprese cessabe

Agricoltura e |Settore industria | Settore terziario Altri servizi Totale agricoltura industria terziario altri servizi
pesca [0) m 2] pubblici. sociali
e personali [3)
Apiro 2ed 74 74 15 411 59% 15% 19% 4%
Arcevia 595 14z 152 30 Qzz 65 % 15% 16% 3%
Barbara a9 G 45 16 227 445 Z28%: 21%. T
Belvedere Ostrense 163 a5 ] 11 3na 53% 21% 22% 4%
Castelbelling g0 94 G4 27 285 28% 33% 29% 9%
Castelleone di Suasa 133 61 75 9 278 45 % Z22% E7% 3%
Castelplania 115 X a4 15 323 37 29%: 29%: &%
Cerreto D'Esi az g9 gd 16 281 33% 32 30%: 6%
Cingali 586 575 380 59 1.600 3% 36% 24% 4%
Cupramontana 266 115 144 28 553 45 % 21% Z6% 5%
Fabriano 511 717 1169 371 2,768 18% ZE%: 2% 13%
Filottrano 314 362 304 T 1.257 41 % 29%: 24 % 6%
Genga 121 37 79 19 256 47 % 14 % 31% T
Maiolati Spontini 126 125 185 43 452 26 % 27 % 38% )
Matelica 369 243 42z T 1111 33% 2% 38%: T
Mergo 40 21 21 ¥ g9 45%a 24 % 24 % 3%
Maonte Roberto 62 59 67 15 203 1% 29% 33% T
Maontecarotto 132 49 44 13 238 559 % 21% 15% 5%
Ostra 324 177 225 53 779 42% 23%: 29%: T
Ostra Vetere 242 142 113 3l az28 6% 27 % 21%a 6%
Poggio San Marcello a8 10 3 z 56 68 % 18% 11% 4%
Poggio San Wicino &0 10 iz g6 FO0% 12% 14% 5%
Rosara 71 52 535 17 195 37 27 % 27 % R
San Marcella 122 40 45 15 225 54 158%: 21%a T
San Paolo di Jesi g9 15 20 3 130 58 % 14 % 15% 2%
Santa Maria Muova 126 13z 132 27 417 30% FE2% 32% 6%
Sassoferrato 352 176 217 53 795 445 2% 27 % T
Serra de' Conti 153 143 127 3T 490 37 29%: Z26%: 3%
Serra San Quirico 220 76 73 19 388 57 % 20% 19% 5%
Staffolo 150 61 &0 15 3la 57 % 19% 19% 5%
area "Colli Esini” 6.261 4.025 4.585 1.127 15.998 399% 25%0 29% 7o

Fonte: Uificio Ytatistico e Studi, Camera of Commercio of Ancona fnfocamere

Elaborazioni: ufficd "2ol Csini San Wicing”

[0l Per "Settore agricofturg & pesca” o 3f riferisce ale lettere A e B dela Classificarions dele abfivité economiche ATECC 2002
1 Per "Settore industria” of =i rferizce ale ettere C, D, E, F, della Classificarions dele aitivitdt economiche ATECO 2002
(2] Per "Settore tertiano” ci of rifenzoe alle lettere G, H. 1, J, K della Clossificanione delle athivitd economiche ATECC 2002

13l Per Al zendzi pubblici, social e personal” ci =i riferizce alle letiere M, MW, O, P ed imprese non classificate della Classificarione dele attivité economiche ATECD 2002
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Tavola &7

Imprese reqgisirate - seftori aggregali ANNO 2003

Comuni Variazione assoluta Valore % imprese reqgistrate per "settori aggregali” sul totale delle imprese
cessate
Agricoltura e Settore Settore Totale agricoltura industria terziario altri servizi
pesca (0] industria [1) terziario [2]
& personali [3)
Apire 538 147 147 30 862 o% 17% 17% %
Arcevia 50 59 5l 15 205 =% 295, 25%, pid
Borbara 143 53 74 15 285 0% 19% 268 5%
Bebvedere Osfrense 71 s a9 28 314 3% 6% IE 5%
Castelbaline N3 70 72 12 267 2% 26% 7% 4%
Castelleens di Suasa 107 108 163 27 340 3% 0% F0% 8%
Castelplanio a0 03 92 16 283 29% 33T 3% 5%
Ceneto DB 235 121 13 27 514 +6% 24% 25% 5%
Cingeli 465 755 1204 345 2789 17% 27% 4% 12%
Cuptamontand 447 395 315 31 1236 36% e 4 25% b=
Fabriane 12 40 91 la 259 % 15% a5% %
Flottrane 120 135 177 50 101 26% 27% 38T S
Benga az 19 26 4 83 % 23% 34% 5%
skt Spartini e e 4 1 214 55% 20% 20% 5%
nAcitelica 57 a1 &5 17 220 26% 3TE S0% 5%
iisrgo 283 181 207 & 754 3% 24% 0% 8%
terte Roberte 999 14l m 37 531 42% 0% 2% 7E
Mortecarctte 5 5 15 3 78 &% 12% 19% 4%
sttt & 45 57 15 185 7R 24% % 8%
Cistrar vetere m 43 57 17 228 4% 19% 25%, 7%
Poggio San Marcells a0 19 19 4 122 46% 18% 18% 3%
Foggic San Vicino m 144 130 27 412 7% 35% 2% &
Resorc aan 199 215 &4 820 H%E 24% 27% 8%
San Marcello 161 138 123 3% 471 4% 20% 25 5%
San Paolo i Jesi o6 a5 85 15 381 5% 29% 9% 4%
Santa Maria Huowa 166 45 &5 17 M 3% 1% 0% 5%
Sassotenate aam ) 7 15 114 5% 20% 19% 4%
Sera de’ Conti 561 o4 394 &7 1646 34% 8% 4% 4%
Sema San QUInce A5G 088 48 a1 1137 3% 25 a7% &
Staffole a7 10 ] 1 57 5% 15% 165 2%
Arec "Colli Esini® 5.704 4.324 4714 1.157 15.20% 346% 27% H0% 7%

Fonte: Wiicio Sratistica e Stedi, Camera of Commercio of Ancona infocamere

Elaborarioni: uffici "Colf Esinf San Wicina"

Q) Fer "fettors agricottura & pesca’ of o riferizce alle lethere A & B della Classificazions delle attivitd economiche ATECD 2002
1) Per "Settore industria” of si rifenzce alle lethere C, D, £, F, dello Classificazions delle attivitd economiche ATECO 2002
2] Per "Settore terionic” ci si riferisce alle lettere &, H, 1, ), K della Classificarione delle attivitd econamiche ATECD 2002

13} Fer "Altri senvizi pubblici, social & personal” o si riferisce alle lethens M, M, O, F ed imprese non classificate della Classificazions dele attivitd economiche ATECD 2002
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Tavola

68

Imprese registrate - settori aggregati ANNO 2006

Comuni

Variazione assoluta

Valore % imprese regisirate per "settori aggregati” sul totale delle

imprese cessale

Agricoltura e Settore Settore Altri servizi Totale agricoltura industria terziario altri servizi
pesca [0] industria [1) terziario [2]) pubblici, zociali
e personali [3)
Apira 495 142 151 30 818 61% 17% 18% 4%
Arcevia 76 52 52 13 193 39% 27 % 27% 7%
Barbara 13z 52 69 14 267 49% 19% 26% 5%
Belvedere Ostrense 63 127 115 23 328 19% 39% 35% 7%
Castelbelling 113 A 71 13 266 42% 26% 27% 5%
Castelleane di Suasa 97 117 1z0 30 364 27 % 32% 33% 8%
Castelplanio 7g 101 103 19 301 6% 34 % 34 % 6%
Cerreto D'Esi 217 123 131 28 504 43% 25% 26% 6%
Cingoli 476 769 1282 330 2.857 17% 27 % 45% 12%
Cupramontana 419 406 azi B0 1226 34 % 33% 26% 7%
Fabriana 98 43 95 14 250 39% 17% 38% 6%
Filottrano 124 157 193 42 516 24 % 30% 37% 8%
Genga 28 2z 26 5 81 35% 27 % 32% 6%
Maiolati Spontini 116 40 46 12 214 54 % 19% 21% 6%
Matelica 52 10z 59 16 259 20% 39% 34 % 6%
Merga 271 205 252 57 785 35% 26% 32% 7%
Monte Roberto 213 156 126 30 525 41% 30% 24 % 6%
Montecarotto 4z 10 17 2 71 59% 14 % 24 % 3%
Ostra 60 47 59 12 178 34 % 26% 33% 7%
Ostra Vetere 113 44 54 13 229 49% 19% 26% 6%
Poggio San Marcello 75 25 23 3 129 58% 22% 18% 2%
Poggio San Yicino 101 144 137 Z1 403 25% 36% 34 % 5%
Rosara 328 2z6 224 B 842 39% 27 % 27% &%
Zan Marcello 156 14z 147 34 479 33% 30% 1% 7%
Zan Paola di Jesi 163 9z gz 16 373 49% 25% 2% 4%
Santa Maria Nuava 157 ! & 13 298 53% 21% 21% 4%
Sassoferrato 231 80 53 20 414 S6% 19% 20% 5%
Serra de' Conti 515 660 426 77 1651 31% 39% 25% 5%
Serra San Quirico 329 313 436 95 1173 28% 27 % 37% &%
Staffalo 36 E 5 3 53 B8 % 17% 2% £ %
Area "Colli Esini” 5.397 4.547 5.004 1.129 16.077 54 % 28 % 310 7 %

Ffonte: Ufficio Statiztica e Ftudi, Camera of CTommerncio df Ancong infocamere

Elaborarioni: offici "Coli Esind San Vicina”

Q) Per "fettore aaricotrura & pesca™ i si riferizce alle lettere A e B dela Classificazione delle attivitd economiche ATECO 2002

(1) Per "fettore industia” o =i riferfsce alle lettere C, D, £, F, defa Classifficanione dele atfivitd econamiche ATECTD 2002
(2] Per “Settore terziars” of si riferizce ale lettere G, 1. 1L 2 K dela Classificazione dele attivitd economiche ATECD 2002
3] Per "Alr sensini pubblici, socialf & personal”™ of & riferizce alle lettere M, M, O, F ed imprese non classificate dela Clazsifcanione dele attivité economiche ATECO 2002




Tavola &%

VYariozione imprese regishhate - settori aggregati ANNI 2000- 2005

Comuni Variozione assoluta Valore % imprese registrate
Agricoltura e Settore Settore Alkri servizi pubblici, Totale agricoltura | industria terziario altri servizi Totale
pesca [0] industria [1) terziario (2) | sociali e personali [3)

Apire 251 =] 73 15 407 103% 9% 4% 100% PR
Arceicl =522 =30 =100 -7 =g -37% -53% -66% -8R -19%
Batoara 5] -12 21 -2 40 3% -19% 44%, -13% 15%
belvedere Cstranse =100 &2 44 12 20 -61% 5% 67% 109% 5%

Castelleling 34 -25 -13 -14 -19 41% 2% -15% -52% -I%

Castellecne di Suasg =36 568 45 21 G -2FE 2% % 233% 3
Castelplario -4 g s 1 =22 -34% & 0% 3 -TE

Catrate DB 125 39 47 12 223 156% 447, 56% Ta% Fiy
Cingel -6 194 L 27 1257 -19% 34% 23TR 452% 7R
Cup Mt 153 291 177 52 ald 8% 253% 123% 1584% 122%
Folzrians -413 -a74 -1074 -357 -2518 -81% -S4 -R2% -2 6% 1%
Rlattrane -3R0 =205 -111 -35 =741 -7E% -57% -3TE -45% -5R%
Gerigal -23 -13 =43 -14 -174 -7 -41% -6 % -7 4% -63%
fAciolati Szanting =10 -5 -15% =31 -265 -5% -8R % -75% -72% -56%
tcitelica =37 -141 -333 -al -352 -536% -58% -TIE -7 -TTE
fiargs 231 154 231 50 26 578% 878% 1100% 4% =i
iionte Relzerto 151 @7 59 15 322 244% 164% G5% 100% 159%
fiontecarotta =20 -39 =27 -11 -lar -65% -50% -al% -35% -f0%
stra -264 -1E0 -14a -4] -&m -81% -7E% -T4% -iTE -
Citra Wetere -12e -2 -54 =15 -299 -53% -8R% -45% -55% -57%
FPogaio San farcello ar 158 17 1 73 N 180% 283% 0% 150%
Foagic 3an Wicing 41 154 125 17 317 == 1340% 1042% 425% JERE
Reasora 257 174 17 47 545 36T FIEE F23% 2TEE 3%
San Marcels 34 102 e 12 254 8% 255% 206% 127% 1153%
San Fasle di Jesi 24 74 &2 13 243 108% 411% 0% 433% 157%
Sontd M Huowa al -6 -iad -14 -1 5% -52% -52% -52% -29%
Sassotamats -1 -4 -134 -33 -g54 -34% -55% -&2% R=r- -45%
Semra de' Confi F35 517 299 40 11871 183% JELE 235% 105% 243%
Jemra San CiHco (= 237 363 Ja 783 0% 312% 42 7% 400% 202%
Staffole =144 -52 -85 -12 -2683 -50% -85% -REE -50% -53%
Area "Colli i -§64 522 417 2 79 -14% 13% LES 0% {1

Fonte: Ufficio Statistica e Studi, Camera of Commercio i Ancona infocamers
Elaborarioni: uifici "Col Ezinf San Vicing"
0l Per "Settare agricoftura & pesca” of i riferisce alle letere A & B dello Classiicarione delle attivitd econamiche ATECT 2002
1 FPer "Settare industria” of =i riferisce ale lettere C, 0, E, F, dela Classificazione delle attivitd econamiche ATECT 2002
(2] Per "Settare tertiara” oi si riferisce alle letrere &, H, 1 2 K della Classificazions delle attivitd econamiche ATECD 2002

(&l Per "Al senvini pubbilici, social & personail” of i riferisce alle lettere M, W, . P ed mprese non classificate della Classificanions dele athivitd economiche ATECC 2002
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Tavola 70

Imprese iscritte - settori aggregati ANNDO 2000

Comuni

Imprese iscritte

Valore % imprese iscritte per "settori aggregal” sul totale delle

imprese iscritte

Agricoltura & Settore Settore Altri servizi Totale Agricoltura & Settore Settore Altri servizi
pesca (0] industria [1) terziario [2] | pubblici, sociali e pesca [0) industria [1) terziario [2) pubblici, sociali e
personali [3) personali [3)

Apirg 1 4 1 2 a8 12,50% S0.00% 12.50% 25.00%
Arcevia 17 3 3 k 28 0.7 % 10,71% 10,11% 17.846%
Barbara u] 2 1 3 6 000% F3.59% 16,67% S0,00%
Belvedere Ostrense g Z 7 2 20 45,00% 10,00% F5.00% 10,00%
Castelbelling 5 7 5 ] 23 21,74% 30,43% 21,74% 28,09%
Castelleone di Suasa 4 g 2 4 15 28.67% F33.35% 13.33% 28.67%
Castelplanio I 7 A ] 19 2632% S6.54% 21.05% 15.79%
Cearreto D'Esi 2 7 1= r 22 13, 84% 31.82% 22.73% 31.82%
Cingoli 16 24 45 15 100 16,00% 24 00% 45,00% 15.00%
Cupramontana 4 4 T 2 17 23.53% 23.53% 41,18% 11, 756%
Fabriano 10 45 (] az 206 29% 21,84% 24.27E 44, 667
Filottrano 14 19 1t 19 67 20,90% 28.35% 2239E 28.56%
Genga 3 2 3 E 13 23.08% 15.38% 23.08% 30.45%
Maiolati Spantini 3 = & 6 24 12,50% 37.50% 25,00% 25,00%
Matelica 16 1z 22 16 66 24,247 18.18% 33.53% 24,247
Mergo 1 1 a 3 5 20,00% 20,00% 000 &0,00%
Manteraberto 1 3 2 7 13 FAERE 23.08% 15.38% 53.85%
Montecarotto 2 1 3 3 9 22,22% 11.11% 33.53% F3.09%
Ostra 9 5 13 9 36 25,00% 13,69% 3411% 25,00%
Ostra Vetere 2 =] 7 ] 21 14,29%, 58 10% 53.53% 14.29%
Poggio San Marcello 3 4 3 1 11 272TE F36.36% 272TE 209

Poggio San Yicino n} 0 u} 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 100, 00%
Rosora 1 u] n} 0 1 100,005, 0,00% 0,00% 0,00%

San Marcello 7 2 k] 4 16 43, 75% 12,50% 18, 75% 25.00%
San Paolo di Jesi 1 1 a u] 2 S0.00% S0.00% LO0E 0O0E

Santa Maria Muova [} 5] 1E u} 27 2000 2200 S5.56% 0,00%

Sassoferratn 16 10 =} 13 47 34.04% 21.28% 17.02% 27.66%
Serra de' Canti 7 3 10 11 31 22,55% 9,68 32,26% 35,45%
Serra San Quirico 4 [a] 2 5 17 23.50% 3520 11.76% 20 4%
Staffolo 4 a] 4 3 17 23.53% 35.29% 23.53% 17.85%
Area "Colli Esini” 184 208 244 250 888 2072% 2342% 770% 28,15%

Fonte: Uificio Statistica e Stodi, Coamera of Commercio df Ancona Mfocamere

Elorborcnioni: ufficd "Colf Esinl San Wicina”

Q) Per "Settore aaricoftura e pesca” ci si riferisce alle lettere A e B dela Classificanione delle attivitd economiche ATECC 2002

(1) Per “Settore fndusinia” of s iiferisce alls lettere C, D, E, F, dela Clossificoanions delle atfivitd economiche ATECD 2002
(2] Per "iettore terriario” o si riferizce ale letrere G, N, 1, J, K della Clossificanione delle atbivitd economiche ATECS 2002

[3) Per "Ali senvizi pubbilici, social & personal™ ci si riferisce alle lettere M, M, O, F ed nprese non classificate deflo Classificazione defle attivitd economiche ATECD

2002




Tavola 71

Imprese iscritte - settori aggregati ANNDO 2003

Comuni

Imprese iscritte

Valore % imprese iscritte per "settori aggregali” sul totale delle
imprese iscrille

Agricoltura e Settore Settore Aluri servizi pubblici, Totale Agricoltura e Settore Settore Alrri servizi pubblici,
pesca [0] industria [1] terziario [2] | sociali e personali [3] pesca [0] industria [1]) terziario [2] |sociali e personali [3)

Apiro 5 3 1 4 13 36.46% 23.06% ER- ) 30TTR
Arcevia 14 g 4 7 33 42, 42% 24,24% 12,12% 21.1%
Barbara 1 o o 2 7 14,29% 28,57% 28,57% 28,57%
Belveders Ostrense 4 1 3 4 12 33.33% 3.33% 25,00% 33.53%
Castelbellinog 2 17 5 10 35 57E 48,57% 17.14% 28.57%
Castelleone di Suasa 3 1 3 2 g 33.33% T.11% 33.33% 22.20%
Castelplanio 3 & q 12 30 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%
Cerreto D'Esi 1 7 7 B 21 4. 7E4% 33.33% 33.33% 28,57%
Cingali g 24 20 16 o] 11.74% 35,20 20.41% 23,53%
Cupramontana 5 q 2 5 21 2381% 42,86% ?52% 2381%
Fabriano 23 41 =] 57 171 13.45% 23.95% 29.24% 33.33%
Filottrano 13 o5 14 15 B3 15,54% 37.65% 2029% 2319%
Genga 3 4 4 a2 13 2305% 30775 30, 77% 15,55%
Maiolati Spontini 4 5 11 g 28 14.29% 17.88% 39.29% 28,57%
Matelica q 12 14 18 53 1696% 22,64% 2842% 33.96%
Mergo a a 1 il 1 0.00% 0.00% 100, 00% 000%

Monte Roberto a 5 7 5 17 0.00% 29 41% 41,18% 224%
Mantecarotto 1 1 1 1 4 2500 2500 25,00% 25,00%
Cstra 7 a 15 15 45 15.56% 17.758% 33,33% 33,33%
Ostra Vetere 3 5 4 q 21 14.29% 23.81% 19.05% 42,.86%
Poggio San Marcello 3 a 2 4 q 33,33% 0,00% 2222% 44, 44F
Foggio San Vicino a a a i n #DIWro! #D M0 #DMyO! #DIYO!
Rosara 1 0 2 0 3 33.55% 0,00% &6, 87% 000%

San Marcello 4 2 2 4 12 53.33% 14.67% 16,67% 535.55%
San Paolo di Jesi 1 3 n i 4 2500% 75.00% 000% 000%

Santa Maria Nuova a g I3 4 17 0,00% 47.08% 224 % 23,53%
Sassoferrato 11 12 q 19 =1 21.57% 25.55% 17.85% 37.25%
Serra de' Conti 3 5 14 4 25 11.54% 19.23% 53,85% 15,38%
Serra San Quirico 3 4 3 2 12 2E00% 33.33% 25,00% 168,67%
Staffolo 2 7 q 3 15 15.36% 53.85% 7.o9% 23.08%
Area "Colli Esini” 137 126 216 239 818 18,75% 27,83% 26 41% 29,20

Fonte: Wicio Statistica e Studi, Camera of Commercio df Ancona fnfocamere

Clorborarioni: offict "Colf Esind San Wicine”

Q] Per "Settore agricofrura & pesca’ of 3f rferizce ale lettere A e B della Classificarione delle aftivitd economiche ATECD 2002
(1) Per "fettore indushia” of si rferisce ale lettere C, D, E, F, della Classificazions delle attivitd economiche ATECS 2003
(2} Per "Settore Yermianic” of 5i riferzce ale lettere G, 1, 1, J. K dela Classiicanione delle attivitd econamiche ATECD 2002
(3) Per Ak servizi pubbilici, social & personal” of 5f riferzce alle letters M, W, O, P ed lmpress non classificate dela Clossificanions dele abbivitd econormiche ATECO 2002




Tavola 72 Imprese iscritte - settori aggregati ANNO 2004
Comuni Imprese iscritte Valore % imprese iscritte per "settori aoggregali® sul fotale delle
imprese iscritte
Agricoltura e Settore Settore Aleri servizi Totale Agricoltura e Settore industria | Settore terziario Alrri servizi
pesca [0) industria [1) terziario [2] | pubblici, sociali e pesca [0) m 2] pubblici, sociali e
personali [3) personali [3)

Ppire & & 7 1 20 30.00% 30,00% 35.00% 5,00%

Aroenwia 11 7 12 4 34 32.35% 20,59 35,29% 11, 76%
Bartoara 1 0 2 1 4 25,00% 0,00% 50,00% 25,00%
Belveaders Ostranse 1 1 & & 12 3,33% 3,33% 41,67% 41,67%
Castelbeling 1 14 5 a 9 3,458% 43,28% 17.24% 31.03%
Castellecne di Suasa 2 4 0 3 ? 2220% 44 44% 0,00% 33,.33%
Castelzlanic 1 g & 11 24 3.85% 30,7TE 23.08% 42.31%
Cemete D'Bi 0 g E E 26 0,00% 30, 7TE 34 80% G4, 5%
Cirigol 16 42 2 20 107 14,95% 39.25% 2710% 18,60%
Cuprarmentang 5 ¥ 4 4 22 22, 73% 31.82% 20, 73% 2373%
Falzticine 13 3% &3 7 193 &, 74% 20.21% 32, 04% 40.41%
Alottrairic 9 15 12 15 54 16,67% 27.75% 22.20% 33.35%
Genga 3 3 4 4 14 21,43% 21, 43% XB.5TR 28.57%
mACticloti Speeniting 1 g E 12 30 3.33% 2667% 30,00% 40,00%
hAcitelico B 17 14 a2 74 12,1 6% 229TE 21,80% 43,24%
[ L= ve Tl 1 1 2 2 & 16.67% 18,07% F33.33% F33.33%
Mcnte Rokarto 1 7 5 3 14 6,25% 43, 75% 31.25% 15, 75%
miortecaratto 3 3 1 4 11 2TETR 2TETR 09 36,.36%
Cistrc 11 17 13 13 54 20,37% 31, 45% 24.07% 2407%
Oistra Wetere 3 7 7 12 @9 10,34% 24 14% 24, 14% 41,35%
Poggio San Marcells 0 0 0 2 2 0.00% 000% 000% 100,00%
Pogigio S Wicing 1 1 3 1 & 16,67% 18,67% 50.00% 18,67%
Rexgorc 1 2 2 3 g 12,.50% 2500% 25.00% 3750%
San Micrcells g 0 4 1 13 81,54% 0,00% 30, 77% 789 %

San Paclo di Jesi 1 1 3 3 g 12,50% 12,50% 3750F 37.50%
Santa Maric Huowa 1 ? 7 4 21 4.75% 42 36 33.33% 19.05%
Soassoferrato T 21 10 17 bt 17.24% 3621% 17.24% 20.31%
Sewa de’ Conti & 5 g T 29 20, 580% 17.24% 2759 34, 45%
Sard San Guitcs 5 5 2 16 25,00% 31.25% 31,25% 12.50%
Staffolo 2 5 5 5 17 11, 76% 29.41% 29 41% 20.41%
Arec "Coli Bini® 132 263 259 94 048 13.92% prpel b 273 31.01%

fonte: Wicio Statiztica e Stodi, Camera of Commerncio o Ancona infocamers

Elab orazioni: uffici "Calf Esind San Wicing”

0] Per "fettore aaricoltura & pesca” of s riferizce alle letere A e B delo Claszificarions delle attivitd econamiche ATECO 2002

1) Per “Settore industria” ci si riferizce alle lettere C. D, E. F, dela Classificarione delle athivitd economiche ATECD 2002
8] Per "tettore terrionio” of i riterzce ale lettere &, H, 1L J, K dellr Classificonione delle abbivitdr economiche ATECT 2002

{3 Per At senvini pubblici, zocialf & personali” of =i rferizee alle letrers M, M, O, F ed Impreze non clozsificate dela Clazsificaniones dele attivivd economiche ATECO 2002




Tavola 73

Variazione imprese iscritte - settori aggregati ANNI 2000 - 2005

Comuni Variozione assoluta 2000 -2005 Vrariazione % 2000 - 2005
Agricoltura e Settore Settore Altri servizi Totale agricoltura | industria terziario altri servizi Totale
pesca [0] industria [1] | verziario (2] | pubblici, sociali
e personali [3]

Apirc 5 2 & -1 12 S00%, A0% SI0E, -50% 150%
Arcevid -8 4 E -1 & -35% 133% FO0F -20% 21%
Bearzora 1 -2 1 -2 -2 -T00% 100% -ai % -33%
bslwedere Ostranse -g -1 -2 3 -g -57% -A0% -2R% 150% -40%
Castellzeling -4 7 il 3 a -g30% 100% 0% A0% 26%
Costelleche Ji Suasd -2 -1 -2 -1 =& -A0% -20% -100% -25% -40%
Castelzlanic -4 1 2 g 7 -g30% 14% S0% 267% 3%
Carete D'Ei -3 1 4 2 4 -100% 14% GOE 20% 15%
Cingel o] 13 -4 5 7 0% Ta% -36% 33% &
Cupstaamtang 1 3 -2 3 A 25% 75% -20% 150% 29%
Fakoticine -8 -8 13 -14 -13 -32% -13% 26% -15% -6%
Flttraine -5 -4 -3 -1 -13 -36% -21% -20% -5% -19%
Genga Q 1 1 -1 1 0% 0% 3% -20% %
fciolat Spontini -2 -1 3 & & -0F% -11% S0F 100% 25%
fatelica -7 3 -4 14 g -44%, 42% -27% 100% 12%
flergo Q Q 2 -1 1 0% 0% -33% 20%
fonterokbearts Q 4 3 -4 3 0% 133% 150% -5T% 23%
fontecaratto 1 2 -2 1 2 S0% 200% -6F% 33% 2%
Ostra 2 12 0 4 15 22% 240% 0% 447, 0%
Ostra Veters Q -1 0 B g 0% -13% 0% SO0 35%
Foggio fan Marcells -3 -4 -3 1 -2 -100% -T00% -100% 100% -32%
Foggio Sam Wicine 1 1 3 4] 5 0% S00E
Rosara Q 2 2 3 ¥ % TOO%
o Mcrceallo 1 -2 1 -3 -3 14% -T00% 3% -75% -19%
San Pacle di Jesi 4] 4] 3 3 & 0% 0% 300
Santa Matia Huowa -5 3 -8 4 -8 -833% S0% -53% -20%
Sassoterate -8 1 2 4 Ial -35% 110% 25% 3% 253%
Sera de’ Conti -1 2 -2 -1 -2 -14% 675 -20% 2% -&%
Sera San Suiico 4] -1 3 -3 -1 0% -17% 150% -&0% -&%
Staffole -2 -1 1 2 0 -50% -17E 25% &% 0%
Aract "Colli Esini” -52 55 13 44 &0 -2 28% 5 18% 79

Fante: Uificio Statistica e Studi, Camera df Commercio of Ancona infocamere

Elah orarioni: offici "Coli Esini San Wicing”

Q) Per "Settore agricoffura & pesca” of 5 riferfzce alle letters A & B della Classificarione dele abfivitd economiche ATECT 2002
1 Per "Settore industia” of =i riferdsce alle lethere ©, D, E, F, della Classificazione delle attivitd economiche ATECOD 2002
(2] Per "tettare tertianio” of sf rfersce alle letters &, A 1L 2 K dello Classificonione dele abvitt economictie ATECD 2002

{3) Per "Al senvizi pubblici, social e personal” of & rferizce ale lethere i, W, O, P ed Imprese non classificate dello Classificazione dele attivitd economiche
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Tavola 74

Tasso natalit imprese settore "Industia”

Comuni 2000 2003 2008
imprese totale imprese totale imprese totale
indl::.lshiu imprese tuss!J‘ il'ldl::.lﬂiil] imprese h]ss!J‘ indl::.lshiu imprese hss?‘
iscrifte aftive natalita iscrifte aftive natalit iscrifte altive natalita
Apire 4 377 1.00% 3 374 0.78% & 354 1.52%
Arcewvid 3 527 0,33% 8 41 0.25% 7 91 0.55%
Barkara 2 212 0.24% 2 192 1.04% o] 180 0,00%
Belvedere Ostramse 2 297 0,67% 1 273 037% 1 243 0,40%
Caztelbelline 7 281 2.68% 17 292 552% 14 296 4.73%
Castellesne di Suasa 3 271 1.505% 1 258 0.3%% 4 260 1.54%
Caztelplanis 7 a1l 225% G 321 [ g 337 2.37%
Cearrete D'Esi 7 259 2,70% T 288 2.63% ] 272 2.24%
Cingeli 24 1.544 1.55% 24 1.480 1.592% 42 1.6045 2.82%
Cupramentana 4 538 0,74% 9 a02 1,.79% 7 440 1.43%
Fakriane 45 2360 1.71% 4 2408 1.70%| 39 2.445 1.60%
Filattrane 19 1.160 1.61% 26 1.152 2.268% 13 1141 1.31%
Gernga 2 243 0,52% 4 245 1.63% 3 238 1.25%
Maiclati Spontin 9 452 1.725% 3 441 1.05% g 482 1.665%
Matelica 12 293 1.21% 12 4185 0.29% 17 10249 1.65%
Mergo 1 o4 1.19% 0 g2 0.00% 1 Th 1.32%
Maonte Roberto 3 175 1.54% 3 209 2.37% 7 245 2.85%
Montecarstts 1 229 0. 44% 1 203 0.49% 3 204 1.47%
Ostra 3 732 0.55% g &7 1.15% 17 72T 2,34%
OztraWetare = 503 1.99% 3 S00 1.00% 7 456 1.41%
Foggio San Marcello 4 =] 4,52% 0 177 0,00% 0 45 0,00%
Poggio San Vicine 0 45 0.00% 0 50 0.00% 1 ] 1.45%
Rosordg 0 18& 0.00% 0 fa 0.00% 2 169 1.16%
San Marcelle 2 215 0.93% 2 21a 0,93% 0 213 0.00%
San Pasle di Jesi 1 123 0, 75% 3 121 2.46% 1 124 081%
Santa Maria Muowva & 391 1,53% g 785 1.05% e 3aa 237%
Sassoferrato 10 758 1,32% 12 745 1.57% 21 783 2.68%
Serra de' Conti 3 450 0.67% 3 431 1.16% 3 445 1.12%
Serra San Gluitice & 374 1,80% 4 388 1.0%% 5 347 1,40%
Staffola & 302 1.79% i 2925 2.37% a 287 1.74%
Araa "Colli Ezini 208 14.210 1.40°% 224 18.325 1.23% 243 14.833 1777

Fonte: Uificio Statistica e Studi, Comera of Commercio i Ancona infocamers

Elarborazioni: uffic "Colf Ezinf San Wcino”

Ql Per “fetrore agricokura e pesca” of =i riferizce alle lethere A & B delo Clozsificanione delle attivitd sconamiche ATECD 2002
(1} Per “fettore industia” of si riferisce alle lethere C, D, £, F, dela Classificazione delle attivitd economiche ATECC 2002
2] Per "fettore termiario” of si riferizoe ale lettere G, 1,1, 2, K dela Clossificanions dele attivitd cconomiche ATECD 2002
{3 Pear "Aftii servizi pubblici, sociall e personak” oi & riferisce alle letiere M, M, 2, P ed Imprese non classificate della Classificanione




Tavola 75

Tasso mortaliti imprese settore "Industria”

Comuni 2000 2003 2005

_in:lprse;_e ) totale tasso _in:lpr::a ) totale tasso _in::lpl::_e ) totale tasso

indusiria imprese . | indusiria imprese - indushia imprese "

cessate ul:ﬁue mortalita cessate ul:liue mortalita cessate ul:liue mortaltd
Aynire 0 ] 0,00% 0 394 0,00% 3 394 0.76%
Arcenial g goe 0,89% 10 841 1.19% & 91 0,76%
Bartzara 2 ] 0,74% & 192 313% 4 180 222%
belveders Cstrame & 299 20% g 273 2.93% 7 253 2.77%
Castelaling 5 281 1.92% 4 292 1.37% & 296 203%
Castellecne di Suasa 3 271 1L11% o] 255 000% 3 280 1.15%
Castelplario 3 311 0,26% 2 321 0,82% 12 337 356%
Ceamate D'Esi 1 259 0,39% & 2éE 2,26% 7 272 2A57%
Citgeli 30 1.544 1.24% g 1580 0,51% 35 1.805 2,18%
Cupramaertana 4 538 0,74% 10 502 1.99% 3 430 0.81%
Faikticire 33 2360 1,40% 36 2408 1.50% &3 2.445 2,58%
Alattrans 19 1.180 1.81% 18 1152 1.39% 22 1.141 1,93%
Gergd 2 245 0,52% 4 245 1.85% 1 235 0,42%
Iiciolat Spontin 3 462 0,85% 7 441 1.52% & 452 1,24%
hcrtelico 12 ] 1.21%E & 4185 0,14% 0 1029 1,94%
[Tt 3 G4 3.57% 2 a2 2,44% 0 76 0,00%
ohte Rolberts 5 1825 2.56% 1 209 0,48% 5 245 204%
Iohtacarotts 4 229 1.75% 4 203 1.97% 5 204 2.45%
Cistrcy g 732 1.09% 10 2=k 1.43% 10 27 1.38%
Cstrar Veters 4 503 0,50 i SO0 1.00% 14 R 282%
Poagic Son oncelo 0 ] 0,000, 1 177 0,54% 3 45 4.67%
Foggic San Wicine 0 45 0,008 0 A0 0,00% 1 &9 1.45%
Rosara 1 184 0,54% 4 Ta 5.246% 1 169 0,59%
Sam Marcels 1 M5 0.47% 3 216 1.39% 1 213 0.47%
San Pacle di Jesi 2 129 1.55% 0 121 0,00% 0 124 0,005
Samta Mana Mooy 4 391 1.02% & TES 0,45, 10 380 2,83%
Sasseferato 10 758 1.32% 15 T&5 235% 24 753 307%E
Serra de’ Conti & 450 1.33% 14 431 3.48% & 445 1.35%
Sermra San Guiico 3 374 0,80% 2 366 0,55% 1 357 0,28%
Staiffole g 302 2,85% 3 295 1.02% 5 287 1.74%
Ared "Colli Bini* 293 14.910 L97% 174 18.325 1.07% 284 14.833 1.91%

Fomte: Ufficio Statistica e Studi, Camerg of Commercio df Ancona infocaimere

Elaborarioni: uffici "Colf Esini San Vicina”

Q) Per “fettore agricothora e pesca’ o si rferisce alle letters A e B dela Classificazione delle attivita economiche ATECO 2002
1 Per "Settare industria” of = riferizce alle letters O, 0, £, F, dela Clazzificanions dele attivitd economiche ATECO 2002

(2] Per “Settore terziario” of si riferisce alle lettere G, H. 1, [ K dello Classificanione delle attivitd economiche ATECS 2002

13 Per "Aftri senvizi pubblci, social & personal” o 3 rifersce alle letters M. M. 2. P ed imprese non classificate dela Tlassificaiions




Tavola 76 tasso natalitd imprese settore "terziario”
Comuni 2000 2003 2004
imprese totale imprese | tasso natalita imprese totale imprese | tasso natalit imprese totale imprese | tasso natalit
terziario iscritte attive terziario iscritte attive terziario iscrite aifive
Aysir 1 o9 0,25% 1 394 0,25% 7 394 1.75%
Arcewial 3 o9 0.533% 4 841 0.45% 12 721 1.52%
Banzaira 1 212 0,.475% 2 192 1.04% 2 180 1.11%
belvedere Ostrerse 7 299 2,34% 3 273 1.10% 5 253 1.95%
Castelizalling 5 281 1.92% & 292 205% & 294 1.88%
Castelleche di Suasa 2 27 0.74% 3 255 1.16% o] 280 000%
Castellanio 4 a1l 1.29% E 321 2.80% a 337 1.78%
Cemeto D'Ei 5 259 1.953% 7 244 2,63% B 272 331%
Cirgedi 45 1.548 291% 20 1.580 1.27% 29 1.605 181%
Cuprarnehtand 7 555 1.530% 2 02 0.40% 5 430 1.02%
Falticing A0 25380 212% 50 2408 2.08% 63 2445 2.5958%
RAlottraime 15 1.180 1.27% 14 1.152 1.22% 12 1.141 1O5%
Genga 3 243 1,23% 4 244 1.83% 4 238 1.68%
Miclati Srontini & 462 1.30% 11 481 2,379% Q 432 1.67%
ficteliza 22 PR3 2.20% 14 4.185 0.33% 14 1029 1.55%
= e ) 4] g 0.00% 1 g2 1.22% 2 7o 2,63%
Monte Rokerte 2 195 1.053% 7 209 3.35% K 245 204%
Mcrtacaretts 3 229 1.31% 1 203 0,49% 1 204 0,42%
Ostray 13 32 1.78% 15 a7 2.15% 13 727 1.72%
Ostray Weters 7 303 1.39% 4 500 0.50% 7 434 1.41%
Foagio San tiarcello 3 &3 3.81% 2 177 1.153% 0 45 0,00%
Pogigio San Vicing 0 45 000% 0 i 0,00% 3 & 435%
Rgora ] 184 0.00% 2 7a 2,63% 2 169 1.158%
San Marcello 3 213 1.40% 2 218 0.93% 4 213 1.568%
Sar Pasle i Jesi ] 129 (0,005, 0 121 0,00% 3 124 2.42%
Sarta Maria Nugwa 15 391 3,84% 5 FE5 0,85% 7 380 1.54%
Sassotarato g EET) 1.06% 9 FE5 1.15% 10 733 1.258%
Sarra de’ Condi 10 450 2.20% 14 431 3.25% g 445 1.80%
Sera San Quiico 2 374 0, 53% 3 346 0,82% K 357 1.40%
Staffelo 4 02 1.32% 1 295 0,34% K 237 1.74%
Arec "Coli Eini M4 14.210 1.65% 214 18.325 1.18% 259 14.833 1L75%

Fante: Uiicio Statistca e Studi, Camera df Commencio o Ancona infocamerns

Elgborarioni: ufficd "Colf Esind San Wicing”

) Fer “fettore aaricoltvra e pesca” of @ riferizce alle lettere A e B dela Classificanione delle abfivitd economichie ATECT 2002
(1) Per “Settore industria” of si rferisce alle lettere . 0, E, F, della Classificonions delle attivitd seconomiche ATECD 2002
{2) Per Settore tertiario” of si rifersce alle letrere &, H. 1, L K dela Classificazione delle attivitd econamiche ATECD 2002
(3] Per "Ati sensdini pubbiici, social & personal” of =i rferizsce alle lettere M, W, O, P ed impreze non classificate dello Clazsiicarions dels attivitd economiche ATECO 2002




Tavola 77 Tasso moralita imprase seftore "terziario”
Comuni 2000 2003 2005
imprese totale imprese | tasso mortalita imprese totale imprese | tasso mortalita imprese totale imprese | tasso mortalita
terziario atfive indusiria atfive indusiria atfive
Apire 2 o0 050% 3 394 0.78% 4 394 1.02%
Arcewidl g o9 0,89% 1 41 0,12% 15 721 1.90%
Baizara 4 02 1.89% 2 192 1.04% 3 150 2.78%
belwadare Cstramse 5 209 1.87% & 273 2.20% & 253 2878
Casteloeling 4 281 1.53% g 292 2.74% 5 298 1.89%
Castellesne di Suasa 1 27 037 4 255 1.55% 4 280 1.54%
Castelzlanic 3 3 0.95% 12 321 3. 74% & 337 1.78%
Ceneto D'Bi <] 259 2,32% 4 286 1.50% 4] 272 221%
Cingol 23 1.54a 1.49% 19 1550 1.20% 2 1.604 1.31%
Cupramaomtana 4 538 0,74% 10 02 1.99% 3 430 0,61%
Faktare 55 2380 2.45% 74 2408 3115 25 2.445 3.89%
Alattrans 14 1.180 1.36% 20 1152 1.74% 25 1.141 2.45%
Genga 2 243 082% 3 245 1.22% & 235 2.52%
ool Spontini g 452 1,73% 14 441 3,.04% 17 452 3.53%
mAcitelica 22 3 2,29% 15 4185 0,43% 9 1029 2.82%
Mergo 4] a4 0,00% Q a2 0,00% 2 7a 2,63%
Monte Robarto 4 195 2.05% 2 09 0.95% 5 245 2.04%
miortecarstto & 205 2.82% 4 203 1.97% 3 204 1.47%
Cistra 7 Fa2 0.95% 13 &7 1.87% 4 727 0.55%
Cistra Vetere 7 5003 1.39% & Sony 1.20% 2 424 1.81%
Peogdio Son Mcncelle 1 ga 1.20% o 177 0,00% 3 45 4.07%
Pegigio Son Wi o} 45 0,00% 1 S0 200% 1 i) 1.45%
Rasara 1 154 0,54% 4 7a 5.26% 2 1&% 1.18%
San Marcells 3 215 1.40% 2 218 0.95% 1 213 0.47%
San Pacle di Jesi 3 129 2.33% 2 121 1.45% 0 124 000%
fanta Maria Huewa 13 32 3.52% g FE5 1.05% 10 S50 2.63%
Sassofencito 7 Faa 0,93% 23 Fash 301% 17 ] 217%
Sema de’ Conti 10 4400 2,29% 12 431 2.78% 4] 445 1.35%
St Sam Cuidce 4 374 1.07% 5 366 1.37% g 357 2.24%
Staffolo & G2 1.99% 4 295 1.56% 5 287 1.74%
Arec "Colli Eini” 238 14.210 1,60%% 285 18325 1,56% 326 14833 2,20%

Fonte: Uificio Statistica e Stodi, Comera df Commercio df Ancong infocamere

Clorb orarzioni: ufficd "Colf Esinf fan VWicing”

Q) Per "Settore agricoffuna & pesca” of 5 riferizce ale lettere A e B della Classificanione delle attivitd economiche ATECD 2002
(1] Per "Settore industia” of 5f riferizce alle lethere C, D, £, F, dela Classificarione delle attivitd economiche ATECD 2002
(2] Per "Settore terzianio” of si riferisce ale lettere &, H. 1, 4, K dela Classificarnions delle attivitd economiche ATECO 2002
(3l Per Akt senin pubblici, sociall & personal” oi =i riferisce ale lethere M, M. ), P ed limprese non classificate dela Classificarions dells attivitd economiche ATECO




Tavola 78

tasszo natalitd imprese settore

"Altri servizi pubblici, sociali e personali”

2000 2003 2006
imprese imprese imprese
Comuni "pnlhi . fotale tasso "pmtri . fotale tasso "I:\Ihi . fotale tasso

servizi' |mpl_ese natalita servizi" |mp!ese natalita servizi" |mpr_ese natalita

iscritte atfive iscritie atfive iscritie atfive
Ayzir 2 39 0,50% 4 a9a 1.01% 1 394 0,25%
Aroevia A 99 0.586% 7 G4l 0.83% 4 1 051%E
Barzara 3 212 1.42% 2 192 1.04% 1 180 0.58%
Belweadsre Ostrense 2 2609 0.67% 4 273 1.47% 5 255 1.958%
Costelkellirg & 2481 200% 10 20 3.42% a 205 304%
Caostellesre di Suosa 4 27 1.48% 2 258 0,73% 3 280 1.15%
Costellanio 3 311 0,96% 12 321 3.74% 11 337 3.26%
Cearrete O'E 7 259 2,70% & 264 2.26% E 272 391%
Cirgil 15 1.544 0.97% 14 1.580 1.01% 20 1.805 1.25%
Cupramaentana 2 538 0.37% 5 02 1.00% 5 420 1.02%
Faloricre a2 2380 3.90% 57 2 408 237% K] 2445 315%
Flottrore 19 1.180 1.81% 18 1.152 1.39% 15 1.141 1.58%
Gerga 5 242 20EE 2 245 0,827 4 235 1. 88%
ol Spomtini & 452 1,30% g 451 1.74% 12 452 2497
icitelica 14 Es] 1.61% 15 4185 0,43% 3z 1028 3INE
Wiargs 3 g4 3.57% o g2 0,009 2 T4 2,63%
Miente Rolrerto 7 195 3.59% 5 209 2.99% 3 245 1.22%
Montecarotte 3 229 1.31% 1 203 0,49% 4 204 1.26%
Oistrc E sl 1.23% 15 827 215% 13 e 1.7%%
Oistray Wetere 3 L] 0,80% E S00 1.80% 12 495 242%
Fogdio S idarcels 1 33 1.20% 4 177 228% 2 45 4,447
Poggio San Vicing 1 45 208% Q A0 0.00% 1 &9 1.45%
Reosarg Q 153 0,00% 0 T4 0,00% 3 182 1.78%
Saan Maroslle 4 215 1.84% 4 214 1.85% 1 213 0, 47%
San Pasle di desi 0 129 000% o] 121 000% 3 124 2.42%
Santa wanic Huewa 0 391 000% 4 Ta5 0.52% 4 350 1.058%
Sassofarato 13 754 1.72% 1% T&5 2,437 17 7aa 27T
Setro de' Conti 11 450 2.44% 4 431 0.93% 10 445 225%
Setrd San CiHoo 5 374 1.34% 2 365 0.55% 2 357 0.58%
Stafols 3 02 0,99% 3 295 1.02% 5 237 1.74%
Areg "Colli Bini” 250 14.910 14685 239 18.325 1.30% Fil) 14.833 1.98%

Fonte: Ufficio Statistica & Studi, Coamera df Tomimercio df Anconag infocamers

Elarboraziond: uffici "Coli Esind San Wicina”

[0} Per "tettore agricotturs & pesca’ of si rifersce alls lethere A e B della Classificarione delle attivitd economiche ATECT 30032
1 Per "tettore indostia® of s dferisce alle letrers ©, 0, E, F, della Classificanons dele attivitd economiche ATECD 2007
2] Per "tettore tertiania” of s riferzce alle lettere G, 1,1, J, K dela Classificanione dells attivitd economiche ATECO 2002
f3) Per "ART senvizi pobblicd, sociall & personall’ of si fferisce alle lettere M, M, O, P ad Imprese non classificate dela Classificazione




Tavola 79

tasso natalita imprese settore "Altri servizi pubblici, sociali & persenali’

2000 2003 2008

comuni |r|:plefe totale |r|:plefe totale mTIpmfe totale
Adiri . tasso Adiri . tasso Alri . tasso

serviz” |mp[ese mortalita serviz” |mp[ese mortalita servizi" |mp[ese morialita

cessate atiive cessate atiive cessate atfive
Az 2 309 0,50% Q 305 0,00% 1 304 0,25%
Aroenic 3 aee 0,33% 3 G41 0,.36% 3 721 0,35%
Bz ara Q 21z 0,00%E 1 192 0,52% 1 150 0,58%
belvedere Ostrerse 3 295 1.00% 2 275 0,.73% 2 253 0, 79%
Castelelling 1 241 0,38% 3 292 1.03% 4] 2948 0,00%
Castelleons di Sucsa Q 27N 0,00% 1 255 0.39% 0 280 0,00%
Castelplanio 1 a1l 0.52% 3 321 0.953% Q a337 0,00%
Cemete D'Ei 0 259 0,00% 2 284 0.75% 1 272 0.37%
Cirigeli 3 1.545 019% 4 1580 0,25% 2 1.405 0I12%
Cupramantana 2 538 0575 1 02 0,20% 2 430 0.41%
Fattzricane 15 2580 0,78% 30 2408 1.25% 23 2445 0.24%
Rlattrcims 3 1.180 0,25% 5 1152 0,45% 10 1.141 0.55%
Genga 0 243 000% 0 2445 0,00 4 238 1.88%
miciclati Sponting 3 452 0,485% 4 441 0.87% 2 432 04 %E
miatelico & ] 0,E0% 4 4185 0,10% 3 Toae 0,29%
tAergs 0 g4 0,00% 4] a2 0.00% 1 FL] 1.32%
Miorte Roberts Q 1945 0,00%E 2 209 0,26% 1 245 04 %E
ientecarstte 0 229 0,00% 1 205 0,.49% 4] 204 0,00%
Cistra 3 a2 0E 4 i 0.57% 3 ey 0NE
Cistra Wetara Q S03 0,00%E 1 00 0,207, 5 495 1.01%
Poggio Sam arcello 1 83 1.20% 0 177 0,00% 1 45 2,29%
Poggio San Micine 4] 45 0,00% o] 50 0,00% 0 i 0,00%
Rosora ) 188 0,00% 2 T4 2,65% 0 159 0,00%
San Marcells 0 215 0,00% 1 214 0. 486% 4] 213 0,00%
S Paclo o Jesi Q 129 0,00%E 1 121 0,83% 0 124 000%E
Santa Mara Nuewa 2 391 0E1E 3 T&5 0,30% 4 330 1.05%
Scssofenate A f58 0.68% A Fas 0, 685% <4 Jaa 0.A1%
Serra de’ Condi 2 450 0, 44%, 5 431 1.1 8% 0 445 0,00%
Serd San Guinco 0 374 0,00% 2 3484 0.55% 4] 357 0,00%
Staffols a 302 0% a 295 0,00% 2 287 0,ME
Arecy "Colii Bini 58 14.210 0,39% 0 18.325 0,497 75 14.833 0.51%

Fante: Uficio Statistica e Studi, Camera of Commercio o Ancona infocameres

Elaborazioni: ufficd "Tolil Ezinf Sam Wicing”

Q] Per Settore agricoffung & pesca” of 5 rferizce ale letrere A e B dela Classificazions delle atvitd econamiche ATECT 2002
(1)} Per “iettore industia” of si riferizce alle lehtere C, 0, E, F, della Classificanions delle attivitd economiche ATECC 2002

(2} Per "Settore terzicano” of si rferisce alle letters G, H. 1, 1, K della Classificarione delle attivitd economiche ATECO 2002

[3) Per Al senvizi pubblici, sociall & personali” of si riferisce alle letters M, M, O, P ed Imprese non classificate della Classificanione




Tavola 80 Strutture esistenti nei Comuni dell' Area Leader Anni 2000 - 2006 (*)
apparfamenti per tofale shrutture riceftive | copacita ricetiiva dei
affittacamere alberghi agriturismi vacanze bsh campeggi case per ferie couniry house ostelli residence stabil. Balneari comuni Juea Leader comuni Area leader
comune 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 2006 2000 [ 2006
ire,
i 1 2 2 3 4 1 1 1 1 1 435% 435%
Arcevia
1 2 7 12 7 1 3 8 2% 6.70% 2.88%
bt
1 1 1 1 1.09% 0.40%
belveders Ostrarse
2 1 2 2 3 217% 1.19%
Cartelosline
1 0 1 000% 0.40%
Castelleons di Suasa
1 1 1 1 1 3 1.09% LIs%
Castelplanio
1 1 1 2 1 2 4 217% 1.56%
Cersto DB
1 1 1 1 2 1.09% 0.7%
Cingsl
5 7 5 1o 15 1 1 5 n 3¢ 1965 | 1540%
Cuprarnentand
2 3 13 1 1 3 v 326% 6.72%
Fabriano
4 [ 7 " 5 " E] 2 1 16 3t 17395 | 1a44%
Rlotirane
2 2 4 2 s 217% 237%
=
3 1 4 [ 2 2 1 1 1 9 1z 9.76% 474%
ol Spontit
3 3 1 2 1 1 [ 435% 237%
tatelica
2 2 1 3 5 3 3 13 326% 514%
et
1 1 2 2 1 1 1 7 1.08% 2.77%
tonteroberto
1 0 1 0.00% 0.40%
tontecarotte
4 1 0 5 0,00% 1.95%
Ostras
1 1 1 E] 2 1 1 2 3 9 326% 3.56%
Ostra isters
1 1 1 2 2 2 5 217% 198%
Foggie San Marcello
1 1 1 1 2 1.05% 0.7%
Foggie San Vicne
1 0 1 0,00% 0,.40%
Resora
3 3 1 1 3 s 326% 156%
San Marcello
1 1 1 1 2 1.05% 0,75%
S Parclo ol Jesi
1 1 0 2 0.00% 0.7%
Santar Maria Noowa
1 1 0 2 0,00% 0.75%
Samotenate
1 2 3 2 3 1 1 2 2 [ n 6.52% 435%
Sena de’ Confi
1 1 1 2 El 1 3 [} 526% 237%
S 50N QUINce
1 1 1 3 5 5 1 1 13 435% 514%
Statiolo
1 1 2 1 1 1 5 1.08% 1 56%
Area “Colli Esini”
8 " 37 % 41 87 0 [ 0 58 2 3 0 2 1 23 3 [ 0 2 0 1 0 0 0 0 9 253 100.00% | 100.00%
5% strulture ricetiive
870% 435% | w2 | 1% 45% 3439% | 0o0% 1.58% 000% | 2688% | 2177 119% 0.00% 0797 1097 2.00% 326% 1.58% 0.00% 0.79% 0.00% 0407 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100% 100%

(*] dati fomifi clall Regione warche; i dati dells strutture sone al 23 maggio 2007,
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Tavola 81 Posti lette Comuni Area Leader Anni 2000 - 2004 (*)
comune alberghi affi i PP bixh case per ferie | country house ostelli totale posti letto capacita ricettiva
comuni Area Leader | comuni Area Leader
2000 2006 | 2000 [ 2006 | 2000 | 2006 | 2000 | 2006 | 2000 | 2006 | 2000 | 2006 | 2000 | 2006 | 2000 | 2006 2000 2006 2000 [ 2006
Apire 4 (3 13 2 % ] 25 £ 180 413 [¥T
Arcenia 121 20z [ El £ 244 328 10,73 8.17%
Bazara 14 L " " 062 0,355
belveders Ostrense 6 = & € 21 0,263 0.26%
Cantelosling o 0 ] 0,002 0,00z
Castelecre di Suasa 1 1 1€ 18 0.70% 0.45%
Cantelplanio 18 1 12 [1] &l 31 00 1363 249
Cereto DBl 1 B [ n 19 0483 047
Cirgoli 177 3 &1 115 32 74 238 687 1047 17,102
Cupramentana ) 7 3 23 32 7 a9z 207% 229
[T 0 ET3 42| 56 75 52 13 24 25 623 883 27A0x| 2198%
RAletrans 57 i) 33 57 07 2515 2663
Genga 203 336 I 1 [ 12 3 35 249 401 10,953 9,982
ticticlati Spontin 2 Bl o B 4 29 04 391 259
wiatelica B B2 42 El 24 [E] a8 154 431 383
hergo 24 24 " 2 24 50 1062 1242
tonterclhearto [] [] 0,002 0,003
toritecarotte 2 0 32 0,00 0,80
Cstra 3] 48 " 24 2 22 56 106 246 264
Distray Wetare El [] 14 12 [l 23 23 101 057
Foggio San Marcelle * * [ 0,623 0,005
Foggio San YWicine 3 [] 3 0,002 0,15%
Rosaro 26 1 [ 12 26 29 114 0723
san Marcelo 140 zz z 2z "z 0,97 3.53%
San Facle di Jesi 4 [] [ 0,002 0,10
Santa Mania Nuswa 14 iE] [] 32 0.00% 0.823%
Sassotenrate 8 17 [] 1l [] & 139 46 178 273 783 6,803
sera de’ Conti 5 [ 3 12 3 24 12 37 m 1632 276
Sera San Quiics 21 2 [ Ell 24 12 12 52 75 2293 187%
Staffole 5 5 25 25 1.10% 0,62
Area "Colli Esini 1494 2462 ® 81 508 51 0 50 0 343 ] 16 29 247 162 203 2274 4017|0000 99.74x
Capacita riceftiva 65,702 G131 3.56%( 2.02%( 22.34%| 12802 0.00x( 1.24%( 0003 £543| 000x| 2.89x( 1.28x| 6.15x| 7.12x| 5.05x 100,002 100,002

[7] dati Fami dalla Fregione arche; | dati delle stutture sono 3l 23 maggio 2007,
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Tavola §2 Movimento turistico per Comune Anno 2002
ARRIVI PRESEMIE
Comume Haliani shranieri totale Haliani shanieri totale

Apire L 2 8 7g9 i For
Aroevia 3259 1.055 4347 158.570 7053 25943
Barbara - - - 2l - 3
Belvadere Oztrenze - - - - - -

Cazstelbealline - - - - - -

Caztellaone di Suasa A 2 g2 1300 =3 1.293
Caztelplanic 2188 241 2.529 &.708 3387 10.075
Cearrate D'Esi 288 4 302 41 104 847
Citgali 7262 1.43% 8.921 55.3%4 13223 68.617
Cupramantana & i 14 i Sz 100
Fakbricmne da 832 &.128 42.958 151 322 21.5585 172980
Filzttrane 1.657 229 1.884 5979 s 46.758
Genga 5873 420 &6.163 15405 575 156.283
Maiclati Spentin 2.3 225 2,614 &.550 545 7.305
Matelica 5184 435 5.620 101.545 &.240 107.785
Merge &1 21 622 1.773 &l 1.834
Maonte Robarto - - - - - -

Montecaratte - - - - - -

Oztra 1475 474 1.250 2911 2385 6.294
cztraVeters 130 20 150 1.007 155 1.195
Foggio San Marcells - - - - 150 180
Foggic San Wicinoe - - - - - -

Reosaera 274 21 314 1.152 107 1.25%
San Marcells 1.534 1435 1.482 g.831 274 2.824
San Pacle d Jesi - - - - - -

Santa Maria Mucswa - - - - - -

Saszoferrate 528 45 &74 2412 157 2.549
Serra de' Conti 1.410 ala 1.724 2045 754 3.603
Serra San Quirico 1.378 a3 1.431 4814 212 L0345
Staffole 24 - 24 14 - 214
Totale Area CESY ¥2.404 11.707 84.111 392428 59.099 451.527
Provincia di Ancona 555,743 18283 a72024 | 2627127 L8R | 3068976
Provincia di Macerata 236.685 41.887 | g7g.5y2 | 1833797 270745 | 2.105.545
Regione Marche 2001 1.698.780 J68.574 I 067274 1120006461 2.079.384 13.280.045
Regione Marche 2002 1.840.601 356968 | 2.217.569 14.151.507 | 2.151.878 16.303.285
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Tavola &3

Mhovimento turistico anno 2005

ARRNI PRESENIE

COmuUne Faliani stranieri | fotale Faliani stranieri | fotale % su totale area
Agzire 1.442 244 1.588 8995 49 2.944 211%
Apcenvial 4139 854 4,993 15.709 7130 25.83% 5487
Bz o - - - - - - 0,00°%%
belvadars Ostranse - - - - - - 0,00%
Castellslig - - - - - - 0,00°%%
Castellecnse di Suasa 45 10 58 373 fats] 441 0,10%
Castelzlanic 1.424 150 1.574 4595 595 5493 1,18%
Camreto D' 351 34 385 520 43 568 0,12%
Cirgeli 2.437 2084 11.573 52183 17995 7778 14,35%
Cupramontang 72 it 167 2193 743 2.936 0,62%
Fobricars 44847 &.470 L3017 203489 20983 224,572 47 ,61%
RAlettrcre - 3 3 35 56 1 0,025
Gengd 3.584 427 4.311 11.774 1.335 13.114 2.78%
Mcticloti Spontini 1.453 203 1844 6.143 247 7.095 1,50%
crtelico 4564 435 5.402 854486 5,466 ?1.132 19.31%
Miergc 259 50 1.03¢ 2009 101 3010 0,64%
mionte Rokette - - - - - - 0,00°%%
riontecarstto - - - - - - 0,00°%%
Oistra 14 - 14 42 - 42 0,01%
ostra Weters - - - - - - 0,00°%%
FPaggio San Marcells - - - - - - 0,00
FPaggio San Vicinoe - - - - - - 0,00
Regora - - - - - - 0,00°%%
San parcelle - - - - - - 0,00°%%
San Pacle o Jesi - - - - - - 0,00°%%
Santa faria Muowa - - - - - - 0,00°%%
Sassofermate 1.245 214 1.47¢ 3.741 23 4,454 0,99%
Sema de' Coni 1.173 274 1.449 2.230 g&0 3.090 0,65%
St Sar GHCo 597 104 703 1.850 714 2.564 0,54%
Statfolo - - - - - - 0,00%
Totale Area CESY Fo. 564 11.455 &8.021 412.754 59.13¢ 471.893 100, 00%%
Provincia di Anconao 575952 115.73% 491.720 2554477 | 4224604 2.977.071
Provincia di hacerata 257.404 43564 301.2568 1.929.92% 209257 2.199.215
Regione Marche 2004 1.795 689 3340125 | 2129774 | 1L00435%1 | 2046610 13.051.501

Tavola 84 Andamento amivi 2 presenze turisiche area "Colli Esini”- Anni 2002 -20046
ARRIVI PRESEMIE
ANHNI Haliani slranieri totals Haliani slranieri totale
2002 F2.404 11.707 84.111 372,425 57.072 451.527
2003 F3.0%5 10.51%2 83.614 361200 57142 438.342
2004 FAATT 11.31 88.748 411 690 55,470 4468.160
2005 F0120 10.512 80.632 401 .032 54442 455481
2004 FE.3688 11.855 88.021 412754 52139 471.893
variazione 20022006 45657 4517
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Tavola 85 Caratterisfiche del territorio dell' Area " Colli Esini”
Comune Prow. Zona altimetrica Comuni montani e Comunitd Montana di Superficie superficie % superficie
parzialmente montani appartenenza territoriale montana [(kmq) montana sul
[L. 99111952) [(Kmq) totale
Anire WC |zolifg intema montars San Vicine 53,7 53,7 1o
Apcenyic A | rmontagnd intema parddiments Esirix - Frasassi 12484 45,2 358
Berara AH |eoling intema [gl=rW gt 10,5 0.0 0.0
belvadere Ostranse AR |eoling literansa [gl=rW gt 23.9 0.0 0.0
Castelzalline AH |eolifg intema [gt= gt ] 59 0.0 0.0
Castelleense di Suasa AM - |zoling intema [gt=tzal gt 15,8 0.0 0.0
Castelplamio AM |ooling intema [gt=il gt 15.1 0.0 0,0
Cearrate D'Ei AM [mentagnd intema mentang Eire - Frasassi 188 16,8 100,0
Cirgcdi M |oolifg intemna arddinentsa 2 Vicing 1450 7.4 45,4
Cupkamsnitang A |zollifg interna parddinentsa Esiri - Frasaassi 259 .4 348
Fabsticrs AR mohtagnd intema Mokt Esiri - Frasaassi 2898 2854 1000
Rl ttrame AN |coling litoranea MessUna ELeRs 0,0 0,0
Genga AR montagna intema montars Esiriz - Frasassi 724 724 1o
tciclati Spaentini A |zolifg intema Massuna 21.4 0.0 00
ficrtelica tZ |coling intema rnontar Alte Valli Patenza ed E<ing a1.0 a1 Tis i
fulergs AM |ooling intema arddimenta Eire - Frasassi 73 4.9 66,8
fizhte Rolearte AN |zoling intema [g=ral gt 13,5 0.0 0.0
tiachtecarotts AN |zoling intema [g=ral gt 241 0.0 0,0
Ostra AN |coling litorcneda [gt=rl gt 48,8 0,0 0,0
Ostra Wetere AN |coling litorcneda [gt=rl gt R 0,0 0,0
Foggio San Marcells A |zolifg intema MEssuna 13,5 0,0 00
Foggic San Wicinoe WC |zolifg intema montars San Vicine 129 129 1o
Reosara A |zollife intero parddiments Esirix - Frasassi 94 20 20,7
San Marcells AN |coling litoranea MeEssUna 255 0,0 0,0
Sarn Pacle di Jesi AH |eoling intema [gl=rW gt 1ol 0.0 0.0
Santa Maria Huswa AH |eolirg literansa FrEss e 18.0 0.0 0.0
Sassotemats AN rmentagnd intema izt Esirvex - Froscissi 1352 1352 1o
Sema de Conti AM - |zoling intema [gt=tzal gt 245 0.0 0.0
Sera S Quiieo AM [mentagnd intema mentang Eire - Frasassi 421 491 100,0
Staffole AR |zolifg interna arddinentsa Esirie - Frasassi 257 FALe] 253
Totale area "Colli Esini” 1.410,1 8304 589
Regione Marche 26941 57187 590

Fomte: nostra elalzoeragdions s dati 15TAT

bt F ooy sistar marche it

kit ey sitnoentagna it/ eortalesimf comunimaentanireg bl #marche

Baborazione: Ragions Marche-Servize Sisterna Informative Statistics
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Tavala 84

Tabella dei 5S1C in riferimento ai Comuoni dell' Area " Colli Esini”’ ricadenti negli stessi sik

Ared nel Comune

Ared nel territorio

Deneminazione Comune Prov (HA) Area totele (HA) "colli Esini’ kmg

sassoferrato Al 180,75
Cagli Ps 1.6%4,.64

tionte Catrig, Monte Acuto Cantiano Ps 2.748.64 8.481,20 1,61
Frontorne P 2.085,73
Zerrg sant'aAbbondio Pz 1,405,586

walle Scappuccia Gengd AN 260,99 251,00 281
Fabricno AN 370,40

Gola della Rossa Gengd AN 224,158 1.308,85 13,09
Terra San Guinco AN 712,31

Gola di Frasassi Fabriano AN 23040 691,26 691
Genga A 443,42

Mon’r? Iz Spicchio, Monte Columes, Valle [Fabrianc A 464,72 266,74 .
San Pietro Sassoferrato AN 494,58

macchia di Montenero Zingoli (e 360,99 360,97 3.61
Carreto D'Esi A 175,29

walle Vite - Valle dellAcquarelia Fabriano AN 85489 1.062,04 10,62
Watelica (e 1.42
FPoggio San vicino I 0,40

macchia delle Tassinete Zingoli file 162,21 162,21 1.82
Apiro A a14.72

Monte San Vicino Matelica Me 154,43 792,97 7,13
Fogglo san Vicing M 43,52
Tan Severing Marche W< 80,23

Faggeto di San Silvestra Fabriano AN 202,47 202,47 202

hMonte Pure - Rogedano - Walleremita Fabriano , AN 149019 1.494,07 14,20
Ezanatoglia (e 3,60

monte Maggio - valle dell'Abbadia Fabriano AN &52.32 &84 .53 &.02
mMonte Givoco del Pallone - Monte Fabriano , AN 560.68

. Esanatoglia (] 2,169 .45 3.038,71 581

Cafaggio ——

Fiurminata (e 304,58

honte Mero e Serra Santa Fabriano AN 818,37 &17.848 &4

Totali 20.125,7% 20.143,70 85,54

hitp: facwcns . ambienteregione.marche.it fsito Portals /6 51C_IPE BICR20diviseB20perB20C OMUNIR20perR2iw el pdf




Tavola 87

Tabella delle IFS in riferimento ai Comuni dell' Area " Colli Esini” ricadenti negli stessi sili

Area nel territorio

Denominazione Comune Prov Area nel Comune {mq) Areaq totele [(HA) o
"Colli Esini" kmq
Sassoeferate AR 7451 47624
ticte Cotric, Monte Aouto, Cagl Fs 19.388.875.12
Cordicirg F5 22.091.285.54 5.883.95 745
Memte della Streaa
Frortore F5 22241 42514
Serd Sant Abbondio F3 17.3525.925.584
Vdlle Soopppuocia Gangd AR 100190 107,245 1.01%,01 190,12
Pkt AN &850 285,00
Gola della Rossa e di Frasassi Zergo AN 12.290.652,26 262840 2828
Sermrd San GIRCo AN F123.102.5]
Fotler AN 632392917
rMomte Cucoco & Monte Comules Aone 1.280,32 12,80
Sassoferate AR 5270 28030
Ceamrete I'Ei AM 1.647.613.35
Fotlzticine AM 8.825.134813
) Setd Sarn QUinCo Ak 2140980 37
Mente San Vicine 2 Monte
) Apire rAC G427 633,78 470723 35,13
Zanfoite
hctelica hAC 12.0158.851.86
Pogaio San WVicine A FOF0 73404
30N Seweting Marchs mAC 5.941 296,50
Fotlzticine AM 14.507.513.43
idcrte Giuocs del Pallone Esanartoalic A 24,623 56896 444427 14,31
Aot hAC 5517641, 80
Totali 129271354 48 2314117 108,25

it feewews amibziente regionse marche it sitef Portalsf & S 1C_ZP 5 5ICR20diviseR200erB 20 SO MUNIR20parB 20w el df
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Tavala 88 Servizi per l'infanzia nell' area "Colli Esini
Camuni Asile nido Sarvizi per lu prima infanzia e per linfanzia Comuni Asile nido servizi per lu prima infanzia e per linfanzia
Apiro - il mide private in corvengone con |- Centro educative ricreative gestite dalla Comunita Mortana del Matelica Asile Mide comunale
il Cormune "Llsela che nen c'é” San Wiging Asile nide private "La comioriccola dei
Arcevia Al pide comundle - Colonicl marind clunni scusla dell slilige fnergo Bl nido intercarmunale Colonia rmanng
= Agsistenza scolasticd per H & minod < fschic Centro estiva
Barbara Asile pide [in corvenzions con il - Colonia estiva Montecarotto = Asilo Pl Cormundle - (Zolonia i divme
Cormure i Ostra Veters] - Centro estive giowvanile - Centro estivo Aoreative
- Stage i efientaments ol kreore per adolescenti
- Aggistenzd scolastica minon a Hichic
- Senvizio Bducative Domiciicre
Belvedere Oshense |- Aslc Mido "Peter Pan” Monteroberto - Agilo mide "Liscla che non ¢'é”
Castelbellino - Asilo nicle In fase di costruzione - Celonia marina Ostra Aile nide comunale "La tavelozma” Centre sociale educativo pomendiane "LArca volante”
- Centro astive giomaliers sport - gicco awvweantura Celonia maning divma
Castelleone di - Colamia mating astiva Osira Vetere Aile pide Servizie wacanza infanaa
Suasa - Assisterza scolasticd par mikaet a tischic Assistenza scolasticd par minot o Hschio
- Servizio Boducative Domiciicrs Colonie tarne Bioteropiche
Castelplanio - Asile mide Poggio Son Marcello - Colonia marng
- Attiwitd ludice-matotio
Ceneto d'Esi - Asile nido comunale - Centro estive divme Poggio Son Vicino - Centfre educative ficreative gestite dalla Comunités
- Asile pamecchiale - Assistenza educativa minet o fischic montana del San Wicine
- Centro di cggregadone per bambiinidbambing ed adelescenti
- Centro di aggregadens per ragazd
Cingoli - Asilo nicke "Gl Armici di Pollicine” - Centro socio-educative per diversaments albill gestito dalla Rosora -<olonicl maing divma
- Asilo Mido “Coccole™ Comunitdl Mentana del San Vicine “Una porta cperta™ - centro estivo
- Celonia estiva et minot
- Centro estive foreative perminet “Glecands impare™
Cupramontana - Centro perlinfanzia §. Catering San Marcello - Asilo nide "Matite colorate” " - Celenie marine
- $ado Gioce Foamiglic - $anta Caterina
- Coloria disterapica estiva maring
- Cantre estive Santa Caterina
- Comunitd educativa e prenta coceglienza VIl Sentiere”
Fabriano = Asile nideo "Cip e Ciop” - Centre per linfanzc "Fantaghirg” San Faolo di Jesi - Colenia maring
- Adlilo miclo "Gl quo quar - Centro per linfanac Lo cosd sull'alibers”
- Asilo hidcke “Arcotsalens” - Centro per linfanac "Policine”
- Asilo ik "Giro gire tondo™ - Centro estive - sedions estiva della scucla matema
- Colonidl marind 'Santa Maria Nuova Hiclo ofinfanzia "Hopsy <hildren” Luddoteca "Il ticiclo™ ludoteca del iuse
- Agistenza educativa domicilicre minoh a irchio
- Spade gioco - prelungaments scusla matema per bambini e
geritet
- centre estive
--Cénm.) d\ c:ggregcxzio‘r"\e er ragomd panecchicle - Asilo nide comunale - Centfre estive
- Centro di Aggregaziens per kamkinife adolescenti "EDIMAR" - Assistenza educativa minon < rischic
- Centro i Aggregazions per bamibsinife adolescenti "SA. FA, Park” - Centro di agaregadions per bamisinif/bamisine e
- Centro i Aggregazdions er bamibbinife "Ludotonads” Ciclolescenti
- Centro di Aggregazione per Adclescenti "Futurama
Filoftrano - Asile nide "La coccinela” - Deposcuela scuela prmania Serra de' Conti Asile nide private cenvendenate conl Soggieme climatico estive
- Fre-scusla souslo matema Imlsrecciata Comunes Celenia asthva
- Pre-scuela & tempe prolungdts scusla matema Capoluoge Bl nide intercomunale [Sera De’ Conti - [Assistenza scolasticd per mineh < schio
Genga - Cetre per linfanzia Serra San Quirico = Asilo nide intercomunale - Centro estivo

- Seggiome maing
- Assisterza educativa minset o ischic
- Centre di cagregadone per amizinidambing ed adslescenti

- Colonia mating
- Assistenza educativa minot o Hschic
- Centre di agaregazions per bamizini/bamizine ed

Maiolati Spontini

- Asile hide cormunale Il piccoks
hncipe’”

"Giechingitté” certre noreative astive
- Colonic maing divmma

- Centre estive "Centre giocs cittéa”
- Ceniro minet o rschie "LAete”

- Centro per minen "Il Castagne”

- Centro i Aggregazons Giovanile - CAG Mordiarn

Staffolo

- colonia maning
- Cantre estive per mincti

Fonte: Dati rilewvati direttamente attraverse la distribuzione di un gquestionario ai Comuni dellarea "Colli Exini”
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Tavola 3%

Scuole statali dell' Area "Colli Esini”

Comune Circoli didatfici ktituti comprensivi istituli secondari di 2° grado Scuole paritarie dellinfanzia Scuole secondarie di 1° grado a indirizzo
musicale
Agire I. C. "Celdigiecs”
Aroenid I. C. Arcevig Sousla matema "Femaccic Fasguini®
Cereto D'Ei I.C. Cemreto Jd'Ei
Cirgli I. C. "BErrice Mestica” Ist. Prod. Servid Allerghien, Ristoragiens e Tunstic "Girelame Vameli"
Cuprarmentand I S, Cuprarmentand Sousla matema "santa Cateting”
Falzticne I C. "Alde Moro” -lices Clasice "Steluti® Scusla matema CULF Istitute Comprensive “Fole™di Faleriang
I C. Uiiarco Pole” -liceo Scientifico it Woltera”
I. C. "Femanda Imondi Romagnel” [-lst. Tec, Corrm lef Geameti "4, Mored”
-lstitute Tecnice Incustricle "A. Medoni”
-Istitute dlstradons Sopeiors "Milicni - Wissareli® 151, Prof. Stat, Ihdustic 2
Artigianats, stitute Tecnice Agrare
FAlottrance I. €. FAlottrane

Miciclati Sponting

I C. "Caro Udoani”

Scuola matema "D, Pallcrvicine
Speonting®

Istitute Comprensive “Udsani™di Moie di
rciclati [Corse istituvite dal anne
2007/2008)

fictelico

Citcele Didattice Matelica

I C. "Bnfice mMattei”

Istitute o Istrozdione Supedars "Don E Pocoghoni”
P18

Mionte Rolberto

I. C. Monte Roberte

Istitute Comprersive di Monte Robertao
[ Ceotse istituite dall”anne 200702008]

Qstro

I Ostra

San Marcello

I C. "Gioacching Rossini®

Scuola matema "Don Mauizie Sant™

Santa Maic Muowa

Souola matema Colling

Sassoterrato

I. C. Sasoferate

liceo scientifico di Sassoferato [sede distaccata del liceo Scientifico V.
Weltema oi Raleticine]

Seama San Quinco

I T "Den taure Costanting®

Fomte: hitoffwwaew marche istrodons ity
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Tavela 90

Patrimonio storico culturale dell' Area "Colli

sini"

COMUNI

Abbazie

Musei, pinacoteche, raccelte dare

teatri starici

teatri moderni, cinema, cinema- feairo e sale

attrezate

biblicteche

Apire sant'Urbano Raccolta Sant' Urbano c/o chiesa S, Ubano Teairo Giovanni Mestica Biblioteca Comunale "Enrico Westica”
Finacoteca Gomunale in como di allestimento Biblioteca scolastica

Arcevia iuseo Archeologico Statale Teatro Misa Biblioteca comunale

Barbara Wuzeo parrocchiale Cinema CDEON Biblioteca Comunale

Belvedere Ostrense

buseo Intemazionale delllmmagine Fostale

biblioteca comunale

Castelbelling

wuseo artistico archeologico - Museo Comunale di Villa

Teatro Beniamine Gigli

Castelleene di Suasa

Wuseo Civico Archsologice "Alvare Casagrands”

Cinema teatre parrocchiale

Biblioteca comunale

Farce archeclogico cittd romana diSuasa

Castelplanio

San Benedetto di Frondigliosi

Museo Givica Raccolta Fossa Mancini

cerrete o Esi

Raccolta di opere d'arte "Antica Farmacia Giul

Arend in piczza Caraffa

Biblioteca comunale

Cingoli iuseo Archeologico statale Cinerna Teatro Farnese Biblioteca Ascariana Comunale
useo della Motocarnczzetia e del Sidecar Biblioteca  Padre  Ciattaglia  dei  Frati  Cappuccini
Casa musee "Palazze Castiglion” Biblioteca scolastica
Finacoteca Comunale 'Donatello Stefanucci'
Finacoteca e Chiesa di San Domenico
Cupramontana Eterno Baato Angelo Museo Intermazionale dell'Etichetta Biblioteca comundle
Galleria San Lorenzo "Fondo Don Mautizico Fileni® Centro Documentazione "Luigi Bartolini
buseo virtuale Frati Bianchi
Fabriang rermn Garta Maria in Valdisassn |MUses della Carla s della Fligrana Tealro Genlile Cinerna Giana diblioteca del Monastero dells benedslline dis. Luca
San Cassiana in Valbagnala Grande WMuseo Cinerna Montini Biblioteca cormunale
Sian Satvators in Valdisasto Finacoteca Civicd Bruno Molajol! Biblicleca del Mongstero 5. Silvesiro
Santa Maria dellAppennina {ruder) wuseo della Civilta Gontading Biblicteca del Capitolo della cattedrale di 5. venanzo
San Biagio in Captile useo dei mestier in bicicletta Biblioteca del seminario vescovile
Museo della farmacia Mazzolin-Giuseppucci Biblioleca della Scucla direlta a fini speciali discienze e
tecniche cartarie dell'Universita degli studi di Camerino. Seds
Biblioteca dellArchivio di Stato di Ancona. Sezione di
Filoftrane useo della Civiltd Contading Cinsma Teatre "Torguis”® Biblioteca Civica "Emidic Bianchi"
wuseo Beltrami
huseo del Biroccio
wuseo battaglia di Filettrano
Genga San Vittore alle Chivse iuzeo Spelecpaleontologico Reperti Fossil dpeleclogici Biblioteca Comunale

Museo artistico @ Museo di Arte sacra del Castello

Maiolati Spontini

Santa haria delle Moie

Museo Gaspare Spontini

Cinemna "Nuovo Ariston”

Biblioteca Comunale "efFfernme 23"

Teatro G. Spontini

mMatelica Santa Maria de Rotis MUseo "Pistsanti’ Teatro "Givseppe Piermarin' | Multisala "Giemett Biblioteca comundle "Libero Bigiarett®
useo Civico Archeologico Cinemna Teatro Biblioteca del Gormvento 5. Francesco
Finacoteca Comunale Raffaele Fidanza Sala multimediale Palazzo Ottoni Biblioteca della Facoltd di medicina veterinaria dellUniversité
degli studi di Camerino,
Collezions mineralogica "Gicwanni Cingolati' Biblioteca del Monastero di S, Teresa
Montecarotte huseo Civico e della Mail Art Teatro cormunale Biblioteca comunale
mMontercherto sant'apollinars Teatto Comunale "Beniaming Biblioteca comundls
Ostra iuseo artistico - Pinacoteca Comunale Teatro comunale "La Vittoria®. Biblioteca comunale

Museo naturalistico - Raccoelta di Fossili "Padre Francesco

Angellotti

Biblioteca dei cappuccini

Ostra Vetere

Wuseo civico - parrocchiale “Maria Crocefissa Satellice™

Sala cinemna - featro "Alberio Sordi

Biblioteca ed emercteca . Tanfani "

Finacoteca con Collezione d'arte sacra ¢ RELIGIOSA

Fondo librario Antico

Folo SBL (sislema Bibliotecaric Locals] e SBN [sklema

Rosora

Biblioteca con Somunitd Montana Esino Frasassi

San Marcello

huseo del telefono

Teatro Cormunale "Primo

Biblioteca dei padr passionisti

San Pacle di Jesi

Biblioteca comunale

Santa Maria Nuove

Sassoferrate

Santa Croce dei Conti

Wuzeo Civico Archeologico, Palazzo dei Prion

Cinema teatro [di prossima aperturd)

Biblioteca camunale Palazze Oliva

wusec delle arli e delle tradizioni popolar- Palazzo

Biblioteca dei frati mincr del Convento la Pace

buseo della Miniera di Zolfo di Gabemardi

Areq archeologica Sentinum

Civica raccolta darte (pinacetecd). Palazze Clva di

Serra de' Conti

Museo delle Arfi e fradizioni monastiche

Sala polivalente "Sala ltalia”

Biblioteca comunale

Serra $an Quirico

Sant'Elena

uzeo dei Fossili "Don Givzeppe Mattiace!”

Teatro Cormunale

Biblioteca cormunale

Carteteca storica delle Marche

iuseo arte moderna "E Casol

staffolo

Musea dell'arte del Vino

Biblioteca cormunale

Fontiz wourw.cultura.marche.its wanicrmusandts wana sisaternamuseale-me.it; dati forniti dai Cormuni
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Tavola 91

Consorzi, societd, associazioni per lu gestione di servizi, promozione prodotti

Denominazione

Sen

o fornito

Comuni dell'area Leader associafi

Autotitd di Amisite Tenitetiale Ottimale (AAT.C) N, 2 "Marche Centre - Ancona”

Gestione servide idics.

Tt i 26 Comune della Proviraia di Ancenc 2 il Comune di mMatelica della Provincia o Macerata

Autoritd di Amisite Teniterale Ottimale (AAT.C.1n. 3 Marche Centro —

Gestione servide idics.

Comuni di Agire, Cingeli 2 Poggie San Vicine

MItiservid Sea

Gastisce | servide idice nel tre passaggi fondamentall captadons, distiizudons, depuradons

Arcevia, batzard, belvedare Ostrense, Castelzaling, Castellecns i Suasa, Castelplanic, Camrato
dBl Cuptamentana, Fakziane, Gengd, Matelica. Mergo, Mole di Maislat Sponding,
Menterolarte, Montecarette, Ostra, Ostra Vetere Pogalo San Marcelle, Roserd, San marcalle, San
Fawle di Jesi, Santa Mara Huowa, Sasseferate. Sema De’ Conti, Serd San Quinice. Staffols.

Consordo intercomunale Serviz spa

Distilbuzgione gas metanc e acqua; impianti fognan e di depurazione delle acque; impianti di
produzone di forza motrice idravlica ed elettica; reclizzazione e gestione di impicnti sportivi
comprensonal; raccolta & smaltimento RR.$5. UL, nonché alir servid pukkblici di filevanza economica ed
imprenditerale, afidati di veltain velta con esglicite e metivate delibere dei Comuni conseraati.

Castelbeline, Castelplanio, Cupramentana, Maiolati $pontini, Mergeo, Montecarotte, Monte
Roberto, Poggio San Marcello, Rosora, San Pacle di Jesi, Sema San Quiico, $tafielo

Consormio Intercomuncle Vallssina-iisa CIRIS

Smaltirmente ifuti & gestions impianti per il recupers di dfuti utsani; intercenti di messa in sicurezza
borifica; intensenti di recupere ambientals dele aree degradate

Arcewia, bareara, belvedere Ostrense, Castelbelline, Castelleons i Suasa, Castelplanio, Censto
D'Esi, Cuprarmentana, Faliano, Genga, mcickti Spontini, Merge, mMontecarotte, Monterclerto,
Distra, Ostra Weters, Poggio San Marcele, Rosora, San Marcelle, San Paslo di Jesi, Santa Maria
Huona, Sassoterata, Sema De' Conti, Sema San Cuiice, Staflole

Sogerus

Gastione discanica tipo 2k raccolta @ smaltitmante ifuti

Montecarotte, Maiolati Spontin

COSMARI
[Consormie Obbligatons Smalfimernte Rifiuti]:

smailtimente futi,

Apire, Cingell, Matelico, Peggie San Vicine

Anconamizients s jge.a.

Gastisce | servid diigiene utband [racoelta iiuti selidi utbanl 2 differendati, pulida & seezzamento]. i
servid di pubklicailuminagens Houaiicadens & manutendone) 2 vantiladone galletis, puikliche
<affissioni, cataste tetnice. manutendone di alcune ares werdi sponsoizzate, prevendons infastanti.
Hmoedone aute, servid cimitedal e lampads votive

Cotnuni aderenti: Cerrete DB ¢ Fabane

ASA s Adenda Servid Ambiental

S ecowpa della gestione dei rfiuti.

Cornuni soci Arcevia, barbara, Castelleone di Suasa, Ostra, Ostra Veters, Sema dei Condi,

Co.Gesco

Comuni corsarziatic Arcevia, babara, Castelleone di Suasa, Ostra, Ostra Veters, Sema de” Conti

Consorzie P EMERGIA WVENETO

Coording & gestiscs le attivitd per approvvigienamente di fusi energetici [Energia Bettica, Gas,
Precletti Petrelifen & combustivil in geneare, Vapore, Acgua, ecc.] delle piccole & madie imprase. Comuni
aderenti; Cupramantana

Cupramasntana

Sicl

Societd a completa partecipazons pubblica il cui scopa & quelle di realimare e sviuppare progetti
techclogicameants inhewativiivolli a cittadinl, agende & Pubbliche Amiministrazon.

Arcevia, barsara, behvedere Ostrense, Casteloeline, Castellecne di Suasa, Caostelplanic, Ceneto
dBl Cuptamentana, Alottrane, Ganad, Maiglati Spentinl. Montarclerto, Ostra, Ostra Vetare,
Foggie $an Marcello, Resera, San Pacle di Jesi. Santa Mana Huewva, Sassoferrate, Staffole, Cingol

Corsorzio Cithé Rema i Suasa

Gestisce |"Area archeclogica della Citd Romana di Suasa ed esegue consistenti investimenti iguardaniti
le campagne di scaveo ed il recupere e restaure dei bbeni archeclogici, dei maosaici e di pitture parietali.

Frovincia di Ancona, Arcevia, Castelleons di Suasa e Sera de” Conti.

Asseoiadions sistema musedle della Provireial di Ao

Farvatite una gestione cocparativistica del musel della provingia e di premuewere | patimonice culturcle
ed artistico nellamizite degli itinerar del "Museo Ditfose” marchigians

Corsorde Cittd Remard di Suasa, Fendadens Cassa di Rispamio di Fatiane & Cupramentana,
Casteleone di Suasa, Castelplanie, Cupramentana, Faliane, Maislati Spentinl. Montecarotte,
Ostra, Ostra Wetere, Sasseferrato, Sera de’ Contl. Sema San Quitice, Staffels.

Associadions nazondle citté del’alic

Promuovers oo extravergine i oliva e dei teniten i produdione; divulgars la cultura dellolive
<clel'olio o qualits; tutelare & prormuswere lambbiente ed il passaggio livicolo; diffondere lo stotia
ellolivicoltura, garantire | comsurnators attraverso la waleizzazons dells denorminazioni di origine ed
otganizzare mamenti dincontre & di studio sul processi di icerca e di spelimentagdions in campe olivicols

Arcevia, belvedere Ostrerse, Castellbeline, Cuprarnentana, Maiclati Spunting, Monte Roberto,
tontecarotte, Ostra, Cstro Vetere, San Pacle cli Jes, Sema Son Quiico, Staffolo

Asseciazions hazonale cittél del vine

Le Cittds del Vine rappresentans un circuwite di eltre 569 entl lecdll, una rete di Comuni, Frevince, Parchi &
Comunitd Mentane o vecazions vitivinicola, cgpad indeme di mettars iIn camiee sul tanitetie nazdenals
W matssa Chtica di eltre 4.000 alberghi (Rer cikca 142,000 posti lette complessivil. 1.500 Adends
cghitutistiche (18000 | postilette], 189 campeggi, centingia di tistoranti, eneteche & cantine i gqualités, In
tutte unc suericie di oltre 200000 sttan i vigneti tuth iscritti clle Doc e dlle Doy, o ai 475 del vigneti
italicni o deneminczene d ehgine.

Bebvadere Ostranse, Castelplanie. Cupramontand, Matelica, Mentecarette, San Pacle oi Jes,
Sema de’ Conti, Staffole

Asseciazions “Cittd del pane™

Fremucve il icenasciments e o valeizazons dei pani @ ditipelogie specifiche dipanse legate o
<cetemminati temito. Cormunl associati; Ostra Veters

Asseciagione nazoendle dei borghi stenal del guste

L Asseciamone racceglie, in tutt talia, quel comuni sedi di picceli orghi & luoghi di elevate valore
culturale, stotice ed ambientale, culle di gqualiicats manitestazioni finalizzate alla conservazions &
aleimazons dells trodiden enegastrenomiche, dells raitd, delle eccellenze & delle produdoni fipichs
della nostra tema, L Asseciazions wusle contribuire o dare “gustesa ™ wisitilitd clla culhura
eregastrenotmica dai picool orghi & del paesl della costa, delle vallate, delle coling 2 mentaans del

Ostra Veters

Asseciazione nazonale paesi dipinti Sviluppare lingente patimenio d'arte e di cultura raccelte nei comuni che hanne scelte di raccontare  |Matelica
|1 lore storia sulle pareti esteme delle abitazioni.
Asseciazions hagondale italiana cittd del miele Pramuovere & tutelare la qualitd dei miel italicmn nenché guelle di salvaguardars e isorse amisientali, ictalica

paesaggistiche, artistiche & stefiche legate ai temten con vecazione allapicaeltura

hostra elaboragone su dati fomiti dai Comuni
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Tavela 72 Servizi socio sanitari
Comuni ATS Assistenza domiciliare Cuase ripose/strutture per anziani oi dich Resid Strutture residenziali per disakili | Strutlure aspedalizre - alire
anzianif altri servizi territoriali e distretti sunitarie struture
sanitari assistenziali
Apira 1% Assistenza domiciliars Casa diripozo "Rossi & Battaglia”
Arcavia Rl Servizio di Assistenza Casa diiposo per anziani "velia vici REA, Ospedals di Comunitd [ex
Domiciliare tartell” ospedale Umberto |, La
Casa albergo, casa di riposo. struttura sanitaria &
residenza protetta "Alle terazze” costituita da wenti posti-
letto tra Residenza Sanitaria
Assistenziale(12 posti] e
Residenza Sanitaria
clicclinect "
Barkara Rl Distribuzdcone presidi sanitari Centro sociale 5. Barbarg
Belvedere Ostrense 1% Casa Di Riposo Werri Bernabucci
Cuastelbelling 1% Assistenza domiciliare
Castelleane di Suasa 4l Servizio di Assistenza Centro anziani "L'incontro”
Domiciliare
Castelplanio 1% Servizio di assistenza
dormiciliare
Cerreto d'Esi ® - assistenza domiciliare Residenza polifunzionale: casa di
- Pasti a domicilio riposo e residenza protetta
Cingoli 1% Assistenza domiciliars Casa di Ripeso comunale Guardia medica Ospedale- poliambulatorio
5.A.D.TelesoccosofAD.. territoriale
Distretto sanitario
Cupramantana 1% Servizio di Assistenza Residenza protetta per anziani Guardia medica RSA Presidio ospedaliero
Domiciliare [IPAR) tenitoriale
Fabrianc " - Assistenza doemiciliare - Cosa di Riposo * Comunita socic-educativa- Ospedals "Engels Profil®
- pasti a domicilic - Residenza Polifunzionals per riakilitativa iper malati psichici) |2 Poliambulator
- Agsegno di cura Anziani "ittorio Emanuele | CASA MADOMNNA DELLS, ROSA -
- Centro diumo per anziani COMUMITA' TERAPEUTIC A
- Centro sociale anziani "Citta RIABILITAT A PSICHIATRICA
Gentile" * Comunitd socic-educ.
riabilitativa COMUNITA' LA BUGHA
MNOWVELLS,
- Centro Socio-Educativo
Cialeilitabi e o
Filottrano 1% - Assistenza domiciliare anziani [Sasa diiposo (anziani Guardia medica REA - Poliambulatorio
- Assistenza domiciliare autosufficienti] territoriale
integrata Residenza protetta anzianti anziani |Distretto sanitario
- Femitura pasti o domicilio non avtosufficient]
struttura abitativa (4 mini
appartamenti]
Centro sociale anziani
Genga " - Agsistenza domiciliare anziani
Maiolati Spontini 1% Servizio di Assistenza - Casa di Ripose e residenza Guardia medica -Ospedale - poliambulatorio
Domiciliare protetta per anziani "Gaspare tenitoriale - Casa di Cura Villa Jelanda
Spontin Distretto sanitario
Meatelica wll Casa di Riposo & residenza protetta Ospedals "E. Mattel”
E. Mattei
Mergo 1% Servizio di Assistenza Casa diriposo - residenza protetta
Domiciliare per anziani
Maontecaratto 1% Casa difposo e residenza protetta [Suardia medica REA RsA disabili
prer anziani territoriale
Distretto zanitario
mantercherte 1% - Assistenza domiciliare indiretta
al disabile in situazione di
particolare gravita
Ostra pul Servizio di Assistenza Istituti autonomi di beneficenza
Domiciliare [casa diiposo & residenza protetta)
Servizio di pasti a demicilio
Ostra Vetere Rl - Agsistenza Domiciliare letituti riuniti di beneficenza IR.RR.BE. | Emergenza sanifaria - |RSA - Dipartimento di
Integrata - Casa diripose f. Marulli® Guardia medica prevenzione Asur
- Assistenza domiciliare anziani notturna e fastiva
2 disabili
- Centro divmneo per disakili
"Romita’
Paggio San Marcello 1% servizio di prelievi ematici a
cittadini esenti da ticket
Peggio San Vicine 1% Assistenza domiciliare
Rosora 1% Servizio di Assistenza Casa diriposo “villa Celeste™
Dorniciliare
San mMarcello 1% Sasa dinposo e residenza protetta |Guardia medica
per anziani O.F.B. "Cesare Gregorini® | teritoriale
Distratto sanitario
San Paolo di Jesi 1%
santa Maria Nuova 1% Casa diripozo e residenza protetia
per anziani
Sassoferrate " - Agsistenza demiciliars - Universita degl adulti Sspedals civile 8, Antonio
- centro sociale anziani "G. B Salvl'
serra de'Conti Al Servizio di Assistenza Centro residenziale per anziani "villa
Domiciliare Leandra” [casa di ripeso e residenza
protettal
Servizio trasporto cittadini vero
strutture sanitarie per visite o ricoveri
aestito tramite Associczione ANTEAS
Serra San Quirico " - Assistenza demiciliare - Casa Di Ripose Nostra Signora Guardia medica Comunitd socio educativa
Dell'orto territoriale riabilitativa "Rosso di sera”
- centro sociale anziani Distretto sanitario
staffolo 1% Casa diniposo e residenza protetia

et anziani

Mestra elcborczions s dati fomiti <ai Cormuni
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Tavola 23

Principali colure nei Comuni dell’ Area "Colli Esini”

Comune Seminalivi Totale Collivazione legnose agrarie Pratie [Arboricolu Boschi SAU
Cereali  |Barbobictola| Piante | Foraggers | Ale | Set.oside | SSMinalivi My Olivea | Frutiiferi | POscoli | rada
da rucchera| indushiali |avvicendate | collure legno
Apire 1.144,29 &.21 594,54 §72.43 4297 84,14 271830 154,45 28,02 14,47 118,80 21,00 B4, 73 3.0a1.452
Arcevia 225985 420,95 25711 140524 113835 139,07 &£.355,65 253,05 103,72 1211 139,30 28,07 28318 &£.247.51
Barkara 570,14 150,42 F0.54 5344 218 12,85 558524 40,13 11,79 0,45 0.50 1.77 24295
Behsedere Oztranse 118719 241,44 27725 5942 3017 52,72 1.9a8,24 7381 41,51 1.83 31,14 B8.23 3.60 212259
Caztelbelline 25942 13.41 &l.a0 1064 .74 29,34 38418 32,24 220 FALs 21452 12,66 140,43 &a0,.a0
Castelleone di Suaza 794,78 185,47 40,42 181.61 20,54 322 119467 42,51 1712 1.62 1327 2,69 2208 1.30%9.8%
Castelplanic &8527 10,70 15313 132,42 562 1z12 1.099.33 525.2& &8,18 21,72 26,65 3724 §0.57 1. 783,44
Carrete D'Esi 37914 13782 204,34 4,39 18,32 543,77 89,19 3.99 10,00 74,42 200 3901 1.003.14
Citgoli 2.65%,80 &31,20 | 148252 1.0 777 92,72 224 .55 702564 124 44 221,65 21,31 225,40 4,45 FA728 770421
Cupramentandg F05.54 11,00 24348 11222 14,52 39,63 1.18087 41515 108,53 20,35 41,30 40,15 191,44 17725877
Fakriane 317823 13,78 2al.41 1 Ra4,848 73,53 454,63 &.643.482 115877 15,08 8945 | 4.411.95 B8.08 s489.35 | 11.524,.37
Filottrane 234704 118713 Fa1,77 278,53 20,74 112,52 519835 &719 &3,24 g.2a 19,27 23,51 55,24 5.28% 45
Genga 587.48 112,50 241,99 2,258 4,50 1.008,75 23,34 1.132 2.7 54,52 0.47 92028 112924
Maiclati Spontini 375,35 4,70 12681 58,51 24,57 2747 &a17.41 31738 2207 13.67 133,43 28,57 100,74 110755
Matalica 1. 75747 P25 514,69 235,52 11.54 141,%& 345418 a32.84 24,44 44,93 &40,21 a7.32 &31.67 451221
Merge 184,57 4,72 72482 22,53 579 312 27607 19,77 4,32 S02 &,02 &.57 26,32 315,60
Meontecarette 545,20 F0.33 470,55 15583 12.4% 12,42 1.374,83 19735 41,33 207 1526 14,74 54,92 1.440,01
Mentercherte 13,09 132,74 200587 143,09 23,73 &4,32 1.379.84 23,78 31,78 4,19 54,08 2,70 21,43 1.431,07
Osztra 2.556,34 P27595 272,43 Ta234 25,34 2459 4.143.52 180,25 S7.958 252 210 2217 10,12 442424
Ostra Weters 1.582.48 444,25 219,75 144,93 a4,13 3787 265139 11254 &1,29 8,25 4,45 1589 24,43 2.56a3. 73
Pogaie San Marcello 243,83 2,60 G480 3231 0.&0 5,23 37037 18317 35,73 12,90 ALY 10,40 49,20 593,60
Pogaie San Vicino 1&2.30 43,33 118,59 210 1812 242,49 &,92 15,04 0,08 0,70 453,58 284145
Rozara 305,54 24,00 54,45 42,28 14,41 19,22 502,34 &9.33 50,95 50,14 11,21 4,80 P64 592,65
San Marcelle 1.313.80 32783 145,53 1773 31,35 42,40 1.559,72 29,39 42,75 2la 84,95 31,73 15,14 220615
San Pacle di Jesi 2Ba.38 2485 55,92 52684 1543 0,70 43780 13732 29,648 a4 5,37 .20 4.42 E2222
Santa Maria Nuewa F08FF 245,21 21.41 30,54 59,85 g.00 117225 24,33 19,74 1.52 1.24 11,85 123274
Sassoferrate 250011 114,85 235043 1.420.32 35,85 141,42 5.004,59 29,82 AR 1204 | 103868 5782 285427 &.1.34,01
Serra de' Conti &£55,00 28,44 473,08 121,08 23,92 40,25 1. 428,68 174,44 35,44 4,31 12,40 13,15 40,85 1.4581,27
Serrg San Quirico F02,.35 1750 20097 288,82 &,.03 155,74 1.65a,83 11744 2754 53,72 118,32 515,12 202017
Staffele 1.051.49 12321 282.54 155,74 14,99 &i5,02 1.702.41 23757 85,54 5,35 99,22 3721 7799 212109
Totale Area "Colli Esini]  35.604,06 5.627.11 | 2.4628.56 1077532 | 88435 | 234824 | 4514834 4.272.1% 129739 | 442,10 | 7.752923 550,14 15.54043 | 79.404,75

Elaborazione su dati del V censimento agricoftura
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Tavola 94 Percentuali delle principali colture sulla AU dei comuni dell'area " Colli Esini”
Comune S5AU Cereali Bietola Fiante Foraggere Set aside Vite Olivo
industriali
Hgoires 3.0481.8 3748 0.2 19.8 28.4 1.4 a4 09
Arcevia 6.747 .4 48,9 &1 13,8 202 2.0 3.8 1.8
Barzara 2430 &0.5 16,0 7.A a7 1.4 4.3 1.3
Belveders Ostrense 2.122.4 86,0 1&,1 13,1 4.2 3.0 3.8 20
Casteleling &a0 b 393 2.0 2.3 1.8 4.4 4.9 1.8
Castelleone di Suasa 1.309.% a7 .é 14,2 3.1 13,2 0.2 3.2 1.3
Castelplanic 1.763.5 289 0.8 a.7 7.5 &4 298 3.9
Cemeto D'Ei 1.003,2 378 - 13.7 303 1.4 A% 0.4
Cirgoli 77042 47.4 g.2 19,1 13,2 29 1.8 29
Cuprarmontana 1.7758.8 392 0.8 13.7 [Pe] &0 23,4 a,1
Fotlticine 11.624.4 27 .8 0.1 g.3 171 3.9 1.0 0.1
Flottrane 5.36%.8 63,0 22,1 14,0 A2 2.1 1.3 1.2
Gengd 1.129.3 520 - 10,0 21.4 a.7 2.1 0,1
Miciclati Spoenting 1.107.% 337 0.4 1.8 a1 2.4 28,6 2.0
Mictelica 4.512,2 289 2.1 11.4 20.7 2.1 T4 0.5
Mergo 3158.4 522 1.4 23,0 7. 1.0 &6.3 1.4
Montecarotto 1.640,0 393 4.3 28,7 2.8 1.2 12,0 2.8
Monterolerto 1.681,1 a1.4 5.4 12.7 2.1 4,1 A% 2.0
Ostra 4.424 .2 &7 .8 21,0 &3 3.7 2.1 4.1 1.8
Ostrar Vetere 2.568.0 64,8 18.58 11.1 a1 2.1 3.7 2.1
Poggio San paarcelo A93.7 41,1 0.4 14,48 A4 0.2 27.4 &.0
Poggio Samn Vicino da8,2 443 - 11.6 324 4.4 1.7 4.1
Rasora &2, 7 44,4 3.5 12.2 7.1 2.8 10,0 7.4
san marcels 2.206,2 598 14,9 6.6 A.3 2.2 4.8 1.9
San Paolo di Jesi 6222 45,0 4.0 2.0 g8 0.1 221 4.5
Santa Moo Huowa 1.232.8 a7 129 7.4 4,1 0.4 2.8 1.8
Sassoferato &.134,0 473 1.7 a7 232 2.3 0.8 0.1
Setra de’ Conti 1.661,3 394 a.7 28,8 73 2.4 10,8 2.3
Serna San Quiico 2.020,2 44,7 09 2.9 15,3 2.2 A% 1.9
Statfole 21211 494 afi] 13.7 7.4 2.1 11.2 3
Totale 79.404 8 44 8 7.1 12,1 13,6 3.0 54 1,6
Claborazione su dati del VW censimento agricolurc
Tavola 25 Trend delle principali colure nella provincia di Ancona. Anni 2000-2007 { migliaia di Ha)

Colure 2000 2001 2002 2003 2004 2004 2008 2007

Cereali &l 031 &4.880 a4 448 &3.2320 &3123 ag.331 83317 44,571
Barbabistola 13.529% 14244 12477 104011 8563 17743 &4 7% 4800
Piante industriali 11.473 A020 4032 5.5%70 G744 12.045 12143 11497
Foraggere 10647 12395 12533 12.8%0 12775 12445 12.400 12574
Wite 5493 5300 a227 5231 5275 5234 5200 5233
Olivv e 1.782 1 542 1.504 1.58% 1 &34 1.8637 1.713 1.722

Fonte: lstat
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Tavola 2é Potenza impianti fotovoltaici installali

Comune kW installati
Apire 123
Apcendicl 4.1
Boroara 0
belvaders Ostrense 10
Castelizeling &
Castellecne di Suosa 0
Castelzlanic 472
Ceneto DB 12
Cirgli ]
Curdmantand 42 5
Faloricre 522
Rl trcre 10,3
Gl 0
diclati Spentin &a2.r
fiartelico 2.9
MSrgc .z
fiortecarctto 0
fizrterslarto 0
Oistra 10,2
Ostra Yeteare 5.0
Pogdic 2an Marcells 0
Pogaio Sarn Vicing 0
Rosora 0
o Marcele 0
S Paole di Jesi 0
Santa Mana Huowa R
Sassoterate 55,1
Sera de’ Conti 19.68
Serda San Quiios 26,2
Staffelo 0
Totale area " Colli Esini® 431,00
Potenza installota provincio nella di Ancono 1673
Potenza installota nella provincia di Mocerata 1258
Potenza installata nella Regione Marche &082

Fonte: Gae-Atlazols
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